
ETNINĖS KULTŪROS RENGINIAI LIETUVOJE
2008 sausis - birželis

Vilnius, 2008



UDK 39(474.5)
Et 31

©   Inga Kriščiūnienė, 2008
©   Lietuvos liaudies kultūros centras, 2008

SL 420. 2008 01 11. 7 spaudos lankai. Tiražas 230 egz. 
Išleido LIETUVOS LIAUDIES KULTŪROS CENTRAS, Barboros Radvilaitės g. 8, Vilnius
Spausdino IĮ Sauliaus RATKEVIČIAUS firma, Rygos g. 17-8, LT-05205 Vilnius  

Sudarė
Inga KRIŠČIŪNIENĖ
Redagavo
Danutė SKERSYTĖ
Dailininkė
Audronė LASINSKIENĖ
Tekstus rinko 
Enrika STANEVIČIENĖ





Turinys

Inga Kriščiūnienė. Etninė kultūros renginių apžvalga ir komentarai / 6
Informacija apie Valstybinę Jono Basanavičiaus ir kitas Lietuvos Kultūros ministeri-
jos premijas / 13
Aukso paukštės – 2007 laureatai  / 15
Respublikinė konkursinė liaudies meno paroda “Aukso vainikas 2007” ir 
laureatai / 16
Lietuvos garso publikacijų, išleistų 2007 metais, bibliografija / 20
2007 metų etninės kultūros leidinių bibliografija / 24
Planuojami tarptautiniai folkloro festivaliai Lietuvoje 2008 metais / 35
Lietuvos dainų šventės “Būties ratu” Folkloro dienos statistika /39 
Vilniaus miestas / 49
Kauno miestas / 61
Klaipėdos miestas / 63
Šiaulių miestas / 70
Panevėžio miestas / 79
Alytaus miestas / 82
Birštono miestas / 83
Druskininkų miestas / 84
Neringos miestas / 85
Palangos miestas / 86
Akmenės rajonas / 86
Alytaus rajonas / 91
Anykščių rajonas / 92
Biržų rajonas / 95
Ignalinos rajonas / 97
Jonavos rajonas / 99
Joniškio rajonas / 101
Jurbarko rajonas / 103
Kaišiadorių rajonas / 109
Kalvarijos savivaldybė / 111
Kauno rajonas / 111
Kazlų Rūdos savivaldybė / 116
Kelmės rajonas /  117
Kėdainių rajonas / 120
Klaipėdos rajonas / 122



Kretingos rajonas / 123
Kupiškio rajonas / 125
Lazdijų rajonas / 129
Marijampolės savivaldybė/ 130
Mažeikių rajonas / 132
Molėtų rajonas / 133
Pagėgių savivaldybė / 135
Pakruojo rajonas / 136
Panevėžio rajonas / 139
Pasvalio rajonas / 141
Plungės rajonas / 143
Prienų rajonas / 144
Radviliškio rajonas / 148
Raseinių rajonas / 150
Rokiškio rajonas / 151
Skuodo rajonas / 152
Šakių rajonas / 153
Šalčininkų rajonas / 156
Šiaulių rajonas / 158
Šilalės rajonas / 159
Šilutės rajonas / 161
Širvintų rajonas / 164
Švenčionių rajonas / 166
Tauragės rajonas / 168
Telšių rajonas / 170
Trakų rajonas / 172
Ukmergės rajonas / 173
Utenos rajonas / 175
Varėnos rajonas / 177
Vilkaviškio rajonas / 179
Vilniaus rajonas / 180
Zarasų rajonas / 181
Valstybinių institucijų etninės kultūros specialistų arba atsakingų už jos veiklą 
patikslintas sąrašas / 184



�

Įvadas

Etninės kultūros renginių apžvalga ir trumpi komentarai

Dėkojame visiems už informaciją, džiaugiamės naujomis įvairesnėmis jūsų idėjomis, 
taip pat žinomais tradiciniais renginiais. Linkime ir šias metais nestokoti optimizmo ir 
gerų kūrybinių sumanymų.

Sveikiname 2007 metų įvairių premijų laureatus:

 ● Jono Basanavičiaus premijos laureatę etnologę  Danutę Krištopaitę 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos premijų laureatus – 

už etninės kultūros puoselėjimą:
 ●  tautodailininką Vidą Cikaną (Šakių r., Lukšiai)
 ●  kraštotyrininką Joną Jaunių Vylių (Marijampolės sav.)
 ● muziejininką Kazimierą Banį ( Šilutės r., Rusnė)

už aktyvią kūrybingą veiklą kultūros centre
 ●  Vilniaus mokytojų namų direktorę Zitą Žepnickienę 
    
už geriausiai parengtus ir vykdytus vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos 
projektus:
 ● Kelmės kultūros centrą ir jos direktorių Arną Arlauską (Kelmė)
 ● Algirdą Juškevičių (Varėnos r.)
 ● Ritą Macijauskienę (Telšių r.)
  
Kovo 11 d. sveikinsime ir kitus laureatus – tada bus paskelbti (sąrašą rasite leidinyje) 
nominuotieji ir laimėję „Aukso paukštę“ geriausi metų folkloro ansambliai. Nuo 1999 m. 
įvairiems mėgėjų meno kolektyvams yra išdalyta 169 „Aukso paukštės“ (99 suaugusiųjų 
ir 70 vaikų kolektyvams). Tarp jų 30 atiteko folkloro ansambliams (22 suaugusiųjų, 8 
vaikų). Šiemet įsteigta papildoma „Aukso paukštė“ – išeivijos lietuvių meno mėgėjų 
kolektyvams. 



�

Per šį pusmetį rengiama:

5 konferencijos: 3 Jurbarke, 1 Kupiškyje, Šiaulių r.;  

18 ekspedicijų (Pakruojo, Šilutės, Švenčionių, Kupiškio, Panevėžio, Akmenės, 
Ukmergės, Tauragės, Lazdijų, Trakų, Kelmės, Jonavos r., Pagėgių sav.). Ekspedicijų 
mažėja. Rajonų etninės kultūros specialistai turėtų skirti kur kas daugiau laiko šiai darbo 
sričiai. Dauguma aiškinasi laiko trūkumu. O gal verčiau atsisakyti kai kurių renginių 
organizavimo, o tą laiką skirti šiam svarbiam darbo barui? Užmirštas ir kitas darbas 
– rajonuose sukaupti jau užrašytą savo vietovių ekpedicinę medžiagą iš Valstybinio, 
iš Lietuvos literatūros ir tautosakos instituto, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 
archyvų. Pasinaudokite Kultūros ministerijos Etninės kultūros programų fondais. 
Tokie projektai tikrai finansuojami. Geros patirties šioje srityje turi Ukmergės, Trakų, 
Palangos specialistai.  

Nemažas dėmesys skiriamas mokymuisi ir mokymui. Organizuojami apie 57 seminarai 
(apie 10 seminarų temų planuoja Vilniaus etninės veiklos centras),  įvairūs kursai, 
vykdomos 133 edukacinės programos. Temos ir jų įgyvendinimo būdai pasirenkami 
patys įvairiausi, kad pritrauktų kuo daugiau klausytojų. Kuo toliau, tuo mažiau žinoma, 
kaipgi tie mūsų proseneliai gyveno. Patys elementariausi dalykai jaunimui dabar jau 
atrodo egzotika. O tradicinė kultūra (kalendorinės šventės, tradiciniai amatai, liaudies 
medicina, liaudies astronomija, tautosaka, liaudies dainos ir šokiai), pateikta paprastai, 
įdomiai, kai paieškoma vis naujų, įvairių formų, žiūrovą paverčiant dalyviu, dažnai randa 
savo vietą. Tačiau sprendžiant iš informacijos, pasitaiko, kad tos pačios temos kartojasi, 
netgi pavadinimai. Vargu ar įdomūs tokie renginiai visuomenei, juo labiau jaunimui. 
Jeigu turite gerų idėjų, bet tam reikalinga lėšų, teikite projektus Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerijos Edukacinių programų fondui. 

Šalyje vyks 17 tarptautinių folkloro festivalių.  Šiais metais taip atsitiko, kad net 5 folk-
loro festivaliai vyks Vilniuje: „Baltica“, „Skamba skamba kankliai“ (tradiciniai festivaliai), 
„Pilies festivalis“ (dvaro kultūros), „Griežynė“ (instrumentinio folkloro), „Pakrovskije 
kolokola“ (rusų folkloro). Kiti Kaune, Klaipėdoje, Neringoje, Švenčionyse, Plungėje, 
Telšiuose, Varėnoje, Širvintų r., Kernavėje, Jonavoje, Palangoje (iš jų 1 netradicinio 
folkloro, 1 vaikų, 1 eksperimentinės archeologijos, 1 rusų folkloro). Dauguma festivalių 
jau turi nusistovėjusias tradicijas. 

Į 7-ias stovyklas (6 vaikų) rinksis norintys išmokti tradicinių amatų, dainuoti ir groti. Pa-
siteisina keliaujančios tradicinių amatų mokyklos, organizuojamos vis kitoje seniūnijoje 
ir mokomasi amato, būdingo tai vietovei. Tuo pačiu į veiklą įtraukiami ir ten gyvenantys 
to amato mokovai.



�

Kaip rodo atsiųsta informacija, numatytos 153 parodos (121 – tautodailės , 32 – kitos). 
Treti metai Lietuvos liaudies kultūros centras, bendradarbiaudamas su apskričių admi-
nistracijomis, Lietuvos tautodailininkų sąjungos bendrijomis, organizuoja respublikinę 
liaudies meno parodą „Aukso vainikas“. Pastaruosius dvejus metus parodose buvo 
atrenkami geriausi vaizduojamosios ir taikomosios liaudies meno sričių kūriniai. Nuo 
šių metų – ir geriausi kryždirbystės kūriniai. 
Šiemet parodos vyko 9 apskrityse. Labai  gerai parengta didžiulė paroda veikė 
Vilniaus krašto Tautodailininikų meno kūrėjų bendrijos ir Širvintų rajono kultūros 
centro dėka. Gerai eksponuota paroda Utenos apskrityje. Panevėžio apskrities paroda 
buvo parengta labai atmestinai (pristatyti vos 9 kūriniai), o Šiaulių apskritis šiais metais 
išvis nerengė parodos. Džiaugiamės, kad pagaliau į parodą įsijungė Klaipėdos apskrities 
tautodailininkai (dėl kažkokių priežasčių iki šiol ten paroda neorganizuota). 
Lietuvoje dirba daug gabių liaudies meistrų, ryškių individualybių. Parodos ska-
tina meistrų kūrybiškumą, atkreipia visuomenės dėmesį į liaudies meno vertybes.  
Sveikiname šių metų regioninių ir respublikinio turo laimėtojus (visas sąrašas 
leidinyje). 

Pusmetis turtingas tradicinių kalendorinių švenčių: Užgavėnės, Velykos, Sekminės, 
Joninės. Jas organizuoja  ir kultūros centrai, ir bibliotekos, ir muziejai.  Pageidautume, 
kad, organizuodami kalendorines šventes, kiek įmanoma remtumėtės savo vietine 
medžiaga, atgaivintumėte tai, kas būdinga būtent jūsų vietovei, tik forma tegu kinta. 

Iš 11 regioninių, respublikinių tradicinės instrumentinės muzikos renginių  5-iuo-
se dalyvauja vien tradicinės kapelos. Iš tokių paminėtinos armonikininkų varžytuvės 
Širvintose, Aukštaitijos kapelų šventė Kaziuko armonika – Rokiškyje, Sėlos muzikantų 
– Zarasuose, Panevėžio rajono armonikininkių šventė, Aleksiuko armonika Kupiškyje. 
Daugelyje regioninių, respublikinių instrumentinės muzikos renginių dalyvauja stilizuotos 
liaudiškos kapelos ir  tik kartais įjungiamos tradicinės instrumentinės grupės. Visiškai 
suprantama, nes tradicinių instrumentinių grupių Lietuvoje yra tik  šiek tiek daugiau kaip 
20. Lietuvos liaudies kultūros centras, norėdamas nors iš dalies  užpildyti šią spragą,  
kasmet Birštone rengia praktinius tradicinio muzikavimo armonika, smuiku kursus, 
Aukštaitijos nacionaliniame parke  vyksta mokymosi groti cimbolais ir dūdmaišiais 
kursai. Informuokite ansamblių vadovus, paraginkite juos ir kitus pageidaujančius 
išmokti groti ir nepamirškite užsiregistruoti  Lietuvos liaudies kultūros centre, tel. (8~5) 
2625958  
Per pusmetį organizuojamos 25 rajoninės folkloro šventės. Iš jų – 12 vaikų folkloro 
ir 13 tradicinių rajoninių folkloro renginių, kuriuose dalyvauja suaugusieji , o kai kur ir 
vaikai. Tai skatina folkloro ansamblius ieškoti naujo repertuaro, kurti  naujas progra-
mas. Renginiai vaikams – tai ir stimulas kurtis naujiems vaikų folkloro ansambliams.            



�

2004 m. šalyje buvo 46 stipresni  vaikų folkloro ansambliai, nė vieno stipresnio 
ansamblio nebuvo 35  savivaldybėse.  
2007 m. po apžiūrų jau buvo 75 vaikų folkloro kolektyvai (iš 36 savivaldybių). 
Per trejus metus 11 kolektyvų sustiprėjo arba naujai susikūrė, bet 25 savivaldybėse 
vis dar nėra nė vieno stipresnio vaikų kolektyvo: tai Birštono, Neringos, Visagino 
miestai; Kaišiadorių, Kretingos, Skuodo, Šakių, Vilkaviškio, Joniškio, Radviliškio, 
Šiaulių, Šilalės, Tauragės, Plungės, Anykščių, Ignalinos, Šalčininkų, Vilniaus rajonai; 
Pagėgių, Marijampolės, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Rietavo, Elektrėnų savivaldybės. 
Suprantama, trūksta specialistų (jų niekas Lietuvoje nerengia), trūksta žinių. Bet reikia 
išnaudoti turimas galimybes. Įsteigtas mėgėjų meno konsultantų tinklas, pasinaudokite 
tuo,  kvieskite konsultantus. Jie padės jums savo žiniomis, patirtimi, juolab kad už tai 
ir mokėti nereikės – užmokės Lietuvos liaudies kultūros centras. Konsultantų sąrašą, 
jų telefonus rasite Lietuvos liaudies kultūros centro svetainėje:www.llkc.lt. 

Štai kaip pagal Jūsų pateiktą informaciją „atrodo“ etninės kultūros renginiai 1997–2007 
m. (be duomenų apie kalendorines šventes, kadangi jos  švenčiamos kiekvienoje 
savivaldybėje).

ETnInėS KuLTūRoS REngInIAI

Sveikiname jubiliejų švenčiančius folkloro ansamblius: 
 
35-metį:
Varėnos r. Krivilių folkloro ansamblį, vadovę Virginiją Černiauskienę.

25-metį: 
Šiaulių miesto kultūros centro pagyvenusiųjų ansamblį „Sidabrinė gija”, vadovę Vitą 
Taučienę.

20-metį:
Šilutės r. kultūros centro folkloro ansamblį „Verdainė”, vadovę Reginą Jakubaitytę;



10

Palangos etnoklubo folkloro ansamblį „Mėguva“, vadoves: Zitą Baniulaitytę, Dianą 
Šeduikienę; 

Zarasų r. kultūros centro folkloro ansamblį „Seluona“, vadovę Rimutę Vitaitę;

Panevežio m. folkloro ansamblį „Raskila”, vadovę Liną Vilienę; 

Plungės kultūros centro folkloro ansamblį „gondinga“, vadovę Dalią Stasikėlienę; 

Kalvarijos sav. Brukų folkloro ansamblį, vadovę Romualdą Vasikonienę; 

Skuodo r. Mosėdžio folkloro ansamblį, vadovę  Vitą Pajarskienę.

15-metį;
Pakruojo r. Bardiškių kultūros namų folkloro ansamblį,vadovę Irminą nogo-
bodienę.

10-metį:
Ukmergės kultūros centro folkloro ansamblį „Pyniava“, vadovę  Vilmą Mulevičiūtę;

Ignalinos r. Etnokultūros filialo folkloro ansamblį „Čiulbutė“, vadovę Sigutę 
Mudinienę;
Kauno r. Ringaudų kultūros centro folkloro ansamblį „Ringauda“, vadovą Mintautą 
Petrą Pečiulį.

Pagal nusistovėjusią tvarką pirmame metų numeryje spausdiname:

■ tarptautinių folkloro festivalių sąrašą (spausdiname jų datas, rengėjus, koordi-
nates); 

■ patikslintą etninės kultūros specialistų sąrašą. Jeigu jame pastebėsite netikslumų 
arba nurodyta ne visa informacija (faksai, telefonai, elektroniniai paštai, interneto 
svetainės, netiksli pavardė), praneškite;

■ 2005 - ųjų metų etninės kultūros leidinių (jų išleista 94) bibliografiją; 

■ Lietuvos folkloro garso publikacijų, išleistų 2007 m.(25 vnt.), bibliografiją. Jeigu 
jūsų mieste ar rajone praėjusiais metais pasirodė naujų folkloro garso įrašų ir jie 
neįtraukti į šią bibliografiją, būtinai praneškite. Būtume dėkingi, jeigu rastumėte galimybę 



11

po vieną egzempliorių padovanoti Lietuvos liaudies kultūros centre kaupiamam Lietuvos 
folkloro fondui. Šiuo metu jame sukaupta apie 400 folkloro garso publikacijų.

ETnInėS KuLTūRoS PuBLIKACIJoS 1997–2007 M.

Lietuvos liaudies kultūros centro Folkloro poskyrio specialistai ėmėsi iniciatyvos,  
bendradarbiaudami su Lietuvos aukštosiomis mokyklomis, visuomeninėmis studentų 
organizacijomis, gegužės 17 d. Vilniuje surengti pirmąjį Lietuvos studentų folkloro 
festivalį (platesnė informacija – www.llkc.lt ). Kviečiame aktyviai dalyvauti įvairius 
jaunimo sambūrius (aukštųjų mokyklų, kolegijų folkloro ansamblius, grupes, tradicinės 
muzikos, šokio atlikėjus, pavienius dainininkus, pasakotojus), kurie domisi ir puoselėja 
lietuvių etninę kultūrą, tradicinę muziką. 

Liepos 1–6 dienomis į Lietuvą atkeliauja Tarptautinis folkloro festivalis „Baltica–
2008“. Jis vyks Vilniuje, Druskininkuose, Jurbarko, Širvintų (Kernavėje), Kaišiadorių  
(Liaudies buities muziejuje Rumšiškėse) rajonuose. Jungiamoji būsimojo festivalio tema 
– svečiai, svečiavimasis, vaišės. Ji suteiks galimybę kiekvienam užsienio ir šalies 
folkloro kolektyvui pademonstruoti savo krašto vertingiausius, įdomiausius liaudies 
dainų, šokių, instrumentinės muzikos, papročių pavyzdžius. Kaip įprasta, festivalyje 
bus demonstruojami tradiciniai amatai ir  tradicinė virtuvė. Šįkart ji taptų dar ryškesniu 
akcentu pristatant būdingiausias sezonines , kalendorinių, šeimos švenčių ar darbų 
pabaigtuvių vaišes, įskaitant ir ritualines. 
Festivalyje numatoma kviesti svečių iš Latvijos, Estijos, Jordanijos, Armėnijos, Graikijos, 
Portugalijos, Meksikos, Rusijos, Suomijos, Vengrijos, Rumunijos, Ukrainos, Slovakijos 
ir kitų šalių. 

Kaip ir kasmet, organizuosime respublikinį etninės kultūros centrų darbuotojų ir 
rajonų etninės kultūros metodininkų, nacionalinių, regioninių parkų etnografų 
(kultūrologų) seminarą. gegužės 7–9 d. susitiksime Aukštaitijoje, Utenos rajone,  
Sudeikiuose. Ta proga bus aptartas konkursas „Tradicija šiandien“. Tomis dienomis 
neplanuokite savo renginių.



12

Apie 2008-ųjų metų liepos – gruodžio mėnesiais vyksiančius renginius, aprašytus šiek 
tiek plačiau, informacijos raštu lauksime iki š. m. birželio 10 d. (būtų labai patogu, jeigu 
laikytumėtės įprastos knygelės formos – nereikia jokių lentelių, o paprastai: data, 
renginys, renginio vieta, rengėjas) elektroniniu paštu: ekinfo@llkc.lt. Nereikėtų 
iki begalybės nusismulkinti – ne kiekis lemia kokybę.
Šį leidinį galite rasti ir Lietuvos liaudies kultūros centro internetinėje svetainėje: www.
lfcc.lt

Inga Kriščiūnienė
                

Tel. (8~ 5) 61 25 94
        Faksas: (8~5) 212 40 33, 261 26 07

El. paštas: ekinfo@llcc.lt

Mūsų adresas:
Etninės kultūros skyrius

Lietuvos liaudies kultūros centras
Barboros Radvilaitės g. 8

LT- 01124 Vilnius

Interneto svetainė www.llcc.lt



13

2007-ųjų metų premijos

Valstybinė JONO BASANAVIČIAUS premija
tautosakininkei 

Danutei Krištopaitei  
(Vilnius)

Kultūros ministerijos premijos už

ETNINĖS KULTŪROS PUOSELĖJIMĄ:
Už būdingiausių mūsų krašto tautodailės, 
amatų tradicijų išsaugojimą ir perdavimą- 

tautodailininkui 
Vidui Cikanai 
(Šakių r., Lukšiai)

Už vertingų tradicinės kultūros lobių – 
papročių, dainų, šokių, instrumentinės muzikos, tautosakos ir 

kitų liaudies kūrybos bei dvasinio paveldo sričių – 
išsaugojimą ir pateikimą rinkėjams, archyvams, visuomenei – 

Jonui Jauniui Vyliui 
(Marijampolės sav.)

Už etninės kultūros paveldo rinkimą – 
brandžius, išsamius, etnografinius aprašus, folkloro rinkinius, 

materialaus paveldo kolekcijas, fotodokumentus –

Kazimierui Baniui 
( Šilutės r., Rusnė)



14

UŽ GERIAUSIAI PARENGTUS IR 
VYKDYTUS VAIKŲ IR  JAUNIMO 

KULTŪRINĖS EDUKACIJOS 
PROJEKTUS:

Kelmės kultūros centrui 
(Kelmė)

Algirdui Juškevičiui 
(Varėnos r.)

Ritai Macijauskienei 
(Telšiai)

UŽ AKTYVIĄ, KŪRYBINGĄ VEIKLĄ 
KULTŪROS CENTRUOSE – 

Zitai Žepnickienei
Vilniaus mokytojų namų direktorei



15

2007 metų nominacijų  laimėtojų 
paskelbimas ir 
AUKSO PAUKŠTĖS įteikimas

Jau devintą kartą turėsime galimybę pagerbti 
metų geriausius folkloro ansamblius ir tradicinės 
instrumentinės muzikos atlikėjus Lietuvos liaudies 
kultūros centro ir Pasaulio lietuvių dainų šventės fon-
do 1999 m. įsteigtomis nominacijomis. Nominacijų 
skyrimo komisijos sprendimu nutarta paskelbti:

GERIAUSIAS KAIMO FOLKLORO ANSAMBLIS
Druskininkų kultūros centro folkloro ansamblis STADALėLė
Vadovė Lina Balčiūnienė

GERIAUSIAS MIESTO FOLKLORO ANSAMBLIS
Šilutės kultūros centro folkloro ansamblis VERDAInė
Vadovė Regina Jakubaitytė

GERIAUSIAS VAIKų FOLKLORO ANSAMBLIS
Utenos vaikų lopšelio-darželio “Želmenėlis” vaikų folkloro ansamblis KuPoLyTė
Vadovė Elena Kiškienė

GERIAUSI TRADICINĖS INSTRUMENTINĖS MUZIKOS ATLIKĖJAI
Vilniaus miesto tadicinė kapela VyDRAgA
Vadovas Algirdas Klova

Kovo 11 d. 15.00 val. Geriausių 2007 metų folkloro ansamblių ir tradicinės 
instrumentinės muzikos atlikėjų paskelbimas, Aukso paukštės įteikimas, 
koncertas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 3)

Lietuvos liaudies kultūros centras



1�

vainikas
Aukso

AuKSo VAInIKo 
laimėtojai

Už geriausius vaizduojamosios dailės kūrinius
odeta TuMėnAITė-BRAŽėnIEnė 

(grafika), Utena

Už geriausius taikomosios dailės kūrinius 
Vytautas VALIuŠIS 

(keramika), Leliūnai, Utenos r.

Už geriausius kryždirbystės kūrinius 
Antanas VAŠKyS 

(Plungės r.)

II- III - ųJų VIETų LAIMėToJAI
 VAIZDUOJAMOJI LIAUDIES DAILĖ
II vieta – Apolonija ŠNIAUKŠTIENĖ (medžio skulptūra), Šakių r.
III vieta – Regina JUODŽBALIENĖ (tapyba), Kauno r.
 TAIKOMOJI DAILĖ
II vieta – Janina BLAŽUKIENĖ (audimas), Vilkaviškis
III vieta – Lina VALUTKEVIČIENĖ (margučiai), Lazdijų r.
 KRYŽDIRBYSTĖ
II vieta – Rimantas ZINKEVIČIUS (Ukmergės r.)
III vieta – Adolfas TERESIUS (Kauno r.)

2007-ųjų metų respublikinė konkursinė 
liaudies meno paroda 



1�

Regioninių turų laureatai
VAIZDuoJAMoJI LIAuDIES DAILė

 ALYTAUS APSKRITIS
I vieta – Zenonas BULGAKOVAS (tapyba), Alytus
II vieta – Saulius LAMPICKAS (medžio skulptūra), Alytus
III vieta – Žilvinas KARKAUSKAS (medžio skulptūra), Alytus
 KAUNO APSKRITIS
I vieta – Regina JUODŽBALIENĖ (tapyba), Kauno r.
II vieta – Rimantė BUTKUVĖ (medžio skulptūra), Birštonas
III vieta – Jolita DRASKINAITĖ (tapyba), Kauno r.
Ypatingas komisijos prizas ir kvietimas dalyvauti respublikiniame parodos ture 
– Rasa KLINGAITĖ (lino audinių skulptūros), Kaunas

 MARIJAMPOLĖS APSKRITIS
I vieta – Apolonija ŠNIAUKŠTIENĖ (medžio skulptūra), Šakių r.
II vieta – Janina Magdė LENKAUSKIENĖ (tapyba), Marijampolė
III vieta – Birutė JAKŠTIENĖ (tapyba), Šakių r.

 PANEVĖŽIO APSKRITIS
I vieta – Vytautas PASTERNOKAS (tapyba), Kupiškio  r.

 TAURAGĖS APSKRITIS
I vieta – Antanas MARTINAITIS (medžio skulptūra), Jurbarkas
II vieta – Alfonsas MAULIUS (medžio skulptūra), Šilalė
III vieta – Genovaitė DIGAITIENĖ (tapyba), Tauragė

 TELŠIų APSKRITIS
I vieta – Vytas JAUGĖLA (medžio skulptūra), Plungės r.
II vieta – Nijolė DAUČIŪNAITĖ (karpiniai), Mažeikiai
III vieta – Liudas ŠOPAUSKAS (medžio skulptūra), Plungės r.

 UTENOS APSKRITIS
I vieta – Odeta TUMĖNAITĖ-BRAŽĖNIENĖ (grafika), Utena
II vieta – Elena VILKICKIENĖ (tapyba), Utena
III vieta – Vilija VISOCKIENĖ (karpiniai), Zarasai

 VILNIAUS APSKRITIS
I vieta – Joana ZINKEVIČIENĖ (tapyba), Širvintos
II vieta – Joana IMBRASIENĖ (karpiniai), Vilniaus r.
III vieta – Klaidas NAVICKAS (karpiniai), Vilnius



1�

 KLAIPĖDOS APSKRITIS
I vieta – Petras BALSYS (medžio skulptūra), Gargždai
II vieta – Adolfas VILUCKIS (medžio skulptūra), Kretinga
III vieta – Liudvikas RUGINIS (medžio skulptūra), Plungės r.

TAIKoMoJI DAILė

 ALYTAUS APSKRITIS
I vieta – Lina VALUTKEVIČIENĖ (margučiai), Lazdijų r.
II vieta – Laima SAVIŠČEVIENĖ (sodai), Varėnos r.
III vieta – Saulė LAZARAVIČIENĖ (audimas), Varėnos r.

 KAUNO APSKRITIS
I vieta – Ona JEZERSKIENĖ (audimas), Kaunas
II vieta – Vytautas JARUTIS (kalvystė), Alytus
III vieta – Vygandas JAZERSKAS (keramika), Kauno r.

 MARIJAMPOLĖS APSKRITIS
I vieta – Janina BLAŽUKIENĖ (audimas), Vilkaviškis
II vieta – Marija DANILAITIENĖ (audimas), Vilkaviškis
III vieta – Rasutė Danutė MARGELIENĖ (siuvinėjimas), Vilkaviškis

 TAURAGĖS APSKRITIS
I vieta – Janina BALTRUŠIENĖ (audimas), Šilalės r.
II vieta – Regina NACIENĖ (nėrimas vąšeliu), Tauragė
III vieta – Klemensas LOVČIKAS (kalvystė), Šilalės r.

 TELŠIų APSKRITIS
I vieta – Česlovas PEČETAUSKAS (kalvystė), Mažeikiai
II vieta – Virgilijus MIKUCKIS (kalvystė), Mažeikių r.
III vieta – Vaida DAPKUTĖ (keramika), Plungė

 UTENOS APSKRITIS
I vieta – Vytautas VALIUŠIS (keramika), Utenos r.
II vieta –  Adelė TUMĖNIENĖ (audimas), Zarasai
III vieta – Irena EITMINAVIČIENĖ (sodai), Utena

 VILNIAUS APSKRITIS
I vieta – Algirdas VERSECKAS (kuparai-skrynios), Vilnius
II vieta – Raisa VALDAJEVAITĖ (mezgimas), Kaunas 
III vieta – Evaldas KAPČIUS (kalvystė), Vilnius



1�

 KLAIPĖDOS APSKRITIS
I vieta – Teresė ŽULKIENĖ (audimas), Palanga
II vieta – Arvydas JUKNA (juvelyrika), Klaipėda
III vieta – Romas PASKAČIMAS (pintinės juostos), Plateliai

KRyŽDIRBySTė

 ALYTAUS APSKRITIS
I vieta – Saulius LAMPICKAS, Alytus
II vieta – Virginijus BUČIUS, Alytaus r.
III vieta – Petras PRANCKEVIČIUS, Alytus

 KAUNO APSKRITIS
I vieta – Adolfas TERESIUS, Kauno r.
II vieta – Algimantas SAKALAUSKAS, Prienai
III vieta – Antanas JUSEVIČIUS, Kaunas

 MARIJAMPOLĖS APSKRITIS
I vieta – Raimundas BLAŽAITIS, Vilkaviškio r.
II vieta – Justinas LEPŠYS, Vilkaviškio r.
III vieta – Klemensas KVAINAUSKAS, Marijampolė

 TAURAGĖS APSKRITIS
I vieta – Klemensas LOVČIKAS, Šilalės r.
II vieta – Alfonsas POCIUS, Šilalės r.

 TELŠIų APSKRITIS
I vieta – Antanas VAŠKYS, Plungės r.
II vieta – Vytas JAUGĖLA, Plungės r.
III vieta – Rimantas LAIMA, Plungės r.

 UTENOS APSKRITIS
I vieta – Vytautas BIKNERIS, Molėtai

 VILNIAUS APSKRITIS
I vieta – Rimantas ZINKEVIČIUS, Ukmergės r.
II vieta – Kęstutis NORUŠIS, Širvintos 
III vieta – Aleksandras TARABILDA, Vilnius

Lietuvos liaudies kultūros centras



20

FOLKLORO GARSO PUBLIKACIJOS, 
IŠLEISTOS 2007 METAIS
KoMPAKTInėS PLoKŠTELėS

Autentiškų atlikėjų ir archyviniai įrašai

Lietuvių liaudies dainų antologija. / [atlieka] kaimų dainininkai ir muzikantai. 
Parengė Genovaitė Četkauskaitė. – Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 
2007. – 3 k.pl. + kn. 

Lietuvos tautinių mažumų tradicinė muzika. / [atlieka] Rytų Lietuvos tautinių 
mažumų muzikantai. Projekto vadovai Irena ir Nikolajus Zacharovai. Sudarė Varsa 
Liutkutė-Zakarienė. – Vilnius: Tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras, 2007. 
– 1 k.pl.

Puponių kaimo dainos. / [atlieka] Puponių kaimo dainininkai. Sudarė Varsa 
Liutkutė-Zakarienė. – Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2007. – 1 k.pl.

LLKC 020
RINGAILIų FOLKLORO ANSAMBLIS (Kaišiadorių rajonas)
Siūbavo liepelė. / [atlieka] Kaišiadorių r. Ringailių folkloro ansamblis. Sudarė Loreta 
Sungailienė. – Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2007. – 1 k. pl. – serija 
„Dainos iš visos Lietuvos“

Rytinės Lietuvos sentikių dainos. / [atlieka] Rytų Lietuvos atlikėjai.  Projekto 
vadovai Irena ir Nikolajus Zacharovai. Sudarė Varsa Liutkutė–Zakarienė. – Vilnius: 
Tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras, 2007. – 1 k.pl.

Kaimo, miesto folkloro ansamblių, grupių ir kitų kolektyvų įrašai

BIČIULIAI  (Vilnius)
Saulutė teka. / [atlieka] Vilniaus m.  kapela „Bičiuliai“. – Vilnius, 2007. – 1 k. pl.

431 095-2
DIEMEDIS (Kalvarijos sav.)
Folkloro ansamblis „Diemedis“ / [atlieka] folkloro ansamblis „Diemedis“, Žydruolė 
Mankauskaitė- Zenevičienė, vadovė. Sudarė Žydruolė Mankauskaitė-Zenevičienė. 
Kalvarija: Kalvarijos savivaldybės kultūros centras, 2007. – 1 k.pl.



21

DOBILE (Švenčionys)
giesmės žemės nalšios / [atlieka] Nalšios muziejaus senojo folkloro ansamblis 
„Dobile“; Violeta Balčiūnienė, vadovė. – Įrašyta Donato Bielkausko mobilioje įrašų 
studijoje (Švenčionys-Klaipėda) 2007. – 1 k.pl.

KANKLĖS (Prienų rajonas)
Kanklės / atlieka  Prienų rajono Skriaudžių  kultūros centro folkloro ansamblis 
“Kanklės”, Onutė Patronaitienė, vadovė. Vilnius:Juosta Records, 2007.- 1 k.pl.

JRC 022
KURŠIų AINIAI  (Klaipėda)
Bėki, laivuži… / [atlieka ] Klaipėdos etnokultūros centro folkloro ansamblis „Kuršių 
ainiai“, Alvydas Vizgirdas, Jolita Vozgirdienė, vadovai.– Vilnius: Juosta Records. – 1 
k. pl. + brošiūra (14 p.)

LEVANDRA (Alytaus rajonas)
Levandra. / [atlieka] Punios folkloro ansamblis „Levandra“, Ona Kizelienė, vadovė. 
– Alytus, 2007. –1 k.pl.

SEDULA (Šiaulių miestas)
Šalis ta Lietuva vadinas. / [atlieka] Šiaulių aklųjų ir silpnaregių kultūros namų folk-
loro ansamblis „Sedula“, Virginija Gintilaitė, vadovė. – Šiauliai, 2007. – 1 k.pl.

SODAUTO (JAV)
Ten, kur anglių kalnai stėri. [atlieka] Bostono lietuvių etnografinis ansamblis. 
– Bostonas,  2007. – 1 k. pl.

Teminiai, žanriniai įrašai, bendri kolektyvų projektai

AUDENIS (Klaipėda)
Liuteronų laidotuvių giesmės. / Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros cen-
tras; [atlieka] Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro jaunimo folkloro 
sambūris „Audenis“; Valerija Jankūnaitė, vadovė. – Klaipėda, 2007.- 1 k. pl.

LIPK ANT SIENų (Kaunas)
Lietuviški šokiai I dalis. / [atlieka] Kauno miesto kapela „Lipk ant sienų“, Artūras 
Sinkevičius, vadovas.



22

naktišokiai. Lietuviški tradiciniai  šokiai / [atlieka]  Vilniaus folkloro ansambliai: 
VISI; Evaldas Vyčinas, vadovas; Vydraga; Algirdas Klova, vadovas; Dijūta; Rūta 
Žarskienė, vadovė; Poringė, Vladas Černiauskas, Audronė Vakarinienė, vadovai; 
Ratilio, Zita Kelmickaitė, vadovė; Ūla: Janina Bukantaitė, vadovė; Jorė;  Rūta ir 
Gintaras Aleksiūnai, vadovai; Sutaras, Antanas Fokas, vadovas.– Vilnius: KUKŪ 
Records, 2007. – 1 k.pl.+ brošiūra (23 p.)

LMIPCCD+ DVD001
note Lituania. / [atlieka] folkloro grupės „Atalija“, „Donis“, „Griežikai“, „Keisto folk-
loro grupė“, „Kūlgrinda“, „Liberte“, „Lyla“, „Sutartinės party“, „Pievos“, Sedula“, „Su-
taras“, „Trys keturiose“, „Tylos Labanoro“, „Visi“, „Zap. Four elements“, „Žalvarinis“. 
Atlikėjai: Algirdas Klova, Veronika Povilionienė, Marytė Arasimavičienė, Rugiaveidė, 
Rasa – Jonas, Rasa Siera, Loreta Sungailienė, Evaldas Vyčinas. – Vilnius: Muzik 
export  Lithuania, 2007. – 1DVD+1 CD

KUKŪ  SMF  037
SALDUVĖ (Šiaulių miestas)
Išlieti meilę lyg šaltinį. Populiarūs romansai / [atlieka] Šialių m. folkloro ansamb-
lis „Salduvė“, Darius ir Violeta Dakniai. – Vilnius:  KUKŪ. – 1 k.pl.

ŠEDUVA (Radviliškio r. )
Alutį gėrio gražė dainavo. Vaišių dainos. / [atlieka] Radviliškio rajono folkloro 
ansamblis „Šeduva“, Emilija Brajinskienė, vadovė. – Radviliškis, 2007. – 1 k.pl.

LLKC -023
Tramtatulis / [atlieka] Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies kūrybos atlikėjų konkurso 
„Tramtatulis 2007“ laureatai. Sudarė Jūratė Šemetaitė. – Vilnius: Lietuvos liaudies 
kultūros centras. – 1 k. pl. 

Solistų įrašai

BIRUTĖ ZALANSKAITĖ ( Druskininkai)
Lakštau lakštukė. Senovinės lietuvių dainos. / Dainuoja Birutė Zalanskaitė. 
– Druskininkai, 2007.  – 1 k.pl.



23

ONA SORAKIENĖ (Lazdijų r.)
ona Sorakienė. / Dainuoja Ona Sorakienė. Sudarė Varsa Liutkutė-Zakarienė. – Vil-
nius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2007. – 1 k.pl. – („Karaliai ir karalienės“)

ISBN 978 -9955- 735-06-9
STANISLOVAS BERENIS (Klaipėda)
nedėlios rytelį. / Smuiku griežia Stanislovas Berengs. Sudarė Irena Nakienė. 
– Klaipėda, 2007. – 1 k.pl.+ (kn. 95 p. + natos) 

VERONIKA POVILIONIENĖ (Vilnius)
DAINIUS PULAUSKAS (Vilnius)
Vakaro dainos- lopšinės. / [atlieka] Veronika Povilionienė, Dainius Pulauskas. 
– Vilnius, 2007. – 1 k.pl. + brošiūra (18 p.)

Modernizuoto folkloro įrašai

SKAITMENINĖS KNYGOS (DVD)

Lietuvių tradiciniai valgiai. / Teksto autorė ir sudarytoja Nijolė Marcinkevičienė. 
– Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2007. – 1 DVD ( Serija Gyvoji tradicija)

DVD
Saulutė rateliu tekėjo. Lietuvos dainų šventė “Būties ratu”. Folkloro diena. / Lietu-
vos liaudies kultūros centras. Filmo kūrybinė grupė: Dijana Bendoraitytė, Donatas 
Buklys, Dovilė Marozaitė, Vida Šatkauskienė, Juozas Javaitis, Saulius Liausa.- Vil-
nius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2007.- 1 DVD

Parengė Inga KRIŠČIŪNIENĖ
Regionų kultūros informacijos poskyris

Lietuvos liaudies kultūros centras



24

2007 metų etninės kultūros leidinių bibliografija
BENDRASIS SKYRIUS 

Atkurtosios prūsų kalbos žodynas = Etteikātas prūsiskas billas wirdeīns: bazinis 
lietuvių-prūsų kalbų žodynas tolesnei leksikos rekreacijai (sembos tarmė) / Mikkels Klu-
ssis. - Kaunas : Pasaulio lietuvių kultūros, mokslo ir švietimo centras, 2007. - 463 p. 

Etnologo Vacio Miliaus ekslibrisų kolekcija: [katalogas / sudarytoja Renata Žemaitytė]. 
- Vilnius: Lietuvos nacionalinis muziejus, [2006] (Vilnius: Petro ofsetas). - 102 p. 

Kultūros paveldas ir visuomenė XXI a., nacionaliniai ir tarptautiniai aspektai: [straipsnių 
rinkinys] / ICOMOS Tarptautinė paminklų ir paminklinių vietovių taryba. Lietuvos 
nacionalinis komitetas ; [redakcinė kolegija: G. Miknevičienė (pirmininkė)… [et al.]. 
- Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2006 (Vilnius: VDA sp.). - 177 p. 

Kultūrologija = Culturology / Kultūros, filosofijos ir meno institutas; [redakcinė kolegija: 
Antanas Andrijauskas (pirmininkas) … [et al.]. - Vilnius: Kultūros, filosofijos ir meno 
institutas, 2006. 
T. 13: Kultūra globalizacijos sąlygomis / [sudarytojas ir mokslinis redaktorius Stanislovas 
Juknevičius]. - 2006 (Vilnius: Standartų sp.). – 371 p. 

Kupiškėnų enciklopedija / [vyriausiasis redaktorius ir sudarytojas Vidmantas Jankaus-
kas]. - Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2006- 
T.1 : A - J. - 2006 (Vilnius: Vilniaus spauda). - 607 p. 

Kūrybos metraštis : Lietuvos liaudies kultūros centro informacinis leidinys / redagavo 
Danutė Skersytė]. - Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2006. – 
2005. - 2006 (Vilnius: S. Ratkevičiaus firma). - 184 p. 

Kūrybos metraštis: Lietuvos liaudies kultūros centro informacinis leidinys / redagavo 
Danutė Skersytė. - Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2007. –
2006. - 2007 (Vilnius: S. Ratkevičiaus firma). - 276 p. 

Lietuvos urbanistikos paveldas ir jo vertybės = The Lithuanian urban heritage and its 
values / Algimantas Miškinis; Kultūros paveldo centras, Kultūros paveldo institutas. 
- Vilnius: Savastis, 1999 -    
T. 3: Vakarų Lietuvos miestai ir miesteliai = Towns and small towns of Western Lithuania: 
monografija. - 2004-    
Kn. 2. - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 763 p. 



25

Martynas Liudvikas Rėza: Epochų atspindžiai. Mokslinių straipsnių rinkinys. Sud. doc. 
dr. Nijolė Strakauskaitė, dr. Silva Pocytė, 112 psl.

Muzikos enciklopedija / [mokslinė redakcinė taryba: Juozas Antanavičius (pirmininkas) 
… [et al.]. - Vilnius: Lietuvos muzikos akademija: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas, 2000-2007. – 
T. 3: O-Ž. I-III tomo papildymai. - 2007 (Kaunas : Spindulys). – 736  p. 

Šventoji. Paribio ženklai. Mokslinių straipsnių rinkinys.- Klaipėda: Klaipėdos univer-
sitetas, 2007.-  192 p.

Zanavykų šnektos žodynas. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 
2003-2006. - 3 t. –
T. 3: S-Ž / [teksto autorės Rima Bacevičiūtė, Ritutė Petrokienė, Vilija Sakalauskienė, 
Klementina Vosylytė]. - 2006 (Vilnius : Standartų sp.). - 775 p.

Žemaičių muziejus „Alka” : [albumas] / Žemaičių muziejus „Alka”; sudarė Elvyra 
Spudytė. - Vilnius: Lietuvos nacionalinis muziejus, [2007] (Vilnius: Logotipas). - 
237 p.

Žmogaus ugdymas muzika: monografija / Zenonas Rinkevičius, Rimtauta Rinkevičienė. 
- Klaipėda: S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2006 (Klaipėda: S. Jokužio l-kla-sp.).–          
376  p. 

ARCHEOLOGIJA, ISTORIJA

Etnokultūriniai procesai Vakarų Lietuvoje pirmojo mūsų eros tūkstantmečio viduryje 
/ Valdemaras Šimėnas ; Vilniaus universitetas. - Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2006 (Vilnius : Standartų sp.). – 138  p.

Mažosios Lietuvos enciklopedija = Encyclopaedia of Lithuania Minor = Kleinlitauische 
Enzyklopädie / Mažosios Lietuvos fondas. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas, 2000- 
T. 3: Mec - Rag. - 2006 (Kaunas : Spindulys). - 856 p. 

Perkūnas: dabarties priešistorija / Romualdas Zubinas. - Kaunas: Naujasis lankas, 
2007 (Kaunas : Morkūnas ir Ko). - 317  p. 
Knygoje autorius nagrinėja graikų mitų kilmę, siedamas juos su gamtos kataklizmomis, 
bei naujai nušviečia baltų proistorę.



2�

Senosios Lietuvos šventvietės: Aukštaitija / Vykintas Vaitkevičius; Lietuvos istorijos 
institutas. - Vilnius: Diemedis, 2006 (Vilnius: Vilniaus spauda). - 783 p. 

Tautos kilmė / Zigmas Zinkevičius, Aleksiejus Luchtanas, Gintautas Česnys ; [sudary-
toja Gintarė Adomaitytė; laiko juostas rengė Laimutė Rupšytė; žemėlapius ir schemas 
rengė Laima Gelčiūtė ir Gražina Pariokienė]. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas, 2006 (Vilnius: Standartų sp.). - 130 p. 

Žemaitijos dvarai - pasipriešinimo centrai prieš Rusijos imperiją XIX a.: konferencijos 
pranešimai / Kelmės krašto muziejus; sudarytoja Danutė Žalpienė. - Šiauliai: Saulės 
delta, 2006 (Kaunas: Aušra). - 73 p.

FOLKLORAS

Фольклор старообрядцев Литвы = Lietuvos sentikių folkloras: тексты и 
исследование / Вильнюсский педагогический университет. Факультет славистики. 
Кафедра русской литературы, Ассоциация исследователей старообрядцев 
Литвы; [ответственный редактор Вида Гудоненe]. - Вильнюс: Vilniaus pedagoginio 
universiteto leidykla, 2007- 
Т. 1: Сказки. Пословицы. Загадки = Pasakos. Patarlės. Mįslės / [подготовил Юрий 
Новиков; вступительные статьи Григория Поташенко, Юрия Новикова, Надежды 
Морозовой и Валерия Чекмонаса]. - 2007. - 567  p. 

Petrošienė L. Lietuvininkų etninė muzika: tapatumo problemos. Monografija.- Klaipėda:
Klaipėdos universitetas, 2007.- 384 p.

Raštai / Zenonas Slaviūnas; sudarė ir parengė Stasys Skrodenis. - Vilnius: Vilniaus 
pedagoginio universiteto leidykla, 2006- 
T. 1: Daugiabalsių lietuvių liaudies dainų - sutartinių tyrinėjimai. - 2006 (Vilnius: Petro 
ofsetas). - 423  p. 

Raštai / Zenonas Slaviūnas; sudarė ir parengė Stasys Skrodenis. - Vilnius: Vilniaus 
pedagoginio universiteto leidykla, 2006- 
T. 2: Liaudies dainos, liaudies muzika ir muzikos instrumentai, papročiai, literatūra ir 
folkloras. - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 436  p. 

Dainos 

Dzūkų dainininkė Marė Kuodžiūtė-Navickienė: su CD / Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijos Muzikologijos instituto Etnomuzikologijos skyrius; sudarė ir parengė 



2�

Genovaitė Četkauskaitė. - Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2006 (Vilnius:  
Petro ofsetas). - 116 p.: nat. + 1 garso diskas (CD). 

Eit mergeli pajūriais: Anos Mažeivos padainuotos Klaipėdos krašto dainos / Klaipėdos 
universitetas, Klaipėdos m. savivaldybės Etnokultūros centras; sudarė Lina Petrošienė, 
Jonas Bukantis. - Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2006 (Vilnius: Petro of-
setas). - 96 p. 

gyvūnijos apdainavimas. Žemaičių krašto dainos / sudarė Rita Videikaitė- 
Macijauskienė.- Vilnius, 2007.- 104 p. 

Lietuvos regionų liaudies dainų rinktinė [Natos]: mokomoji knyga / Rūta Vildžiūnienė; 
Klaipėdos universitetas. - Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2007 (Klaipėda: 
KU l-kla). - 65 p. 

Lietuvos regionų liaudies dainų rinktinė /Parengė Rūta Vildžiūnienė.- Klaipėda: 
Klaipėdos universitetas, 2007.- 68 p.

Lietuvių istorinės karinės dainos / [parengė Violeta Baltušytė]. - Vilnius: Žaltvykslė, 
[2007] (Vilnius: Akritas). - 174 p. 
Nedėlios rytelį [Natos] : Stanislovo Berenio instrumentinės muzikos rinktinė / [sudarytoja 
Irena Nakienė]. - Klaipėda: Druka, 2007 (Klaipėda: Druka). – 95 p.

Lietuvių liaudies smuiko muzika. 100 kūrinių. Lietuvių liaudies instrumentinė muzika 
/ parengė Gaila Kirdienė. – Vilnius: LLKC, 2007. – 273 p.

Tėvų dainos: Kalvarijos krašto prieškario dainynas / Kalvarijos meno kūrėjų bendrija 
“Šešupė”; [dainas surinko Irena Draugelytė-Svitojienė]. - Marijampolė: Piko valanda, 
2006. - 191 p. 

Žodinė tautosaka

Lietuvių tautosaka: [vadovėlis] / Donatas Sauka. - 2-asis patais. ir papild. leid. - Vilnius: 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2007 (Kaunas: Spindulys). - 471 p. 

Lietuvių patarlės ir priežodžiai / [parengė Agnė Iešmantaitė]. - Vilnius: Žaltvykslė, 
[2007] (Kaunas : Aušra). - 213 p. 
Mįslių skrynelė: 3000 lietuvių mįslių ir minklių / [sudarytojas Stasys Lipskis]. - Vilnius: 
Žuvėdra, 2007 (Vilnius : Spauda). – 309  p. 



2�

Tautosakos darbai = Folklore studies / [Lietuvių literatūros ir tautosakos  institutas; 
redaktorių kolegija:  Leonardas Sauka ... [et al.]. -  Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2007. –
T. 33. - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 372 p. 

ETNOGRAFIJA

Alus lietuvių kultūroje: straipsnių rinkinys / Šiaulių universitetas. Literatūros istorijos 
ir teorijos katedra, Kultūrinės antropologijos centras; sudarytojai Vigmantas Butkus, 
Rūta Stankuvienė. - Šiauliai: Lucilijus, 2007 (Kaunas: Aušra). - 262 p. 

Duona lietuvių buityje ir papročiuose / Pranė Dundulienė. - Vilnius: Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos institutas, 2007. - 134 p. 

Etninė kultūra: Etninės kultūros globos tarybos informacinis leidinys / redakcinė 
kolegija: Libertas Klimka (pirmininkas) … [et al.]. - Vilnius: Etninės kultūros globos 
taryba, 2006. – 
Nr. 5 (2005). - 2006 (Vilnius: Petro ofsetas). – 95 p. 

Etnografija: metraštis / Lietuvos istorijos ir etnografijos muziejus; [sudarytojos Elvyda 
Lazauskaitė, Marytė Slušinskaitė]. - Vilnius: Lietuvos nacionalinis muziejus, 2006. 
Nr.13/14. - [2006] (Vilnius: Petro ofsetas). - 196 p.

Kelmės krašto katalikiška etninė kultūra: monografija / Alfonsas Motuzas; Ephemerides 
sacrarum disciplinarum Theologicae facultatis in Universitate Vytauti Magni, Vytauto 
Didžiojo universiteto Katalikų teologijos fakulteto Katalikų bažnyčios istorijos centras, 
Vilniaus pedagoginio universiteto Istorijos fakulteto Katalikų tikybos katedra, Klaipėdos 
universiteto Menų fakulteto Muzikologijos institutas, Kelmės rajono savivaldybė. - Kau-
nas: Vytauto Didžiojo universiteto leidykla, 2007 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). – 343  p. 

Lietuvos etnologija = Lithuanian ethnology : mokslinis tęstinis leidinys / Lietuvos 
istorijos institutas; redakcinė kolegija: Vytis Čiubrinskas (vyriausiasis redaktorius) … 
[et al.]. - Vilnius: Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2007. 
T. 6(15) (2006). - 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). – 258  p. 

Lietuvos piliakalnių legendos / [teksto autorė Rita Repšienė]. - Kaunas: Šviesa, 2007 
(Vilnius: Sapnų sala). - 70 p. 

Lietuvos kultūra: Aukštaitijos papročiai / Rasa Paukštytė-Šaknienė, Vida Savoniakaitė, 
Žilvytis Šaknys, Irma Šidiškienė; sudarytojas Žilvytis Šaknys; Lietuvos istorijos institutas. 



2�

- Vilnius: Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2007. – 214 p. 

Lietuvio sodyba = The Lithuanian farmstead / Rasa Bertašiūtė. - Vilnius: Vilniaus 
dailės akademijos leidykla, 2007. - 203 p. Leidinyje pristatomas vertingiausias Lietuvos 
liaudies buities muziejaus rinkinys - etninė architektūra.

Lietuvių kalendorinės šventės / [teksto autorius Arūnas Vaicekauskas]. - Kaunas: 
Šviesa, 2006 (Vilnius: Sapnų sala). - 71  p. 

Lietuvių šeimos papročiai / [teksto autorius Arūnas Vaicekauskas]. - Kaunas: Šviesa, 
2006 (Vilnius: Sapnų sala). - 71 p. 

Lyčių studijos ir tyrimai: teminis straipsnių rinkinys / Vilniaus universiteto Lyčių 
studijų centras, Šiaulių universiteto Lyčių studijų institutas; redakcinė kolegija: Dalia 
Marcinkevičienė ... [et al.]. - Šiauliai: Šiaulių universiteto leidykla, 2006. –
[Nr.] 2 (2006) / sudarytojos: Virginija Šidlauskienė, Lijana Stundžė. - 2006 (Šiauliai: 
Šiaulių knygrišykla). – 118  p.

Margutis - šventų Velykų simbolis: tradicijos, visi marginimo būdai, raštai, stalo 
puošmenos ir patiekalai / Feliksas Marcinkas, Nijolė Jurėnienė. - Vilnius: Tautodailė, 
[2007] ([Vilnius]: Spauda). - 80 p.

Šamaniškas bitės kelias: senoji bitininkų išmintis ir gydymas / Simon Buxton; [vertė 
Vaidas Šadeika]. - Vilnius: Algarvė, [2007] (Kaunas: Arx Baltica). - 195 p. 

Šiokiadienių ir šventadienių etnografija: etnografinių duomenų rinkimo pagrindai / 
Lietuvos istorijos institutas; sudarė Irena Regina Merkienė. - Vilnius: Versmė, 2007 
(Vilnius: VPU l-klos sp.). - 263 p. 

Tautosakos darbai = Folklore studies / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas; 
redaktorių kolegija: Leonardas Sauka - vyriausiasis redaktorius ... [et al.]. - Vilnius: 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2006. – 
T. 31. - 2006 (Vilnius: Sapnų sala). - 317 p. 
Tautosakos darbai = Folklore studies / [Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas; 
redaktorių kolegija: Leonardas Sauka - vyriausiasis redaktorius ... [et al.]. - Vilnius: 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2006. – 
T.]32. - 2006 (Vilnius: Petro ofsetas). – 362  p. 

Tradicijos. - 1-asis leid., 2006 [m. tiražas]. - Kaunas: Šviesa, 2006 (Kaunas: Spindulys). 
- 127, p.- (Iliustruota Lietuvos enciklopedija).



30

Vandos Dūdienės karpiniai Salomėjos Nėries eiliuotos pasakos „Eglė žalčių karalienė” 
motyvais. - Kaunas: Naujasis lankas, 2007 (Kaunas: Morkūnas ir Ko). - 16  p.

Velykų rytą lelija pražydo: Verbų sekmadienio, Velykų, Jurginių papročiai ir tautosaka 
/ [parengė Nijolė Marcinkevičienė (papročiai, tikėjimai, burtai), Loreta Sungailienė (dai-
nuojamoji tautosaka), Audronė Vakarinienė (choreografinis folkloras); natografavo Eli-
gija Garšvienė; šokių brėžiniai Snieguolės Einikytės]. - Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros 
centras, 2006 (Vilnius: S. Ratkevičiaus firma). - 791 p - (Gyvoji tradicija; kn. 4).

Žaidimas ir kultūra Lietuvoje / Joseph Dambrauskas; [iš anglų k. vertė Eugenijus 
Banevičius]. - Vilnius : Aidai, 2006 (Vilnius: Petro ofsetas). - 180 p.

KRAŠTOTYRA  

Aš, Antanas, Pavandenės krašto sūnus / Antanas Lotužys; [sudarė Danutė Mukienė]. 
- Vilnius: Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 2007 (Vilnius: Petro ofsetas). - 219 p. 

Biliakiemis laiko tėkmėje [Utenos rajonas] / Vytautas Pranas Katinas. - Ukmergė: 
Valdo leidykla, 2007 (Ukmergė: Valdo l-kla). - 223 p. 

guntuliai - kaimas prie Šventosios [Zarasų rajonas] / Vytautas Indrašius. - Vilnius: [V. 
Indrašius], 2007 ([Vilnius]: A. Malinausko indiv. įm.). – 82  p. 

Kaniūkai [Utenos rajonas]: pasakojimai apie kaimo praeitį ir dabartį / R. Abukauskienė, 
V. Morkūnienė, P. Sirvydytė. - Utena: Utenos Indra, 2007 (Utena: Utenos Indra).-        
359 p. 

Ką mena išnykę vienkiemiai: dviejų amžių šešių kartų giminės istorija / [Antanas 
Algirdas Žemaitis; tekstų autoriai Antanas Algirdas Žemaitis, Vincas Žemaitis, Bronė 
Žemaitytė-Svilienė ... [et al.]. - [Kaunas: Naujasis lankas], 2007 (Kaunas: Morkūnas 
ir Ko). - 227 p. 
Klykoliai [Akmenės rajonas / tekstas Leopoldo Rozgos]. - [Utena: Utenos Indra], 2007 
(Utena: Utenos Indra). - 36 p.

Kraštotyrininkė Albina Katinaitė-Navickienė: bibliografijos rodyklė / Ukmergės 
rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka. Lyduokių filialas; [sudarė Janina 
Baškauskienė]. - Ukmergė: Valdo leidykla, 2007 (Ukmergė: Valdo l-kla). - 45 p. 

Kruopiai [Akmenės rajonas] / sudarytojos Romualda Gailiušaitė-Dapšienė, Stefanija 
Eivaitė-Dimavičienė. - Utena: Utenos Indra, 2006.- 407 p.



31

Kur žodžio tėviškė / [medžiagą ruošė Violeta Adomaitienė, Danutė Aniulienė, Vytautas 
Armonavičius ... [et al.]; papildė ir sudarė Vytautas Armonavičius]. - [Kaunas]: Lututė, 
2007. - 79 p. 
Knygoje pasakojama apie Šakių rajone gimusius kalbininkus, publicistus, knygnešius, 
rašytojus, išlikusias sodybas ar kitas įsimintinas vietas.

Kūrėjų pėdsakais / Benjaminas Kondratas. - Vilnius: Margi raštai, 2004- 
Kn. 3: Užnemunė: Kauno pakraštys, Prienų rajonas, Kazlų Rūda. - Vilnius: [B. Kond-
ratas], 2006 (Vilnius: Karminas). - 251 p.

Lietuvos lokaliniai tyrimai: monografijų serijos „Lietuvos valsčiai“ mokslo darbų rinkinys 
/ vyriausiasis redaktorius Gintautas Zabiela. - Vilnius: Versmė, 2006. – 
T. 1(2) (2002/05): Archeologija: 2002-2005 metų mokslo darbai. - 2006 (Vilnius: Spauda, 
2007). – 242  p. 

Mokyklinė kraštotyra / [sudarytojai Irena Seliukaitė, Aleksandras Šidlauskas]. - Vil-nius: 
Presvika, 2007 (Kaišiadorys: AJS sp.). - 126 p. 

Mikelių gretos / Stasys Bulzgis; Šiaulių kraštotyros draugija. - Šiauliai: Lucilijus, 2007 
(Kaunas: Aušra). – 87 p. 
Knygoje pasakojama apie penkiolika Šiaulių miesto kraštotyrininkų, apdovanotų 
Mikelio prizais.

Mes čia gyvename. Gargždai. Klaipėdos rajonas = We live here. Gargždai. Klaipėda 
region: [fotoalbumas / Klaipėdos rajono savivaldybė; sudarytoja Renata Būdvytienė; 
redakcinė grupė: Gintautas Bareikis … [et al.]; fotonuotraukos Aidano Valaičio, Stasio 
Šeštausko, Virgilijaus Skuodo ... [et al.]. - Klaipėda: Druka, 2006 (Klaipėda: Druka). 
– 71  p. 

Pakalnių kraštas [Utenos rajonas / redkolegija: M. Dabulskienė (sudarytoja) … [et al.]. 
- Utena: Utenos spaustuvė, 2007. - 
D. 1-2. - 2007 (Utena: Utenos sp.). – 313 p. 
D. 3: kraštiečių kūryba / [sudarytoja Genė Mumėnienė ]. - 2007 ([Utena: Utenos sp.]). 
- 35 p. 

Papilė / [sudarytojai Vida Girininkienė, Leopoldas Rozga, Rita Regina Trimonienė ... 
[et al.]; vyriausioji redaktorė Vida Girininkienė]. - Vilnius: Versmė, 2004- . - (Lietuvos 
valsčiai ; kn. 11). – 
D. 2, 3. - 2006 (Vilnius: Spauda). – 742 p. 



32

Plungė ir plungiškiai = Plungė and its citizens / Kostas Slivskis. - Klaipėda: S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė, 2006 (Klaipėda: S. Jokužio l-kla-sp.). - 190 p. 

Salamiestėnai ir jų kraštas [Kupiškio rajonas / sudarytoja Aldona Janilionienė]. - [Utena: 
Utenos spaustuvė], 2007 ([Utena: Utenos sp.]). – 225  p. 

Senoji Musteika [Varėnos rajonas] / [teksto autorius Romas Norkūnas; fotografijos: 
Algimantas Černiauskas, Eugenijus Drobelis, Vytautas Knyva]. -Vilnius: Gamtos pa-
saulis, [2006] ([Vilnius]: Sapnų sala). - 46 p. 

Sintautų kalendorius / [Viešoji įstaiga „Sintautų akademija”]. - Sintautai (Šakių raj.): 
Sintautų akademija, 2007
2007: aštuntieji leidimo metai / sudarė V. Girdauskas; medžiagą paruošė L. Girdauskienė 
… [et al.]. - [2007] (Kaunas: Aušra). - 59 p. 

Smilgių kaimas [Plungės rajonas] / Pranas Rumbutis. - Akademija (Kėdainių raj.): [P. 
Rumbutis], 2007 (Kėdainiai: Rinkos aikštė). - 104 p. 

Šakių kalendorius / [Šakių viešoji biblioteka]. - Šakiai: Šakių viešoji biblioteka, 
2000- . - Nuo 2006 antr.: Šakių … metų kalendorius. 
2007. - 2007 (Marijampolė: TeleSATpressa). - 205 p.

Taip mes gyvenome Krakėse. - [Vilnius: T. Balsevičienė], 2006 (Kaunas: Arx Baltica). 
- 323 p. 

Tautotyrininko pradžiamokslis / Tėvynės pažinimo draugija; [sudarė Kazys 
Račkauskas]. - Vilnius : Gimtinė, 2007. - 19 p. 

Tauragės kraštas: istorija, kultūra, meno paminklai: kolektyvinė monografija / [sudary-
toja Dalia Klajumienė]. - Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2007 (Vilnius: 
Standartų sp.). - 558 p. 

Vievio etnokultūrinės tradicijos / Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka; [sudarytoja 
Janina Vasilavičienė; redakcinė grupė: Genė Dapkevičienė (vyr. redaktorė) … [et al.]; 
knygą iliustruoja Elektrėnų savivaldybės mokyklų moksleivių piešiniai]. - Elektrėnai [i.e. 
Kaunas: V3 studija], 2006 (Kaunas: Aušra). – 102 p. 

Vilkaviškio rajonas: [fotoalbumas / fotografas Juozas Lukoševičius; teksto autorė 
Lana Venslovienė]. - Marijampolė: Piko valanda, 2006. - 64 p.



33

Vyžuonos : kraštas ir žmonės / sudarė ir parengė Algirdas Vyžintas. - Utena: Utenos 
Indra, 2006 (Utena: Utenos Indra). – 551 p. 

 Žiemgalos krašto praeitis / „Žiemgalos” draugija. - Kaunas: Žiemgalos leidykla, 
1999- .
D.5: Rozalimas : istorinė urbanistinė raida / Algimantas Miškinis. - 2007 (Kaunas: 
Morkūnas ir Ko). - 141 p. 

Žmonės kelyje: [straipsnių rinkinys apie Šilutės kraštą ir žmonės] / Anatolijus Žibaitis. 
- Šilutė: [A. Žibaitis], 2007 ([Marijampolė]: „TeleSATpressa” sp.). - 130 p.

TAUTODAILĖ 

Ąžuolų kalbėjimas Lietuvai: menininko, kryždirbio, ąžuolų skulptoriaus Juozo Jakšto 
kūryba / Valdas Striužas. - Vilnius: Diemedis, 2006 (Vilnius: Vilniaus spauda). – 
391 p. 

Dievdirbio rankos: [apie tautodailininką skulptorių A. Viluckį] / Algis Kuklys. - Klaipėda: 
Druka, 2006 (Klaipėda : Druka). - 160 p.

Jonavos krašto kryždirbystė ir kryždirbiai. Atgimimo paminklai / Regina Kasperavičiūtė-
Karaliūnienė. - Jonava: Linotipas, 2006. - 63 p. 

Kalvarijos krašto kryžiai, koplytstulpiai, stogastulpiai, koplytėlės / [sudarė Asta 
Jankeliūnienė; kraštotyrinę medžiagą surinko ir knygai sudaryti pateikė Dalia Zubrienė, 
Marija Murauskienė, Laima Murauskienė ... [et al.]. - Marijampolė: Piko valanda, 2006. 
– 269 p. 

Kazlų Rūdos krašto kryžiai ir kryždirbiai / [sudarytoja Vitalija Kavaliūnaitė-Filipova]. 
- Kaunas: Aušra, [2006]. - 96 p.
Kupiškio rajono tautodailininkų studija „Židinys”: [katalogas / sudarytoja Aušra 
Jonušytė; vertėja Banga Lukoševičienė]. - [Kupiškis: Kupiškio etnografijos muzie-
jus,2006] (Kaunas: Spaudos praktika). - 48 p. 

Lietuvos sakralinės dailės katalogas / [redakcinė kolegija: A. Gaižutis (pirmininkas) 
… [et al.]. - Vilnius: Gervelė, 1996-
 T. 1: Vilkaviškio vyskupija. Kn. 6: Šakių dekanatas. D. 1. Barzdai-Lukšiai: mokslinių 
straipsnių rinkinys / Kultūros, filosofijos ir meno institutas; [sudarytojos Regimanta 
Stankevičienė, Gabija Surdokaitė]. - Vilnius: Kultūros, filosofijos ir meno institutas, 
2006 (Vilnius: Standartų sp.). - 639, p. 



34

Lietuvių liaudies keramika: XIX a. vidurys - XX a. pirma pusė: rinkinio katalogas / Irena 
Ūdraitė. - Vilnius: Lietuvos dailės muziejus, 2006 (Vilnius: Petro ofsetas). – 175  p. 

Pažįstamas ir nepažįstamas Lionginas Šepka: [liaudies skulptorius / sudarytoja 
Marijona Mieliauskienė]. - [Rokiškis]: Rokiškio krašto muziejus, [2007] ([Vilnius]: Petro 
ofsetas). – 181  p. 

Piešiniai: koplyčios ir varpinės / Vytautas Edmundas Čekanauskas. - Vilnius: Vilniaus 
dailės akademijos leidykla, 2007. - 62 p. 

Raudėnų kraštas [Šiaulių rajonas: straipsnių rinkinys / redakcinė kolegija: pirmininkė 
(sudarytoja) Irena Seliukaitė … [et al.]. - Vilnius: Diemedis, 2007 (Kaunas: Aušra). 
– 495 p. 

Tapyba. Grafika = Painting. Graphic: Lietuvos tautodailininkų sąjungos parodinis rinki-
nys / [sudarytojas Jonas Rudzinskas; vertėja Asta Zimblytė; straipsnio autorė Marija 
Kuodienė]. - Vilnius: Lietuvos tautodailininkų sąjunga, 2006. - 80 p. 

Tradicinė žemaičių architektūra: pagalbinė priemonė projektuojant Žemaitijos naciona-
liniame parke / [parengė pagal Pauliaus Galaunės, Jurgio Gimbuto knygas, Martyno 
ir Marijos Purvinų bei Česlovo Kudabos straipsnius Giedrius Norvaišas ir Algimantas 
Mockus]. - Kaunas: Lututė, 2007. - 104 p. 

PASTABA: Bibliografijoje skelbiame ir tuos leidinius, kurie dėl įvairių 
priežasčių išleisti metais vėliau negu planuota arba pavėluotai paskelbti 
„Ekspres informacijoje”.
Parengta pagal Bibliografijos ir knygotyros centro sudarytą „Ekspresinfor-
macija apie naujus spaudinius, išėjusius Lietuvoje“ 

Parengė Inga Kriščiūnienė
Lietuvos liaudies kultūros centras



35

Planuojami tarptautiniai 
folkloro festivaliai 2008 metais
Gegužės 20 - 25 d. 
Tarptautinis folkloro festivalis Atataria lamzdžiai Kaune 
 Rengia  Kauno tautinės kultūros centras
 Tel./ faksas (8~37) 40 71 35
 Tel. (8~37) 20 74 09
 El. p.  ktkc.info@gmail.com
 Internetinė svetainė www.ktkc.lt

Gegužės 31-birželio 1 d. 
XXX VI  tarptautinis folkloro festivalis Skamba skamba kankliai Vilniuje 
 Rengia Vilniaus etninės kultūros centras
 Tel. (8~5) 2791288
 Tel./ faks (8~5) 2122593
 El. p.: info@etno.lt

Birželio 6 d. 
Tarptautinė liaudies meno šventė Pasigavau žuvelę, susiprašiau svetelių 
Švenčionyse
 Rengia Švenčionių rajono savivaldybės Kultūros skyrius
 Tel. (8~387) 66 384
 Faksas (8~387) 66 359
 El. p. kultura@svencionys.lt 
 Int. svetainė  www.svencionys.lt

Birželio 13 – 14 d. 
Tarptautinis folkloro ir postfolkloro festivalis Atspindžiai Varėnos rajone
 Rengia Varėnos kultūros centras
 Tel.: (8~310) 52434, 8 ~ 649 08060 (Marius Galinis)
 El. p. kultura.centras@varena.lt

Birželio 21–23 d. 
Tarptautinis folkloro festivalis Trys ratilėliu Jonavoje
 Rengia Jonavos kultūros centras
 Faksas (8~349) 51848
 Tel. (8~349) 51433
 El. p. jonavakc@jonava.net



3�

Birželio 21–22 d. 
Tradicinis tarptautinis folkloro festivalis Saulelė raudona Plungės rajone
 Rengia Plungės kultūros centras
 Tel. (8~448) 52891
 Faksas (8~448) 55743
 El. p. pk.centras@takas.lt

Birželio 21–22 d. 
Tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis Aš pasiejau vėiną popą Telšiuose
 Rengia Telšių kultūros centras
 Tel.: (8~444) 56116, 8~685 76731 
 Faksas (8~444) 52067 
 El. p. ciuciuruks@one.lt 

Birželio 20–23 d. 
X tarptautinis folkloro festivalis Tek saulužė ant maračių Nidoje
 Rengia Nidos miesto kultūros ir informacijos centras “Agila”
 Tel.: (8~469) 52827, 8 ~ 698 88585
 El. p. agilarom@is.lt
 Int. svetainė: www.neringainfo.lt

Liepos 1-6 d. 
Tarptautinis folkloro festivalis Baltica 2008 Vilniuje, Druskininkuose,  Jurbarko, 
Kaišiadorių, Širvintų rajonuose
 Rengia Lietuvos liaudies kultūros centras
 Tel.: (8~5) 26125 40, (8~5) 21614467
 Faksas: (8~5) 2124033, 2612607
 El.p. llkc@llkc.lt
 Interneto svetainė: www.llkc.lt

Liepos 5–6 d. 
Tarptautinis dvaro kultūros festivalis Pilies festivalis Vilniuje
 Rengia VšĮ „Vila antigua“, VšĮ „Banchete muzikale“, 
 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija, 
 Pilių tyrimo centras “Lietuvos pilys“
 Informacija: (8~5) 2617064 



3�

Liepos 10–13 d. 
Tarptautinis folkloro festivalis Parbėg laivelis Klaipėdoje 
 Rengia Klaipėdos etnokultūros centras
 Tel.: (8~46) 310022 , (8~46) 312113
 Tel./Faksas (8~46)410108
 El. p. ekc@balticum-tv.lt

Birželio 22–30 d. 
8-oji etnomuzikavimo ir tradicinių liaudies amatų vasaros mokykla ir festivalis 
Tradicija Palangoje
 Rengia Lietuvos tautinių mažumų ir etnokultūros centras 
 Slavų tradicinės muzikos mokykla
 Vilniaus rusų folkloro centras
 Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas prie LR Vyriausybės 
 Tel.: (8~5) 2313447, 8 ~ 614 21516 (Irena Zacharova)
 El.p. arinuskafolk@inbox.ru

Rugsėjo 10–14 d.
griežynė (instrumentinio folkloro) Vilniuje, Ignalinos rajone 
 Rengia Lietuvos liaudies kultūros centras ir A. Klova
 Tel.: (8~5) 2625958, 2611190
 Faksas: (8~5) 2124033, 2612607
 El. p. a.lunys@lfcc.lt

Rugsėjo 10–14 d. 
III tarptautinis folkloro festivalis Pokrovskije kolokola Vilniuje
 Rengia Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras
 Slavų tradicinės muzikos mokykla
 Vilniaus rusų folkloro centras
 Internetinė svetainė www.arinuska.lt
 Tel. 8 ~ 614 21516, Irena Zacharova
 El.p. arinuskafolk@inbox.ru

Rugsėjo 20-22 d.  Baltų kultūros festivalis Baltų tiltai Liaudies buities muziejuje
 Rengia VšĮ „Vila antigua“
 Tel. 8-682 13228
 El. paštas vita@antiqua.lt
 Internetinė svetainė www.antiqua.lt
 Liaudies buities muziejus
 Tel. (8~346) 47 392 
 El.paštas: renginiai@llbm.lt



3�

netradicinio folkloro 
Rugpjūtis 
XI baltiškos Neofolk /Darkwave kultūros festivalis Mėnuo Juodaragis
 Rengia Leidykla „Dangus“
 Internetinė svetainė: www.mjr.lt
 El. p. mjr@dangus.net
 Tel. 8 ~ 688 19655 (Ugnius Liogė)

Eksperimentinės archeologijos festivalis
Liepos 5–7 d. 
X tarptautinis eksperimentinės archeologijos festivalis gyvosios archeologijos 
dienos Kernavėje
 Rengia Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija 
 Tel.: (8~382) 47371,47385; 8 ~ 687 16737
 Faksas (8~382) 47391
 El. p.  reklama@kernave.org;  kernave.reklama@is.lt
 Int. svetainė: www.kernave.org/reng.htm

Parengė Inga Kriščiūnienė
Regionų kultūros informacijos poskyris

Lietuvos liaudies kultūros centras



3�

20
07

 m
. L

iet
uv

os
 da

inų
 šv

en
tės

 „B
ūti

es
 ra

tu“
Fo

lkl
or

o d
ien

os
  „

Sa
ulu

tė 
rat

eli
u t

ek
ėjo

“  
sta

tis
tin

iai
 du

om
en

ys
Da

lyv
iai

 (f
olk

lor
o a

ns
am

bli
ai,

 tr
ad

ici
nė

s k
ap

elo
s, 

pa
vie

nia
i a

tlik
ėja

i, t
au

tod
ail

ini
nk

ai)



40



41



42



43



44



45

20
07

m
. L

iet
uv

os
 da

inų
 šv

en
tės

 „B
ūti

es
 ra

tu“
 Fo

lkl
or

o d
ien

os
 

„S
au

lut
ė r

ate
liu

 te
kė

jo”
 da

lyv
iai

 
(fo

lkl
or

o a
ns

am
bli

ai,
 tr

ad
ici

nė
s k

ap
elo

s, 
pa

vie
nia

i a
tlik

ėja
i, t

au
tod

ail
ini

nk
ai)



4�

20
07

m
. L

iet
uv

os
 da

inų
 šv

en
tės

 „B
ūti

es
 ra

tu”
 Fo

lkl
or

o d
ien

os
 

„S
au

lut
ė r

ate
liu

 te
kė

jo”
 da

lyv
iai

 pa
ga

l re
gio

nu
s

(fo
lkl

or
o a

ns
am

bli
ai,

 tr
ad

ici
nė

s k
ap

elo
s, 

pa
vie

nia
i a

tlik
ėja

i, t
au

tod
ail

ini
nk

ai)



4�

20
07

m
.L

iet
uv

os
 da

inų
 šv

en
tės

 „B
ūti

es
 ra

tu”
 Fo

lkl
or

o d
ien

os
 

„S
au

lut
ė r

ate
liu

 te
kė

jo”
 už

sie
nio

 lie
tuv

ių 
fo

lkl
or

o k
ole

kty
va

i



4�

20
07

, 2
00

3, 
19

98
 m

.  L
iet

uv
os

  d
ain

ų š
ve

nč
ių 

Fo
lkl

or
o d

ien
os

 da
lyv

iai
 (pa

ly
gi
ni
m
as
)

Iš 
vis

o 
20

07
 m

. F
ol

klo
ro

 d
ien

os
 p

ro
gr

am
oj

e d
aly

va
vo

: 3
27

 ko
lek

ty
va

i; 
 59

96
 d

aly
via

i; 
 37

0 v
ad

ov
ų.

 

Re
gio

nų
 ku

ltū
ro

s i
nf

or
m

ac
ijo

s p
os

ky
ris

 (R
ob

er
ta

s L
av

ick
as

, I
ng

a 
Kr

išč
iūn

ien
ė)

 



4�

Vilniaus miestas

Sausio 6 d.  2007-ųjų metų respublikinė konkursinė liaudies meno paroda  
  Aukso vainikas Zyplių dvare (Šakių r.)

Laisvė Ašmonaitienė, (8~5) 261 3553
Alė Počiulpaitė, (8~5) 261 3553

Tautinio kostiumo parodos
Sausis–kovas  Aukštaičių kostiumas

Balandis–birželis   Žemaičių kostiumas

Liepa–rugsėjis   Klaipėdiškių kostiumas

Liepa–rugsėjis  Dzūkų kostiumas

Spalis–lapkritis Suvalkiečių kostiumas
Danutė Keturakienė, (8~5) 261 3553

Kovas   „Choreografinis folkloras nūdienos regionuose“ Marijampolės  
  savivaldybėje ir Alytaus rajone

Audronė Vakarinienė, (8~5) 2120570

Kovo 11 d. Geriausių 2007 metų folkloro ansamblių ir tradicinės
15.00 val.  instrumentinės  muzikos atlikėjų paskelbimas, Aukso paukštės  
  įteikimas, koncertas Vilniaus rotušėje (Didžioji g. 3) 

Jūratė Šemetaitė, (8~5) 261 4467

Gegužės 5–7 d.  Lietuvos liaudies kultūros centras kartu su LR Kultūros ministeri-
  ja ir Utenos rajono savivaldybe rengia kasmetinį etninės   
  kultūros centrų darbuotojų ir rajonų, miestų etninės   
  kultūros metodininkų, nacionalinių, regioninių parkų   
  etnografų (kultūrologų) seminarą Utenos r., Sudeikiuose

Lietuvos liaudies kultūros centras, Inga Kriščiūnienė, (8~5) 2612594
Utenos apskrities administracija, Vyda Krasauskienė, (8~389)55838

Utenos r. kultūros skyrius, Zita Mackevičienė, (8~389) 64013



50

Gegužės 17 d.  Lietuvos studentų folkloro ansamblių festivalis „O   
  kieno žali sodai“ Vilniuje

Loreta Sungailienė, (8~5) 2625958

Lietuvos liaudies kultūros centras
 (8~5) 2612540, (8~5) 2612594

Sausis   Tautodailininkės Lidijos Papečkienės lėlių ir grafikos personalinė  
  paroda Tautodailininkų galerijoje „Verpstė“ (Žydų g. 2, Vilnius)

Sausis   Kolektyvinė karpinių paroda  Tautodailininkų galerijoje „Verpstė“ 

Sausis   Kolektyvinė karpinių paroda  Vilniaus miesto savivaldybėje

Sausis   „Naiviosios tapybos ir popieriaus karpiniu paroda“ Sankt 
  Peterburge, Lietuvos konsulate

Sausis   Knygos „Klaido Navicko popieriaus karpiniai“ pristatymas

Sausis   Joanos Imbrasienės popieriaus karpinių paroda Savivaldybių  
  asociacijos atstovybės patalpose Briuselyje 

Vasaris   Evaldo Kapčiaus kryžių viršūnių paroda Klaido Navicko   
  karpinių galerijoje, Jono Basanavičiaus g. 29, Vilnius

Vasaris   Velykinių atvirukų paroda Klaido Navicko karpinių galerijoje 

Vasaris   Stanislavos Žebraitienės tapybos darbų paroda Vilniaus 
  apskrities viršininko administracijos patalpose

Kovas   Lietuvių tautodailės dienos Lenkijoje. Liaudies meno paroda  
  Lietuvos ambasadoje Varšuvoje (per atvelykį) 

Kovas   Laimutės Širvydienės personalinė piešinių paroda Klaido   
  Navicko karpinių galerijoje 

Kovas   III amžiaus studentų kūrybos darbų paroda  tautodailininkų   
  galerijoje „Verpstė“ (Žydų g. 2, Vilnius)

Kovas   Skiautinių klubo „Rūta“ kolektyvinė paroda   M.P. Šlapelių name  
  muziejuje, Pilies g. 40, Vilnius



51

Balandis   Dalyvavimas Adomo Varno respublikinėje tapybos konkursinėje  
  parodoje Joniškyje

Balandis   Laimos Dogelienės batikos darbų paroda  tautodailininkų 
  galerijoje „Verpstė“

Balandis   Kolektyvinė tapybos darbų paroda „Europa City“ viešbučio   
  galerijoje

Balandis   Elenos Andrulienės-Jasėnienės  jubiliejinė tapybos darbų   
  paroda „Mano pasaulis“ Vilniaus įgulos karininkų ramovės 
  patalpose (Pamėnkalnio g. 13)

Balandis   Utenos tautodailininkų rajoninė paroda Utenos krašto muziejuje

Gegužė   Laimutės  Fedosejevos  jubiliejinė karpinių paroda Vilniaus   
  įgulos karininkų ramovės patalpose 

Gegužė   Dalyvavimas amatų mugėje festivalyje „Skamba skamba 
  kankliai“

Birželis   Onos Birutės Boreišienės jubiliejinė mezginių paroda galerijoje  
  „Jūratės manufaktūra“ (Didžioji g. 20, Vilnius)

Birželis   Laimutės Fedosejevos personalinė paroda Kaliningrade, 
  Rusijoje meno istorijos muziejuje

Birželis   Tarptautinis keramikos pleneras Vilniaus botanikos sode (Vingio  
  parke)

LTS Vilniaus bendrijos, 
Vilniaus krašto tautodailininkų meno kūrėjų bendrija

Ramutė Kraujelienė, (8~5) 2339509, el. p. pirmininke@vilniaustautodaile.lt

Ketvirtadienio kultūros istorijos vakarų 2007–2008 m. kalendorius

Ciklas skirtas Vilniaus paminėjimo 685-osioms metinėms

Vasario 28 d.  Vilniaus gynybinis žiedas. Iš dokumentinių laidų ciklo   
  „Reportažai iš Lietuvos požemių“ 
  Režisierius Justinas Lingys



52

Kovo 6 d.  Prancūzmetis Lietuvoje ir Vilniuje
  Virgilijus Pugačiauskas, istorikas

Kovo 20 d.  1863 m. sukilimas. Vilniaus vyskupas Adomas Stanislovas   
  Krasinskis
  Aldona Prašmantaitė, istorikė

Kovo 27 d.  Vilniaus jėzuitai. Iš dokumentinių laidų ciklo „Lietuvos 
  vienuolynai“
  Liudas Jovaiša, istorikas

Balandžio 3 d.  Vilnius – XX a. I dešimtmečio tautinio atgimimo Lietuvoje 
  centras
  Bronislovas Genzelis, filosofas

Balandžio 10 d.  Pastangos susigrąžinti lietuvių kalbą į viešąjį Vilniaus gyvenimą  
  XIX a. pab.–XX a. pradžioje
  Nastazija Kairiūkštytė, istorikė

Balandžio 17  d.  Tarpukario Vilniaus filosofinis gyvenimas
  Alvydas Jokubaitis, filosofas

Balandžio 24 d.  Iš dokumentinių laidų ciklo „Augantys miestai“
  Režisierius Justinas Lingys

Gegužės 8 d.  Vilnius Antrojo pasaulinio karo metais
  Pranas Morkus, publicistas

Gegužės 15 d.  Vilnius ir Atgimimas
  Romualdas Ozolas, filosofas

Maloniai kviečiame dalyvauti!
Vakarai vyksta Lietuvos nacionalinio muziejaus salėje, Senasis arsenalas, 
Arsenalo g. 3

Lietuvos nacionalinis muziejus
Informacija tel. (8~5) 262 94 26,
Internetinė svetainė:  www.lnm.lt

Vasario 5 d.,  užgavėnės Verkių regioniniame parke, Jeruzalės pradinėje  
12 val.  mokykloje. Šventės metu važinėsimės rogėmis, lankysime   



53

  Verkių Riešės gyventojus, mokyklos kieme prie šventinio laužo  
  vyks Lašininio ir Kanapinio kova, sudegs Morė ir kt. 
  Moksleiviams programą padės atlikti folkloro ansamblis 
  „Lauksna“ (vadovė L. Juciutė)

Vasario 5 d.,  18 val.  užgavėnės Pavilnių regioniniame parke. 
  18.00–20.00 val. persirengėliai lankys Aukštutinio Pavilnio   
  gyventojus. 20.00 val. šventės šurmulys persikels ant Jokūbo  
  kalno. Prie laužo dainuosime, šoksime, vyks Lašininio ir 
  Kanapinio kova ir pan. Dalyvaus vaikų klubas „Raitija“ 
  (vadovas L. Augaitis), kviesime prisidėti bendruomenę. 
  Užgavėnės Pavilnyje turi tikras kaimiškas tradicijas, patys   
  gyventojai yra ir dalyviai, ir atlikėjai 

Kovo 21 d.,  Pavasario lygė ant Pūčkorių piliakalnio. Lankysime šaltinį, 
17 val.   prausimės, laistysimės, labinsimės  polaidžio vandeniu, aukure  
  užkursime naują pavasario ugnį, supsimės, važinėsime žirgais,  
  šoksime prie laužo, žaisime senuosius pavasario lauko   
  žaidimus. Programą atliks apeigų folkloro grupė „Kūlgrinda“  
  (vad. I. Trinkūnienė)

Balandžio 18 d.,  Paukščių šventė Markučių parke. Kelsime inkilus 
12.00 val.  sparnuočiams, vyks viktorina apie paukščius, mokyklų atstovai 
  pristatys nuotaikingas programėles, bus apdovanotos   
  gražiausios paukščių kaukės. Šventėje dalyvaus Vilniaus miesto
  įvairių  mokyklų jaunieji miško bičiuliai ir jaunieji gamtininkai. Ji  
  rengiama kartu su Lietuvos ornitologų draugija, su miškininkais,  
  kitais pagalbininkais

Gegužės 18 d.,  16.00 val. Pažintinis žygis – gegužinė Pavilnių regioniniame
  parke. 16.00–18.00 val. vyks pažintinis pėsčiųjų žygis Vilnios  
  pakrantėmis (žygio vad. N. Balčiūnienė). Nuo 18.00 val.   
  – tradicinė gegužinė Markučių parke

Gegužės 25 d.,  16.00 val. Pažintinis žygis – gegužinė Verkių regioniniame  
  parke. 16.00–18.00 val. keliausime Verkės, Neries pakrantėmis  
  (žygio vad. N. Balčiūnienė). 18.00 val.  Verkių rūmų parke vyks  
  tradicinė gegužinė. Grieš dūdų orkestras

Birželio 23 d.,  18.00 val. Rasos šventė Verkių rūmų parke vyks aštuntą kartą  



54

  pagal seniausias etnokultūrines tradicijas. Trumpiausią metų  
  naktį kartu kupoliaus, burs,  palydės vakaro saulę, plukdys 
  vainikus, prausis ryto rasa,  laukdami patekančios saulės, prie  
   šventinio laužo  šoks ir dainuos geriausi folkloro kolektyvai. 
  Veiks žolynų turgus, atvyks garsiausios žolininkės ir būrėjos.  
  Kaip ir kasmet, tikimės sulaukti  tautiškai apsirengusių, 
  pasipuošusių žolynų vainikais, nebijančių net lietingo oro ir   
  nusiteikusių pajusti svaigius vasarvidžio  trumpiausios nakties  
  kerus

Pavilnių ir Verkių regioninių parkų direkcija
Nijolė Balčiūnienė, (8~5)2729835, 8 ~ 614 76090

Interneto svetainė: www.pavilniai-verkiai.lt

Sausio 7 d.  Vakaras iš ciklo „Pažinkime Vilnių”
  „Nugrimzdusis Vilnius”. Svečias - fotografas Juozas Valiušaitis.  
  Bus demonstruojamos skaidrės apie Vilnių.

Sausio 8 d.  Pasakos prie laužo
  Tautosakininko Jurgio Dovydaičio užrašytą dainingą pasaką  
  seks folklorininkas dzūkas Mindaugas Milinavičius

Sausio 8 d.  Vilniaus dzūkų vakaras
  Prozininko Vytauto Leščinsko romano „Žmonės iš sutemų”   
  pristatymas. Dalyvaus autorius ir Leipalingio laisvalaikio salės  
  folkloro ansamblis „Serbenta” (vad. Aleksandra Petravičienė)

Sausio 15 d.  Pasakos prie laužo
  Suvalkiečių pasaką seks suvalkietė folklorininkė Asta   
  Adomaitytė

Sausio 15 d.  Vilniaus žemaičių vakaras

Sausio 22 d..  Pasakos prie laužo
  Žemaitišką pasaką seks aktorė Lidija Žadeikytė

Sausio 29 d.  Vakarų „Pasakos prie laužo” sezono uždarymas
  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos folkloro ansamblis „Dijūta”  
  vaidins pasaką „Oželis gelbėtojas”

Sausio 29 d.  Pasidainavimai su Veronika. Sezono pradžia. Dalyvaus Lietuvos  
  mokslų akademijos folkloro ansamblis „Dijūta”



55

Vasario 5 d.  Mažųjų Užgavėnės

Vasario 5 d.  Užgavėnių šeltinis

Vasario 12 d.  Pasidainavimai su Veronika. Svečiuose folkloro ansamblis   
  „Bičiuliai” su nauja kompaktine plokštele „Bičiuliai”

Vasario 19 d.  Vilniaus žemaičių vakaras

Vasario 26 d.  Pasidainavimai su Veronika

Kovo 4 d.  Vilniaus dzūkų vakaras. Knygos apie liaudies dainininką Petrą  
  Zalanską pristatymas

Kovo 18 d.  Vilniaus žemaičių vakaras

Kovo 30 d.  Atvelykio šventė  „Angelų vaikai – su meile Jums” – respublikinė 
  neįgaliųjų vaikų darbelių mugė 

Balandžio 1 d.  Vilniaus dzūkų vakaras. Velykinė programa. Svečiuose Simno  
  (Alytaus r.) folkloro ansamblis „Susiedai”

Balandžio 8 d.  Pasidainavimai su Veronika

Balandžio 15 d.  Vilniaus žemaičių vakaras

Balandžio 16 d.  Išminties šventė. Smulkiosios tautosakos varžytuvės, viktorinos,  
  konkursai. Tema – lazda.
  Dalyvaus Vilniaus „Gabijos”, „Žemynos” gimnazijų, Fabijoniškių  
  vidurinės mokyklos moksleiviai ir svečiai iš Lazdijų M. Gustaičio  
  gimnazijos

Balandžio 22 d.  Pasidainavimai su Veronika

Balandžio 26-27 d. Punsko dienos Vilniuje

Gegužės 4 d.  Projektas „Mes – sveika šeima”, skirtas Motinos dienai.
  Mamų turgelis, vaikų dainų kompaktinės plokštelės pristatymas,  
  Vilniaus dailės akademijos dizaino specialybės studentų sukurtų  
  drabužių kolekcijos demonstravimas



5�

Gegužės 6 d.  Vilniaus dzūkų vakaras. Lazdijiškių susiėjimas

Gegužės 13 d.  Pasidainavimai su Veronika

Gegužės 20 d.  Vilniaus žemaičių vakaras

Gegužės 27 d.  Pasidainavimai su Veronika

Birželio 7 d.  Dzūkų diena

Birželio 13 d.  Senjorų dainų šventė „Mes vėl kartu”

Birželio 18 d.  Mažųjų Joninės

VšĮ kultūros ir švietimo centras Vilniaus mokytojų namai
Juozas Žitkauskas, (8~5) 2616 452, (8~5) 2122 725, 8 ~ 670 12473, 

El. paštas info@kultura.lt, renginiai@takas.lt 

Sausis – gegužė (kiekvieną ketvirtadienį) 18–22 val. 
  Tradicinių šokių klubas „Mulen Ružas“ restorane 
  (V.Mykolaičio–Putino g. 5) 
  Čia bus galima išmokti įvairių Lietuvos etnografinių regionų   
  (Žemaitijos, Suvalkijos, Dzūkijos, Aukštaitijos) tradicinių šokių,  
  kartais ir kitų šalių. Klube skamba gyva tradicinė muzika 
  (armonika, bandonija, smuikas ir kt.).
  Nemokantys šokti pradės nuo lengvesnių šokių, primenančių  
  žaidimus, o vėliau kojos pačios pradės kilnotis!
  Paprastai nuo 18 val. mokomasi šokti, o nuo 20 val. vyksta   
  vakaronė

Informacija: 8 ~ 699 04237 (Dalia Urbanavičienė)
„Kepurės mokestis“: 5 Lt,  moksleiviams, studentams ir pensininkams 2 Lt, vaikams 
nemokamai
Daugiau informacijos ir vaizdų rasite svetainėje http://tsklubas.hp.infoseek.co.jp/

Lietuvių etninės kultūros draugija
Dalia Urbanavičienė, 8 ~ 699 04237, el.paštas daliau@gmail.com

Internetine svetainė: www.etnokultura.lt 

Birželio 22–30 d.  8-oji tarptautinė etnomuzikavimo ir tradicinių liaudies amatų  
  vasaros mokykla ir festivalis „Tradicija“ Palangos mieste, 



5�

  organizuojami šalies bei kitų šalių folkloro ansambliams ir 
  pedagogams. Tai gera galimybė kelti kvalifikaciją. Čia   
  dėsto geriausi Lietuvos, Rusijos, Baltarusijos, Ukrainos ir kitų  
  šalių pedagogai, supažindinantys su pažangiausiomis darbo su  
  vaikais ir jaunimu metodikomis. Į festivalį atvykę folkloro 
  kolektyvai iš įvairių šalių suteikia galimybę iš arčiau susipažinti  
  su skirtingomis tradicijomis
Meistriškumo pamokas ves:
  Natalija Giliarova (Rusija), Maskvos P.Čaikovskio valstybinės  
  konservatorijos prorektorė, Etnomuzikologijos fakulteto  
  dekanė, profesorė 
  Galina Sysojeva (Rusija),  Voronežo valstybinės menų   
  akademijos prorektorė, profesorė
  Rytis Ambrazevičius (Lietuva), Lietuvos muzikos ir teatro  
  akademijos docentas
  Nikolaj Zacharov – mokytojas ekspertas, Vilniaus rusų 
  folkloro centro direktorius, folkloro ansamblio   
  „Arinuška” vadovas
  Irena Zacharova – mokytoja ekspertė,  Lietuvos tautinių  
  mažumų folkloro ir etnografijos centro direktorė
  Jelena Bessonova (Rusija),  folkloro ansamblio “Istoki”  
  vadovė
  Michail Bessonov (Rusija),  folkloro studijos “Istoki” 
  direktorius
  Tatjana Začikevič (Lenkija-Ukraina), etnomuzikologė, folkloro  
  ansamblio „Drevo“ dalyvė
  Vladimir Aleksejev (Rusija), etnomuzikologas, folkloro   
  ansamblio „Russkaja muzika“ dalyvis
  Vladimir Ivanov (Rusija) etnomuzikologas, folkloro   
  ansamblių „Russkaja muzika“, „Kazačij krug“ dalyvis 
  ir kt.
Pedagogai gauna kvalifikacijos kėlimo pažymėjimą (9 d.)
Programoje:
 • Meistriškumo pamokose bus perteiktos darbo su folkloro ansambliais 
metodikos (tradicinis dainavimas, šokiai, apranga, tautiniai žaidimai, teatras, tautinių 
drabužių elementų ruošimas ir t.t.)
 • Koncertai svečiams ir Palangos gyventojams
 • Tautinės vakaronės
 • Apvalaus stalo diskusijos folkloro mokymo tema
Kviečiame folkloro kolektyvus, jų vadovus, muzikos, tautinių šokių mokytojus, vaikų 



5�

darželių muzikos vadovus dalyvauti šioje mokykloje.
Pageidavimus dalyvauti siųskite iki balandžio 1 d.

Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras
Slavų tradicinės muzikos mokykla

Vilniaus rusų folkloro centras
Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas prie LR Vyriausybės

Irena Zacharova, (8~5) 2313447, mob. 8 ~ 614 21516
el.p. arinuskafolk@inbox.ru, www. arinuska.lt

Sausio 4, 11, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 28, 30 d. 
  Centre bus galima pasigaminti Užgavėnių kaukę papjė mašė  
  technika

Sausio 8–9 d.  Praktinis seminaras „Užgavėnių kaukės“mokytojams (iš ciklo  
  „Tautodailės pagrindai, kartu su LJTC)

Sausio 15–16 d.  Seminaras mokytojams tema „Užgavėnės: papročiai, folkloras,  
  persirengėliai“ (iš ciklo „Kalendorinės šventės mokykloje“, kartu  
  su LJTC)

Sausio 22–23 d.  Seminaras technologijų mokytojams tema: „Paukščių dienos,  
  Pavasario lygiadienis. Saulės ženklas lietuvių liaudies mene“

Projekto  koordinatorė – Marija Liugienė 
el. paštas: marija@etno.lt, tel. (8~5) 262 7737 

Vasario 1–2 d.  užgavėnių renginiai Vilniuje
  Konferencija „Užgavėnių  šventė Europos tautų kultūrose“
  Etnokinas „Žiemos pamėklių šėlsmas“ (filmai, video- apie   
  šventėje dalyvaujančių šalių Užgavėnių  papročius ir tradicijas)
  Šventėje dalyvaujančių šalių  Užgavėnių  kaukių paroda, kaukių  
  meistrų dirbtuvės, šventės, kulinarinis paveldas
  Šventės dalyvių pasirodymai Senamiesčio erdvėse, koncertų  
  salėse
  Šventės dalyvių eisena   ir baigiamasis  šventės renginys ant  
  Tauro kalno (vasario 2 d.)

Projekto koordinatorius – Stanislovas Kavaliauskas 
el. paštas: stanislovas@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593



5�

Vasario 20 d.  Seminaras „Vilnietiška verba“ 

Vasario 27 d.  Seminaras „Dangus margučių raštuose“
Projekto koordinatorė – Marija Liugienė 

el. paštas: marija@etno.lt, tel. (8~5) 262 7737 

Kovo 20–21 d. Akcija „Pavasario lygiadienis“. Astronominė pavasario pradžia  
  – pavasario lygiadienis, kuomet susilygina diena su naktimi, o  
  saulė pateka tiksliai rytuose ir leidžiasi tiksliai vakaruose. Kaip  
  ir kiekvienas ryškus gamtos pokytis, taip ir ši diena Lietuvos  
  ir kitų baltų tautų nuo seno buvo laikoma svarbia švente. Mes  
  siūlome šią dieną pažymėti, sujungiant šiuos svarbius gamtos  
  virsmus su senosios mūsų kultūros pavyzdžiu – „saulės ženklo”  
  ornamentais, senaisiais baltų ugnies simboliais. 
  Pavasario lygiadienį surengsime su Vilniaus miesto mokyklomis. 
  Iki kovo 10-osios, Keturiasdešimties paukščių dienos, mokyklos
  pasidarys savo „paukščius”, t. y. paukščio pavidalo medinius  
  karkasus, kuriuose bus patalpintos žvakės. Gražiausi paukščiai 
  mokyklose bus atrinkti ir pavasario lygiadienį – kovo 21 dieną 
  – įkelti į medžius skvere priešais Lietuvos nacionalinį muziejų  
  (tarp Arkikatedros ir Karaliaus Mindaugo paminklo). Bus   
  papuošti ir keli Gedimino kalno medžiai. Sutemus užsižiebs  
  raštai palei šaknis, mirgės paukščiai medžiuose, kaip 
  simboliai šviesos, kuri mus šildo ir vienija. Su degančiais 
  fakelais ramuviečiai, folkloro ansamblių dalyviai ir moksleiviai  
  užlips ant Gedimino kalno. Čia taip pat bus uždegti paukščiai  
  ir saulutės apie medžius. Visą šią misteriją lydės ansamblių  
  „Atalyja” ir „Ženklas” atliekama specialiai sukurta, liaudies   
  muzika besiremianti muzikinė kompozicija

Projekto koordinatorė – Marija Liugienė 
el. paštas: marija@etno.lt, tel. (8~5) 262 7737 

 
Sausį – kovą  Konkursas „gražiausias Velykų parkas“ 
  Jo dalyvius – Vilniaus miesto moksleivius – patrauklia forma  
  supažindinsime su Velykų šventės papročiais, tradicijomis,   
  šventės simbolių ir apeiginių formų turiniu, su dailiaisiais amatais
   – tiek, kiek jie susiję su Velykų ir pavasario švenčių laikotarpiu.  
  Vyks karpinių, verbų rišimo, margučių marginimo, šiaudinių   
  žaislų kursai
  Kiekviena mokykla savo darbus galės pristatyti parodoje, kurią  



�0

  planuojama surengti Karininkų ramovės patalpose. Tautodailės  
  specialistai atrinks darbus. Jie bus demonstruojami K.Sirvydo  
  skvere nuo kovo 16 d.

Projekto koordinatorė – Vilma Kričenaitė 
el. paštas: vilma@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593 

Kovo 24 d.  Velykos Vilniuje – „Dangus margučių raštuose“
  Šv. Velykų antrą dieną, kovo 24 d., K.Sirvydo skvere – folkloro  
  ansamblių „lalauninkų“, Velykų bobutės ir kitų personažų 
  pasirodymai, margučių ridenimo turnyras, įvairūs lauko žaidimai  
  vaikams, supimasis, būrimai ir kitos atrakcijos. Šventės finale  
  –  folkloro grupių koncertas

Projekto koordinatorė – Vilma Kričenaitė 
el. paštas: vilma@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593 

Kovas – gegužė  Šventė „graži mūsų šeimynėlė“– Vilniaus miesto seniūnijose
Projekto koordinatorė – Marija Liugienė

el. paštas: marija@etno.lt, tel. (8~5) 262 7737 

Balandžio 19–20 d. Vilniaus miesto suaugusiųjų ir vaikų folkloro ansamblių   
  konkursinė apžiūra

Projekto koordinatorius – Stanislovas Kavaliauskas 
el. paštas: stanislovas@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593 

Gegužės 28 –  XXXVI tarptautinis folkloro festivalis 
birželio 1 d. Tai tradicinis Vilniaus miesto renginys, nuo 1973 metų kasmet  
  vykstantis paskutinę gegužės savaitę Vilniaus koncertų salėse,  
  Senamiesčio parkuose, aikštėse, skveruose, kiemuose. Šis  
  festivalis yra seniausias Lietuvos folkloro festivalis – 2008   
  metais vyks 36 kartą

Projekto koordinatorius – Stanislovas Kavaliauskas 
el. paštas: stanislovas@etno.lt, tel./faksas: (8~5) 2122593

Gegužės 31 –  (Rotušės a., Vokiečių g.). Tarptautinio folkloro festivalio „Skamba
birželio 1 d. skamba kankliai“ metu Rotušės aikštėje ir Vokiečių gatvėje   
  įsikurs liaudies meistrai ir amatininkai iš visų Lietuvos regionų.  
  Šiais metais mugėje dalyvaus ir svečiai iš Baltijos šalių. 
  Lankytojai galės ne tik įsigyti išradingų liaudies meistrų dirbinių,  
  bet kartu pamatyti ir patį gamybos procesą

Projekto koordinatorė – Vilma Kričenaitė 
el. paštas: vilma@etno.lt, tel./faksas: (8~5)  2122593

„Skamba skamba kankliai“ 



�1

Birželio 1 d.  Vaikų ir jaunimo folkloro šventė „Saulytė”. Šventė „Saulytė”
  vyksta jau nuo 1991 metų.  2008 m. koncerte dalyvaus ir   
  Kauno miesto bei rajono trys vaikų folkloro grupės, taip pat ir   
  dvi užsienio grupės: tai Latvijos grupė „Oglīte”(Ryga) ir 
  Nacionalinio vaikų ir jaunimo Baltarusijos meno centro folkloro  
  grupė „Vetah”. Jaunuosius tautodailininkus, liaudies amatų   
  meistrus išvysime vaikų, jaunimo mugėje

Birželio 21–22 d.  „Žolynų turgus“
  Tai Rasų šventės miesto tradicijos, gyvavusios Vilniaus mieste  
  XIX–XX a., tąsa. Žolynų turguje prekiaus vaistažolininkai iš   
  visos Lietuvos, dalyvaus Vilniaus miesto folkloro grupės, vyks  
  įvairios teatralizuotos pramogos 
 Projekto koordinatorė – Loreta Šarkaitė 

el. paštas: loreta@etno.lt, tel.: (8~5) 262 7737

Birželio 22 d.  Šokių varžytuvės „Šėliok lietuviškai“
  Varžytuvės vyks K.Sirvydo skvere. Varžysis ir  užsienio lietuviai.  
  Taip renginio metu norima tautinių šokių pamokyti susirinkusius  
  žiūrovus (vyktų parodomieji tradicinių šokių kolektyvų 
  pasirodymai)

Projekto koordinatorė – Kristina Ivanauskaitė-Jucienė 
el. paštas: kristina@etno.lt, tel.: (8~5)  279 12 87

Vilniaus etninės kultūros centras
Milda Ričkutė, (8~5) 279 12 88, 8 ~ 612 30955, el. p. milda@etno.lt 

Kauno miestas

Sausis – birželis  
Pirmadieniais  Lietuvių tradicinių šokių studija. Vad. Nijolė Grivačiauskienė



�2

Trečiadieniais   Pokalbiai „Atsivėrimai“. Vad. Aleksandras Žarskus

Šeštadieniais   Paskaita. Svečių valanda. Vad. Aleksandras Žarskus

Penktadieniais   Edukacinės valandėlės vaikams. Vad. Gitana Nevulienė
  - ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėm
  - pradinių klasių mokiniams

Nuolat   Paskaitų ciklas 8-12 kl. moksleiviams „Pažink savo šaknis  
  – pažink save“  (Aleksandras Žarskus ir Vilma Čiplytė)
  Registracija: (8~37) 207409

Nuolat   Rengiamos tautodailininkų, pedagogų, fotografų  parodos 
                    
Sausio 17 d.  Jaunimo vakaronė su folkloro ansambliu „Gadula“ 
  (vad. Andrius Morkūnas)

Sausio 25 d.  Pusiaužiemis. Romansų vakaras. Dalyvaus folkloro ansamblis  
  „Sūduva“ (vad. Teresėlė Varnagirienė)

Vasario 5 d.  užgavėnės Tautinės kultūros centre 

Vasario 21 d.  Jaunimo vakaronė Tautinės kultūros centre

Vasario 29 d.   Romansų vakaras Tautinės kultūros centre

Kovo 13 d. Jaunimo vakaronė

Kovo 28 d.  Romansų vakaras 

Kovo 30 d.  Vaikų velykėlės

Balandžio 11-13 d. Kauno apskrities vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos  
  atlikėjų – konkursas „Tramtatulis“ 

Balandžio 17 d.  Jaunimo vakaronė

Balandžio 25 d.  Romansų vakaras 

Balandis   Konkursinė paroda „giminės medis“ Kauno Vytauto Didžiojo  
  karo muziejuje (K. Donelaičio g. 64) 



�3

Gegužės 15 d.  Jaunimo vakaronė

Gegužės 20–25 d.  XXIII Tarptautinis folkloro festivalis „Atataria lamzdžiai“ ir   
  „Kauno dienos-2008“ (miesto savivaldos 600-osioms metinėms) 

 Gegužės 20 d.  Kauno tautodailininkų darbų parodos atidarymas

Gegužės 20 d.  Kilnojamos spaudinių ir fotografijų parodos „Kauno 
  sekmadieninė lietuvių kultūros mokykla - pirmoji ir vienintelė  
  LPS visuomeninė švietimo organizacija“ atidarymas 
  (Radastų g. 2)

Gegužės 21 d.  Sakralios muzikos ir senųjų giesmių vakaras (Vytauto Didžiojo  
  bažnyčia, Aleksoto g. 3) 

Gegužės 25 d.  Vaikų  folkloro festivalis Kauno senamiesčio kiemeliuose 
  Meninės raiškos projektas „Skrendantis miestas“ Kauno pilies  
  prieigose

Gegužės 30 d.  Romansų vakaras

Kauno tautinės kultūros centras, (8~37) 407135

Klaipėdos miestas

Sausio 9–30 d.  Etnomokyklėlės „Užgavėnių belaukiant“ 

Sausio 9–  Užgavėnių kaukių paroda
vasario 6 d.

Sausio 16 d.  Seminarai iš ciklo „Tautiškumo pagrindai“: 
  „Užgavėnių persirengėliai“ (pedagogams ir kultūros 
  darbuotojams)



�4

  „Šiupinio šventės tradicija Klaipėdos krašte“ (verslininkams ir  
  nevyriausybinėms organizacijoms)

Vasario 3 d.  Miesto Užgavėnių šventė prie Danės upės

Vasario 5 d.  Šiupinio šventė – atgaivinta lietuvininkų tradicija. Prūsijoje iki  
  XIX a. švenčių šventimas buvo reglamentuojamas karalių 
  norminiais potvarkiais. Taip XVII a. pabaigoje buvo uždraustas
  Užgavėnių karnavalas, todėl Klaipėdos krašte ėmė rastis nauja
  tradicija. Tarpukario Klaipėdoje Šaulių namuose, „Viktorijos“ 
  viešbutyje inteligentija, visuomeninės organizacijos rinkdavosi 
  į šiupinio šventę. Čia grieždavo pučiamųjų orkestras, 
  susirinkusiuosius aplankydavo Užgavėnių persirengėliai,   
  tradiciškai buvo valgomas šiupinys, kurio receptūra Mažojoje  
  Lietuvoje yra savita. Šventė rengiama kartu su lietuvininkų   
  bendrija „Mažoji Lietuva“

Sausis- birželis  Tęstinis projektas „Klaipėdos krašto tautinis kostiumas“:  
  edukacinės programos ir reprezentacinių Klaipėdos   
  krašto kostiumų gamyba

Sausis – birželis  Renginių ciklas „Savitas Klaipėdos kraštas“. Pokalbiai apie   
  Klaipėdos krašto papročius, tradicijas, istoriją. Taip gaivinama  
  klaipėdietiška popietinė kafijos gėrimo tradicija

Kovas   Edukaciniai renginiai moksleiviams. Tradiciniai kiaušinių dažymo  
  būdai, Velykų papročiai

Kovas   Tautodailininkės Sigitos Milvidienės karpinių paroda

Kovo 30 d.  Atvelykio renginys Etnokultūros centro kieme. Šventėje veiks 
  vaikų jomarkėlis. Vaikai čia šoks, dainuos, žais senuosius   
  sportinius žaidimus, varžysis ridendami margučius, supsis   
  sūpynėmis, bendraus su bendraminčiais. Tokia šventės forma  
  jau tapo tradicija

Birželio 23 d.  Joninių gegužinė Jono kalne

Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centras, Daržų g.10, Klaipėda
Tel. (8~46) 312113, faks. (8~46) 410108,  el.p. ekc@balticum-tv.lt



�5

Vasario 3 d.  Dalyvavimas miesto Užgavėnių šventėje

Kovas   Naujos folkloro programos „Darbų ratu“ pristatymas Kretingos  
  kultūros centre

Balandis   Dalyvavimas Jurginių šventėje Palangoje

Birželio 23 d  Dalyvavimas miesto Joninių gegužinėje
  Išvyka į tarptautinį folkloro festivalį Ipsviče (Anglija)

Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro 
folkloro ansamblis „KURŠIŲ AINIAI“

Jolita Vozgirdienė, 8 ~ 673 14737, Alvydas Vozgirdas, 8 ~ 676 38974

Vasario 3 d.  Dalyvavimas miesto Užgavėnių šventėje

Balandžio 23 d.  Naujos programos „Pareinu rytą anksti“ (lietuvininkų ir Veliuonos  
  krašto dainos) pristatymas

Birželio 23 d.  Dalyvavimas miesto Joninių gegužinėje
Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro

folkloro ansamblis „ALKA“
Rita Šukienė, 8~699 06591 Aušra ir Jonas Kavaliauskai, 8~674 35177

Vasario 16 d.  Koncertas Vasario 16-osios proga Plungėje
Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro

tradicinės instrumentinės muzikos ansamblis „SENOLIAI“
Elena Šalkauskienė, 8~612 18782, Jonas Petrauskas, 8~699 36012

Balandis   Naujos Klaipėdos krašto tautinio kostiumo kolekcijos   
  pristatymas su programa

Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro
jaunimo sambūris „AUDENIS“

Valerija Jankūnaitė, 8~650 13593

Vasario 3 d.  Dalyvavimas miesto Užgavėnių šventėje
 
Kovo 30 d.  Atvelykio šventė mieste

Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro
vaikų folkloro ansamblis „ALKIUKAI“
Elena Šalkauskienė, mob. 8~612 18782



��

Sausio 25 d.  Vaikų popietė ”Pusiaužiemio šventė” Pajūrio regioniniame parke

Vasario 3 d.  Dalyvavimas miesto Užgavėnių šventėje

Vasario 5 d.  Dalyvavimas Šiupinio šventėje Klaipėdos m. sav. Etnokultūros  
  centre (Daržų g. 10)

Kovo 14 d.  Numatomas kompaktinės plokštelės ”giedoki, siela   
  mano” pristatymas Klaipėdos evangelikų liuteronų bažnyčioje

Kovo 23 d.  Giedojimas Velykų pamaldose, trumpas koncertas, folklorinė  
  popietė su vaikais Nidos evangelikų liuteronų bažnyčioje

Kovo 30 d.  Dalyvavimas atvelykio renginyje 

Gegužės 3 d.  Respublikinė vaikų ir jaunimo evangeliškų giesmių popietė   
  ”giesmių giesmelė”: koncertas, vakaronė Vilkyškių evangelikų  
  liuteronų bažnyčioje

Gegužės 24 d.  Tradicinis lietuvininkų susiėjimas (ats.”Vorusnėlė”)

Birželio 21 d.  Joninių šventė Kuržemėje. Trys koncertai ir vakaronė su 
  Rucavos ir Nycos folkloriniu ansambliu

Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centro
vaikų folkloro ansamblis  „VORUSNĖLĖ“ 

Dalia Kiseliūnaitė, 8~688 55649

Kovo 22 d.  Lygiadienio šventė Žemaitijos dailininkų  sąjungos  galerijoje  
  (Žvejų g. 1/2, Klaipėda)

Balandžio 23 d.  Gandrinės ant Skomantų piliakalnio

Gegužės 17 d.  Koncertas Tauragės muziejuje
Klaipėdos universiteto Menų fakulteto 

folkloro ansamblis „AUKSODIS“
Rūta Vildžiūnienė, 8~684 40680

Sausio 1 d. 12 val.  „Alkieriškių“ ir jų šeimos narių pasisveikinimas su Naujaisiais  
  metais (suneštinės vaišės) Adomo Brako dailės mokykloje.   
  Kviečiami prisijungti visi norintys ir prijaučiantys žemaitiškam  
  folklorui (Paryžiaus Komunos g., Klaipėda)



��

Sausio 6 d. Trijų karalių vakaras miesto visuomenei. Trumpas vaidinimas su 
15 val.   „karaliais“ ir religinėmis giesmėmis, kaimiškas  vakarėlis su  
  senoviškais šokiais KU studentų salėje (Bijūnų g. 17, Klaipėda)

Vasario 3 d.  Improvizuotos Užgavėnės Adomo Brako mokyklos 
12 val.   moksleiviams, tėveliams, šio kvartalo vaikams A. Brako dailės  
  mokykloje

Vasario 25 d.  Žemaitiškas pašnekesys apie gavėnios ir ruošimosi Velykoms  
18 val.   tradicijas mūsų kaimuose. Žemaitiškos poezijos posmai, 
  senosios giesmės A.Brako dailės mokykloje 

Kovo 9 d.  Senoviškųjų ilgųjų žemaitiškųjų kalnų giedojimas A.Brako dailės  
14 val.   mokykloje. Kviečiami prisijungti visi šio giedojimo žinovai 

Kovo 24 d.  Tradicinė alkieriškių, šeimos narių ir žemaitišku folkloru 
12 val.  besidominčių miestiečių šventė – antroji Velykų diena A.Brako  
  dailės mokykloje 

Gegužės 5 d.  Vakaras Motinos dienos proga. Žemaitiškos dainos, posmai,  
18 val.  sava kūryba, pasakojimai apie Mamą A.Brako dailės mokykloje 

Gegužės 19 d.  „Žemaičių alkieriaus“ ilgo 19 metų gyvavimo maža šventelė 
18 val.   A.Brako dailės mokykloje. Kviečiami kolektyvo veiklos gerbėjai,  
  buvę ir būsimi nariai
  Be numatomų renginių, „Alkierius“ dalyvaus įvairiose miesto  
  šventėse, organizuos pažintines keliones po Žemaitiją. Keliauti  
  priimami kiti norintys, sumokėję samdomo transporto išlaidų dalį.
  „Žemaičių alkierius“ atstovauja Žemaičių kultūros draugijai 
  Klaipėdoje (centras – Telšiuose.) Laukiami visi, kas domisi   
  žemaičių folkloru, papročiais, istorija. Sueigos – kiekvieną   
  pirmadienį 18 val. Adomo Brako dailės mokykloje 

Žemaičių kultūros draugijos Klaipėdos m. skyrius
„ŽEMAIČIŲ ALKIERIUS“

Janina Zvonkuvienė, (8~46) 31 28 75, 8~698 12267
Seniūnė Vida Čepulienė, (8~46) 255482, 8~604 88056

Sausio 15 d.  Sausio 15-osios renginiai Klaipėdos krašto prijungimo prie   
  Lietuvos proga prie sukilėlių paminklo, sukilėlių kapų Lėbartų ir  
  Joniškės kapinėse 



��

Sausio 23 d.  I. Simonaitytės premijos įteikimas viešojoje bibliotekoje ir   
  Agluonėnuose

Vasario 5 d.  Šiupinio šventė

Kovas   Vydūno jubiliejinio gimtadienio minėjimas

Kovas   Klaipėdos krašto visuomenės veikėjo E. Borcherto gyvenimo  
  takais

Kovas   M. Toleikio 115 –ųjų gimimo metinių minėjimas

Balandis   Susitikimas su JE vyskupu M. Sabučiu

Gegužė   Respublikinė vaikų ir jaunimo giesmių šventė „Giesmių   
  giesmelė“

Gegužė   Bitėnų kapinių šventė. Klaipėdos krašto evangelikai liuteronai  
  gaivina ir puoselėja seną paprotį – kasmet organizuoti kapinių  
  šventes. Jos vyksta pavasarį Kintų, Karklės bei kitose Klaipėdos  
  krašto evangelikų liuteronų kapinėse

Birželis   Lietuvininkų susiėjimas
Lietuvininkų bendrija „MAŽOJI LIETUVA“

Rūta Paplauskienė (Seimelio sekretorė), (8~46) 252451

Balandis   Baigiamasis  koncertas „Išlek‘ gervelė“
Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos jaunimo 

folkloro ansamblis „GERVELĖ“
Asta Strumilienė, 8~612 76976

Kovas   Koncertas „Velykų belaukiant“ mokyklos bendruomenei
Klaipėdos „Versmės“ vidurinės mokyklos 

folkloro ansamblis „VERSMELĖ“
Ingrida Jankienė, 8~674 42889

Sausio 13 d.  Renginys „Prie laisvės laužo“, skirtas Sausio 13-osios įvykių  
  paminėjimui 



��

Balandis   Spektaklio „Jomarko garsai“ premjera
Klaipėdos verslo ir technologijų kolegijos 

folkloro teatras „AITVARAS“
Jonas Kavaliauskas, 8~674 35177

Sausio 25 d.  Pusiaužiemio šventė

Vasario 29 d.  Velykinė paroda
Klaipėdos miesto savivaldybės  Mažosios Lietuvos istorijos muziejus

Didžioji Vandens g. 6
www.mlimuziejus.lt; el. p. info@mlimuziejus.lt 

Etnografinio skyriaus muziejininkė M. Kubilienė, (8~46) 41 05 28

Kovo 22 d.  Pavasario lygiadienio šventė iš ciklo „Saulės takas ratu“. 
  Neofolkloro stiliaus renginys

Birželio 21 d.  Vasaros saulėgrįžos šventė iš ciklo „Saulės takas ratu“. 
  Neofolkloro stiliaus renginys

Klaipėdos laikrodžių muziejus
Liepų g. 12, Klaipėda

el. p. klm@takas.lt 
el. p. indrele@gmail.com

Indrė Sliužinskaitė-Macijauskienė, (8~46) 410417

Informaciją parengė
Klaipėdos miesto savivaldybės etnokultūros centras

Vyr. specialistė Margarita Macijauskienė, (8~46) 310022
el. p. ekcklaip@takas.lt



�0

Sausio 6 d.  Trys karaliai. Akcentuojama religinė – istorinė šios šventės pusė  
  ir su ja susijusios etninės tradicijos. Vyksta šventinės eitynės,  
  prakartėlės Katedroje aplankymas ir religinio folkloro koncertas

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventei skirtas spektaklis „Žiemos pasakos“   
  kultūros centre. Dalyvaus lopšelių – darželių jaunieji artistai

Sausis   Etninės kultūros pamokos „Užgavėnių kaukės“ vaikams ir 
  jaunimui miesto mokyklose

Vasario 2 d.  užgavėnės prie Žaliūkių vėjo malūno (organizuojamos trečią  
  kartą drauge su Šiaulių „Aušros“ muziejumi) 

Vasario 16 d.  Liaudiška vakaronė Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga  
  Šiaulių m. kultūros centre

Vasaris   Seminaras „Folklorinio šokio semantika: prasminis šokio 
  mokymo aspektas“ II dalis. Respublikinių moksleivių folklorinių
  šokių varžytuvių „Patrepsynė 2008“ pasiruošimui skirtas 
  seminaras

Kovas   Seminaras „Velykų margutis: tradicijos ir inovacijos“

Kovo 3–21 d.  Praktiniai kursai vaikams ir suaugusiems „Margučių raštai“ 

Kovo 25–29 d.  Vaikų folkloro ansamblio „Abrūsėlis“ vaidinimai „Kiškutės   
  margučiai“ miesto įstaigose

Kovas   Praktiniai kursai „Margučių raštai“ miesto mokyklose. Dalyviams
  siūlomos darbo grupės, kuriose tautodailininkai mokys ne tik  
  tradicinių kiaušinių marginimo būdų, bet ir šiaudinių sodų,   
  paukščių gamybos, popieriaus karpinių ir kt. 

Šiaulių miestas



�1

Kovo 30 d.  Velykėlės. Jau tapusios tradicinės, kasmet organizuojamos  
  kartu su kaimiškos muzikos klubu „Juonė pastuogė“. Dalyvaus  
  miesto vaikų folkloro ansambliai, kepsim ir valgysim atvelykio  
  kiaušinienę, marginsim ir ridensim margučius, vyks tradicinių  
  vaikiškų žaidimų ir ratelių mokymasis

Gegužės 3 d.  Šeimų vakaronė, skirta Motinos dienai

Gegužė   Pagyvenusių žmonių ansamblio „Sidabrinė gija“ (vad. Vita  
  Taučienė) jubiliejinis 25 metų veiklos koncertas
Ansamblyje dalyvauja folkloro mylėtojai, ankstyvoje vaikystėje pamilę dainą, šokį, 
muziką ir iš savo tėvų, senelių perėmę papročius, etninį palikimą, jį atneša mūsų 
kartoms, jaunimui.  
Niekada nepailstantys, su sidabro gija plaukuose ansamblio dalyviai dovanoja 
šiauliečiams ir miesto svečiams lietuvių liaudies dainas, šokius, tautosaką

Gegužė   Lietuvos moksleivių folklorinių šokių varžytuvės   
  „Patrepsynė 2008“. Šiais metais kviečiamos 
  dalyvauti moksleivių grupes iš visos Lietuvos 

Informacija: Diana Martinaitienė, (8~41) 525693, 8 ~698 37420

Gegužė   Seminaras „Bendruomeniškumo ugdymas kalendorinėse   
  šventėse“

Birželis   Vaikų folkloro ansamblių dalyvių ir vadovų vasaros
  stovykla.  Tai bus jau ketvirtoji stovykla, kurios metu vyks   
  paskaitos, amatų, dainų, šokių mokymas, teminės pamokėlės  
  etnokultūros temomis, liaudiški piemenų žaidimai, naktigonė,    
  ekskursijos

Kiekvieną mėnesį  Praktiniai užsiėmimai „Mano tautinis kostiumas“
Šiaulių m. kultūros centro Etninės kultūros skyrius   

Sigita Milvidienė, (8~41) 525693

Vasaris   Žiemos šventė prie Rėkyvos ežero. Dalyvius linksmins 
  liaudiškos kapelos

Kovo 30 d.  Atvelykio šventė prie Rėkyvos kultūros namų

Gegužės 4 d.  Koncertas, skirtas Motinos dienai



�2

Birželio 1 d.  Vakaronė, skirta Tėvo dienai

Birželio 23 d.  Joninės prie Rėkyvos ežero. Rėkyvos filialo organizuojama  
  masinė šventė, kurioje dalyvaus ir tradicinės, ir šiuolaikinės  
  muzikos atlikėjai

Šiaulių m. kultūros centro Rėkyvos kultūros namai   
Olga Osetrova, (8~41) 519109

Vasaris   Užgavėnių popietė „Bėk, žiema, iš kiemo“. Pažintis su   
  Užgavėnių papročiais, tradicijomis, valgiais

Kovas   Atvelykio šventė „Ridenk margutį pabirutį“

Balandis   Folkloro ansamblio „Sedula“ koncertinė išvyka į respublikinę  
  regėjimo neįgaliųjų mėgėjų meno šventę „Mūsų dienos kaip  
  šventė“  Vilniuje

Balandis   Respublikinė folkloro ansamblių šventė „Šalis ta – Lietuva
  vadinas“ 

Birželis   Folkloro ansamblio „Sedula“ koncertinė išvyka į Latvijos aklųjų ir   
  silpnaregių mėgėjų meno šventę Rygoje 

Šiaulių aklųjų ir silpnaregių kultūros namai
Ginta Petrauskienė

Irena Volodkienė , (8~41) 545279

Vasaris   Liaudies meno parodos Šiaulių apskrities rajonų centruose:  
  Akmenėje, Pakruojyje, Radviliškyje, Joniškyje, Šiaulių r.   
  Kuršėnuose (atidarymas vasario 16 d.). Parodos 
  organizuojamos rajonų kultūros centruose

Kovas–balandis  Šiaulių, Aukštaitijos, Dzūkijos  krašto  liaudies meno darbų  
  paroda. Parodoje dalyvaus Šiaulių miesto, apskrities
  tautodailininkai ir tautodailininkai svečiai: iš Aukštaitijos   
  – keramikas Vytautas Valiušis ir Dzūkijos – medžio drožėjas  
  Saulius Lampickas bei margučių meistrė Audronė Lampickienė. 
  Parodoje bus eksponuojamos visos vaizduojamojo ir taikomojo  
  liaudies meno šakos: tapyba, grafika, karpiniai, skulptūra, me- 
  džio dirbiniai, keramika, tekstilė, rankdarbiai, kalvystė, pynimas  
  iš vytelių, juvelyrika, paprotinis menas (verbos, margučiai,   
  kaukės, sodai) ir kt. (Dailės galerija, Vilniaus g. Nr. 245)



�3

Sausis – birželis  Seminarai – kūrybinės dirbtuvės: „Liaudies dailės ir technologijų  
  mokymasis“. Audimas. Rankšluosčiai.
  Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyriaus patalpose,  
  Žemaitės g. 43, Šiauliai

Sausis – birželis  Nuolat veikianti apskrities tautodailininkų darbų paroda Kuršėnų  
  miesto tautodailės ir amatų centre (Ventos g. 7, Kuršėnai)

  Tautodailininkų folkloro ansamblio „Margulis“ koncertinė veikla:  
  Šiaulių krašto liaudies meno  parodos atidaryme, Pakruojo   
  folkloro festivalyje „Žiemgala“ir kt.

Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyrius
Laima Kelmelienė, (8~41) 523962

Parodos 
Sausio 15 –  Paroda „ gyvūnai ir kaukės“ (zoomorfinės kaukės) 
kovo 31d.  (Aušros alėjos rūmai, Aušros al. 47, Šiauliai) 
Parodoje bus siekiama atskleisti įvairialypes gamtos ir kultūros sampynas, kurios yra 
įprasminamos žmogaus veikla, besireiškiančiomis sacrum bei profanum kategorijomis. 
Remiamasi 5 tipinių zoomorfinių Užgavėnių personažų (ožio, meškos, gervės, arklio, 
vilko) sklaida (pagrindinių fizinių savybių atspindžiai kaukėje, paplitimas Lietuvoje). 
Atsižvelgiama į šių kaukių elgsenos specifiką, nes visi zoomorfiniai personažai atlikdavo 
pramoginio pobūdžio arba natūralų gyvūnų elgesį mėgdžiojančius veiksmus. Šiomis 
kaukėmis buvo pabrėžiamas išskirtinis dėmesys gyvajai gamtai. 
Edukacinių valandėlių turinys ir tikslas – kūrybiškumo, improvizacinių gebėjimų ugdy-
mas „būnant“ kauke
Parodos kuratorė: 
Etnografijos skyriaus vedėja Rūta Stankuvienė, 8 ~ 65012142

Vasario 1 2 – Paroda iš Šiaulių „Aušros“ muziejaus rinkinių „Margutis  
balandžio 12 d. danguje ir gėlėse“
  (Aušros alėjos rūmai, Aušros al. 47, Šiauliai) 
Pavasario kalendorinėse šventėse ryškiausiai dominuoja du elementai: kiaušinis ir 
augalas. Iki šių dienų išlikusiuose papročiuose geriausiai tai išlikę Velykų šventime, nors 
gausu ir Sekminių, Jurginių bei kitose šventėse. Remiantis mokslininkų tyrinėjimais, šio 
projekto koncepcija pagrįsta šių dviejų elementų detalesne ir įvairiapuse sociokultūrine 
sklaida: menine, kūrybine, pažintine, kultūrine, edukacine.
Parodą sudarys eksponatai – margučiai iš „Aušros“ muziejaus fondų su kosminių raštų 
(dangus, saulė, žvaigždės) motyvais bei kiti originalūs, regioninį tapatumą atspindintys 
margučiai. Šiaulių „Aušros“ muziejus turi didžiausią ir unikaliausią margučių rinkinį, 
kurį sudaro per 1500 vnt. margučių. Kita parodos dalis būtų skirta augalui, kur būtų 



�4

eksponuojami tiek tradiciniai pavasario šventėse dominuojantys augalai, tiek dabartinio 
gyvenimo buityje bei interjere naudojami augalai – sausų ir „gyvų“ gėlių kompozicijos. 
Tuo siekiama derinant tradicijos, pastovumo bei kaitos elementus ugdyti etninės kultūros 
gyvastingumą, gebėjimą „būti“ moderniame pasaulyje. Tam, kad būtų realizuota antroji 
parodos dalis, bus bendradarbiaujama su floristais (ŠU Menų fakulteto fitodizaino 
specializacijos ir Gamtos f-to dekoratyviosios želdininkystės specialybės studentais) 
siekiant profesionalaus ir edukacinio požiūrio bei darbo kokybės dermės.
Edukaciniai užsiėmimai – kiaušinių marginimo pamokėlės „Mano margutis“
Parodos kuratorė: 
Etnografijos skyriaus vedėja Rūta Stankuvienė, 8 ~ 650 12142

Renginiai

Gegužė   Senųjų amatų dienos prie Žaliūkių vėjo malūno
  (Architektų g. 73, tel. (8~41) 52 43 92)
2007 metais numatoma pristatyti vieną ryškiausių XIX a. miesto kultūrinio gyvenimo 
reiškinių – populiarias žemės ūkio ir pramonės parodas, ypač mėgtas pramonininkų, 
stambių dvarininkų ir ūkininkų. Apie XIX a. vidurį Europoje užsimezgusi parodų tradicija 
iki Pirmojo pasaulinio karo pradžios tapo nuolatiniu renginiu ir Lietuvoje. Geografinė 
senųjų amatų demonstravimo, švenčių išklotinė leidžia teigti, kad Šiaurės Lietuvoje šis 
renginys yra pats stambiausias, labiausiai išplėtotas, seniausiai vykdomas.
„Senųjų amatų dienų“ veiklos:
 • edukacinės, kur kiekvieną demonstruojamą XIX a. II pusės – XX a. pr. 
darbą ar amatą lydės: verpimas rateliu, sviesto mušimas, geležies kalimas, naginių 
siuvimas, puodų lipdymas senoviniu būdu, rašymas žąsies plunksna ir t.t.;
 • pažintinės šviečiamosios: numatoma demonstruoti to laikotarpio amatus, 
verslus, kulinarinį paveldą, laisvalaikio praleidimą, XIX a. II pusės – XX a. pr. Šiaulių 
apskrities ūkininkų dažniausiai auginamus gyvulius, gaminamą produkciją, supažindinti 
su unikalia Šiaulių „Aušros“ muziejaus Etnografijos skyriaus XX a. pr. žemės ūkio 
padargų kolekcija: akėčiomis, arklais, vežimais, volais žemei lyginti, pakinktais, 
pavalkais, vadelėmis ir pan. Šventėje kiekvienas lankytojas galės pats išmėginti jį 
dominantį amatą ar užsiėmimą ir į namus grįžti su paties pasigamintu gyvosios istorijos 
suvenyru;
 • informacinė – kultūrinė – šviečiamoji  sklaida: išleistas laikraštis (atitiktų 
bukleto funkciją), kuriame bus pateikta tokių parodų istorija, detaliai pristatyti demon-
struojami amatai, verslai, kulinarinis paveldas, pateikta kultūrinio gyvenimo faktų;
 • muziejinio, etninės kultūros  darbo organizavimo ir veiklų analizės aspektas 
bus sprendžiamas organizuojant seminarą, kuriame istorikai, etnografai, kultūrologai, 
muziejininkai, žemės ūkio specialistai, turizmo organizatoriai detaliau analizuos, pateiks 
žinių apie tokių parodų istoriją, raidos savitumus, integraciją su sociokultūriniais pro-
cesais tiek sinchroniniu, tiek diachroniniu lygmenimis



�5

Edukaciniai praktikumai
Aušros alėjos rūmai, Aušros al. 47, Šiauliai: 

Archeologija
Ekskursijos:
 • Šiaulių krašto praeitis nuo seniausių laikų iki XVII amžiaus
Ekskursija vedama 2004 m. įrengtoje Archeologijos ekspozicijoje. Lankytojai 
supažindinami su Šiaulių krašte gyvenusių žmonių gyvenimo būdu, jų naudotais 
darbo įrankiais, ginklais, papuošalais nuo pat pirmųjų gyventojų atsikraustymo iki 
XVII a. Pasakojimą iliustruoja ne tik originalūs muziejuje saugomi eksponatai, bet ir 
natūralaus dydžio rekonstrukcijos: akmeninio kirvio gręžimo prietaisas, geležies lydimo 
krosnelės, medinis šulinys, rąstinė troba, koklinė krosnis. Pasakojimas, eksponatai ir 
rekonstrukcijos yra ta visuma, kuri leidžia lankytojui įgyti naujų žinių ir truputį ryškesnį 
praėjusio tūkstantmečio vaizdą.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina su vadovu – 20 Lt grupei
 Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 524394
 Audronė Šapaitė, Virginija Ostašenkovienė, (8~41) 524386
 • Archeologiniai kasinėjimai Šiaulių senamiestyje
Paskaita skaitoma Archeologijos ekspozicijoje, panaudojant čia esančius originalius 
eksponatus ir XVI a. dubeninių koklių krosnies rekonstrukciją. Klausytojai supažindinami 
su Šiaulių senamiesčio tyrinėjimų istorija, vietomis, kur rastas XVI–XVII a. kultūrinis 
sluoksnis. Plačiau kalbama apie turtingesnes radinių vietas: XVI a. rūsį su dubeninių 
koklių krosnimi, pastatų prie Prisikėlimo aikštės liekanas, Didždvario radinius.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 524386
 • Lietuvos proistorė. Gyvenimas akmens amžiuje
Paskaita skaitoma Archeologijos ekspozicijoje, panaudojant čia esančius originalius 
eksponatus, kirvių įtvėrimo rekonstrukcijas, rekonstrukcinius piešinius. Apibūdinant 
laikotarpį (10 tūkst. pr. Kr.–2 tūkst. pr. Kr. vidurys) kalbama apie klimatą, žmonių 
atsikraustymą į Lietuvos teritoriją, jų buitį, darbus, tikėjimą, gyvenimo būdo pokyčius 
tūkstantmečių eigoje.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 524386
 • Lietuvos proistorė. Žvilgsnis į geležies amžiaus buitį
Paskaita skaitoma Archeologijos ekspozicijoje, panaudojant čia esančią geležies 
amžiaus trobos rekonstrukciją ir originalius eksponatus. Apibūdinant I–XIII a. laikotarpį, 
akcentuojama Lietuvoje gyvenusių žmonių buitis – kaip atrodė jų namai, drabužiai, 



��

ką jie valgė, kokiuose puoduose virė maistą, kokius įrankius naudojo kasdieniniams 
darbams.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 524386
 • Senovės gyvenvietės ir kapinynai Šiaulių mieste
Teminė ekskursija vedama Archeologijos ekspozicijoje, panaudojant čia esančius 
originalius eksponatus ir Šiaulių miesto planą su pažymėtais jo ribose esančiais 
archeologijos paminklais. Tai gyvenvietės ir kapinynai, datuojami nuo IV a. po Kr. iki 
XVI–XVII a. Klausytojai supažindinami su paminklų atradimo, tyrinėjimų istorija ir ten 
surinktais radiniais.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 524386
 
Filmų rodymas
 • Žymiausi Šiaulių krašto piliakalniai (iš ciklo „Žymiausi Šiaulių krašto 
kultūros paminklai“)
 • Archeologiniai tyrinėjimai Lieporiuose
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Atsakinga – Birutė Kielienė, (8~41) 524394
 
Edukaciniai praktikumai
 • Archeologinis kostiumas (Archeologijos ekspozicijoje)
Geležies amžiaus kostiumu apsirengusi archeologė pasakoja apie senovinius rūbus 
ir papuošalus nuo akmens amžiaus iki XVII a.
Pratybų dalyviai sužino apie siūlus, audinius ir drabužius: pluošto verpimą, audimą, 
drabužių siuvimą, kostiumo sudėtines dalis, jo nešioseną įvairiuose Lietuvos regionuose 
ir audinių išlikimą žemėje. Jie gali apžiūrėti kostiumų rekonstrukcijas, patys pamėginti 
verpti verpstuku.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 524386
 • Archeologinis kostiumas ir virvučių vijimas su akmenukais (Archeologijos 
ekspozicijoje)
Moksleiviai, išklausę daiktais iliustruoto pasakojimo apie senovinius rūbus bei 
papuošalus, turi galimybę nusivyti po vieną archeologinio kostiumo elementą – spalvotą 
virvutę. Virvutės vejamos iš vikingų išmoktu būdu, naudojant akmenukus.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Vadovė – Audronė Šapaitė, (8~41) 524386
 • Puodų lipdymas senoviniais būdais (Senovės amatų troboje)



��

Remiantis Lietuvos archeologijos medžiaga, moksleiviai supažindinami su atskirų 
laikotarpių archeologine keramika, jos tipais ir formomis, aptariama keramikos 
gamybos technologija. Kiekvienas moksleivis gilinasi į žmonių gyvenseną, buitį bei 
pasaulėžiūrą. Stengiasi įtvirtinti proistorės žinias ir nusilipdyti puodą. Tokiu būdu 
moksleiviai ugdo ir kūrybinius sugebėjimus.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 524394
	
Etnografija
 
Ekskursijos:
 • Valstiečių buitis ir būtis XIX a. pab.–XX a. pirmoji pusė
Ekskursija vedama Etnografijos ekspozicijoje. Pasakojama apie valstiečių 
gyvenamąją aplinką, pagrindinius verslus, trobesius, namų apyvokos daiktus, ama-
tus, kalendorines šventes.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina su vadovu – 20 Lt grupei
 Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 524394
 • Pagrindiniai amatai Lietuvos kaime (Etnografijos ekspozicijoje)
Moksleiviai supažindinami su pagrindiniais senovės amatais, iliustruojant juos 
eksponatais iš vitrinų.
Rodomos Etnostudijos (Šiauliai) filmas „Kalvis visur duoną valgys“ (26 min.).
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Gražina Didžgalvienė, (8~41) 524391
 • Žemaitės moters tautinis kostiumas (Etnografijos ekspozicijoje)
Moksleiviai supažindinami su žemaitės moters tautinio kostiumo ypatumais.
Rodomas Etnostudijos filmas „Žemaičių liaudies kostiumas“ (30 min.).
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Skaistė Mockutė, (8~41) 524391
 • Senolių kaimo gryčioj... (Etnografijos ekspozicijoje)
Moksleiviai supažindinami su senovės buities daiktais ir mokoma taisyklingai juos 
pavadinti, išsiaiškinti paskirtį. Prisimindami senolių išmintį, moksleiviai dalijasi 
patirtimi apie orų spėjimus, mena mįsles, mokosi buities darbų.
Žinioms įtvirtinti atlieka kūrybinę užduotį „Surask panašų daiktą ekspozicijoje“.
Ekskursija skirta lopšelio-darželio paruošiamosios grupės vaikams ir 1–8 klasių 
moksleiviams.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Birutė Kielienė, (8~41) 524394



��

 • Lietuvių kalendorinės šventės (Užgavėnės, Velykos)
Moksleiviai supažindinami su Užgavėnių ir šv. Velykų švenčių tradicijomis, apeigo-
mis, įvairiais prietarais ir burtais. Pasakojimas iliustruojamas eksponatais, esančiais 
Etnografijos ekspozicijoje, ir rodomi Etnostudijos (Šiauliai) filmai „Kaukės magija“ (24 
min.), „Margučių raštai“ (28 min.).
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Ekskursijos kaina – 20 Lt grupei
 Vadovė – Skaistė Mockutė, (8~41) 524391
 
Filmų rodymas
 • Lietuvių tautinis kostiumas
Žemaičių tautinis kostiumas (30 min.)
Klaipėdos krašto tautinis kostiumas (42 min.)
Aukštaičių tautinis kostiumas (38 min.)
Dzūkų tautinis kostiumas (30 min.)
 • Lietuvių kalendorinės šventės
Filmas supažindina su Užgavėnių ir Velykų apeigomis bei papročiais (47 min.)
 • Liaudies menas ir tradicijos
Vestuviniai sodai (29 min.)
Miške gimusios – namuose verkia (30 min.)
Iš pašaknų skambantys kanklaliai (26 min.)
Kalvis visur duoną valgys (26 min.)
Kaukės magija (24 min.)
Margučių raštai (28 min.)
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Atsakinga Skaistė Mockutė, (8~41) 524391
 
Edukaciniai praktikumai
 • Pynimas iš vytelių (Etnografijos ekspozicijoje)
Moksleiviai supažindinami su pintais eksponatais iš vitrinų. Pasakojama apie karklų 
vytelių paruošimą, pynimo priemones ir būdus.
 Dalyviai mokomi pinti iš vytelių krepšius, suvenyrus.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Vadovė Laimutė Tomkuvienė, (8~41) 524394
 • Vėlinių žibintų darymas (Senovės amatų troboje)
Moksleiviai mokomi iš molio lipdyti vėlinių žibintus ir juos papuošti įvairiais raštais.
Išreikšdami pagarbą mirusiems, savo rankomis padarytus žibintus su žvakelėmis 
Vėlinių dieną nuneša ant savo artimųjų kapų.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Vadovė Birutė Kielienė, (8~41) 52 43 94



��

 • Kiaušinių marginimas
Moksleiviai supažindinami su XX a. margučiais Etnografijos ekspozicijoje. Pasa-
kojama apie spalvas, dažymo būdus, ornamentiką, marginimo techniką, simboliką. 
Rodomas Etnostudijos (Šiauliai) filmas „Margučių raštai“ (28 min.).
Antroje pratybų dalyje mokoma marginti kiaušinius karštu vašku. Savo kūrybos 
margučius moksleiviai nešasi į namus.
 Kaina vienam moksleiviui – 3 Lt
 Vadovė Skaistė Mockutė, (8~41) 524391
 • Užgavėnių kaukių darymas

Šiaulių „Aušros“ muziejus
Asta Vaitkienė, (8~41) 433680

Informacija parengė:
Šiaulių m. kultūros centro Etninės kultūros skyrius 

Sigita Milvidienė, (8~41) 525693

Panevėžio miestas

Renginiai

Vasario 8 d.  Romansų vakaras „Nurimkit, mano širdies verpetai“ Muzikiniame
   teatre

Balandis   Respublikinės moksleivių folklorinių šokių varžytuvės   
  „Patrepsynė 2008“ (Panevėžio miesto atrankinis turas)

Seminarai

Balandis   Teorinių – praktinių seminarų ciklo „Panevėžio apskrities folkloro  
  kolektyvų vadovų ugdymas“ tęstinė edukacinė programa   
  „Panevėžio apskrities etninės kultūros paveldo puoselėjimas ir 
  sklaida“ V dalis: „Aukštaitiško dainavimo tradicija: nuo sutartinių  
  iki romansų“



�0

Edukacinės programos

Nuolat   Bite rite medų nešė

Nuolat   Duona lietuvių papročiuose ir tikėjimuose

Prieš šventes  Užgavėnės Aukštaitijoje 

Prieš šventes  Velykų rytą lelija pražydo

Nuolat   Jaunimo folkloro klubas „Sierčikai“
(ketvirtadieniais)

Gegužė, birželis „Kelionė laiku“. Edukacinės programos dalyviai tarsi „keliaus“  
  laiku, persikels į praeitį – vieną dieną gyvens autentiškoje XX a. 
  pradžios ūkininko sodyboje, vilkės senovinius drabužius, dirbs  
  namų ūkio darbus, mokysis senųjų amatų, ragaus pačių 
  pasigamintus tradicinius patiekalus. Diena ūkininko sodyboje
  baigsis jaunimo vakaruška, joje programos dalyviai išmoks 
  aukštaitiškų ratelių, žaidimų, šokių, dainų. Edukacinė programa 
  vyks Smilgių etnografinėje sodyboje (Panevėžio r., Smilgiai)

Ekspedicijos

Sausis – vasaris  Panevėžio r. (Kulbių, Tekoriškių, Biliūnų k.), Radviliškio r.   
  (Šeduvos mstl.)

Kovas – balandis  Panevėžio r. (Kulbagalio, Padgojaus, Batrakų, Karšinaukos k.)

Gegužė – birželis  Panevėžio r. (Piniavos, Margučių, Tumagalio, Nevėžio k.)
Panevėžio kraštotyros muziejaus Etninės kultūros skyrius

Daina Snicoriūtė, (8~45) 581694; 8 ~ 610 66169
el. p. etnopanevezys@gmail.com

Sausio 25 d.  Liaudiška žiemos papročių vakaronė „Pusiaužiemį švenčiant“  
  kultūros centre „Panevėžio linelis“

Vasario 2–3 d.  Užgavėnių renginių cilkas „Žiema, bėk iš kiemo“. Užgavėnių  
  kaukių paroda, persirengėlių ir „žydų orkestro“ eitynės miesto  
  gatvėmis, skanumynų – gardumynų mugė, tradicinių Užgavėnių  
  valgių gaminimo varžytuvės ir t.t.



�1

Gegužės 11 d.  Sekminių šventė „Tu, žilviti, dobile“. Sekminių tradicijos,   
  žaidimai, folkloro kolektyvų koncertai Kultūros ir poilsio parke

Gegužės 17 d.  Respublikinis liaudies kanklininkų sambūris „Senolių kanklės“  
  kultūros centre „Panevėžio linelis“

Gegužės 30 d.  Vaikų liaudiškų ratelių ir žaidimų šventė „Rateliai pagal   
  Matą“ (Mato Grigonio surinkti žaidimai ir rateliai) Panevėžio  
  miesto „Verdenės“ pagrindinėje mokykloje

VšĮ Kultūros centras „Panevėžio linelis“
D. Gaspariūnienė, (8~45) 517593

Sausis – gegužė  Vakaronių ciklas „Užaugau Lietuvoj“

Balandžio 13 d.  Atvelykio šventė

Birželio 24 d.  Rasos – Joninių šventė
Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai

Vanda Liobikienė, (8~45) 460635

Birželis – liepa  Vaikų vasaros etnokultūros stovykla „Folkšokas“ 
Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai

Jovita Jakavonytė, (8~45) 460635

Balandžio 11 –  Panevėžio krašto tautodailės paroda Panevėžio miesto dailės 
gegužės 4 d.  galerijoje. Parodoje dalyvaus apie 200 tautodailininkų iš   
  Anykščių, Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Panevėžio, Rokiškio,   
  Ukmergės rajonų ir Panevėžio miesto. Parodoje eksponuojama  
  apie 500 tautodailės kūrinių

LTS Panevėžio skyrius 
Vidas Mažukna,  (8~45) 581679
Panevėžio miesto dailės galerija

Jolanta Lebednykienė,  (8~45) 584802 

Vasario 5  d.  Tautosakos vakaronė „Lašininis ir Kanapinis kviečia“.   
  Užgavėnės „Šlepetės“ klube 

Panevėžio miesto savivaldybės „Židinio“ biblioteka,  (8~45) 461567

Vasario 5 – 29 d.  Moksleivių namų auklėtinių pagamintų Užgavėnių kaukių paroda 
Panevėžio meisto savivaldybės vaikų biblioteka“Žiburėlis“, (8~45) 526873



�2

Kovo 26 d.  Vaikų velykėlės „Kaip saulė, kaip medis margutis ridenas“.   
  Velykų bobutės viešnagė ir pažintis su Velykų papročiais

Panevėžio meisto savivaldybės Smėlynės biblioteka, (8~45) 460587

Gegužės 30 d.  Literatūrinė popietė „Akmenėlio pasaka“, skirta lietuvių 
  mitologijai

Panevėžio miesto savivaldybės „Šaltinėlio“ biblioteka, (8~45) 439431

Informaciją parengė
Kultūros ir meno skyriaus 

vyriausiasis specialistas Gvidas Vilys
(8~45) 501204

Alytaus miestas

Parodos   
Alytaus kraštotyros muziejuje ir galerijoje „Skrydis“

Iki sausio 8 d  Sauliaus Lampicko drožinių paroda „Skrendantys“ 
(8~15) 51 990

Iki sausio 15 d.  Paroda „Pirštinės“ 
(8~315) 51 990

Balandžio 8 –  Vytauto Valiušio (Utena) keramikos darbų paroda 
gegužės 2 d.

Reng. Alytaus kraštotyros muziejus, (8~315) 51 990

Balandžio 18  – Sauliaus Lampicko paroda „Jurgio Kunčino kūryba drožiniuose“ 
gegužės 2 d. 

(8~315) 51 990
Birželio 15  –  Vytauto Jaručio juvelyrikos darbų paroda 
rugpjūčio 2 d. 

(8~315) 51 990



�3

Sausis–birželis   Alytaus kraštotyros muziejaus edukacinės programos, skirtos  
  kalendorinėms šventėms, seniesiems amatams, vyksta nuolat  
  pagal pageidavimą. Muziejus rengia naują edukacinę programą  
  „Bitininkystė“ (jei bus finansavimas)

Gegužė–birželis  Ekspedicija „Alytaus miesto bei rajono tradicinės kultūros   
  vertybių registras“ 

Vilmantas Pajada, (8~315) 5 51 12, 8 ~ 605 69705

Birštono miestas

Sausio 6 d.  Trys karaliai. Atsisveikinimas su Kalėdų eglutėmis. Koncertas

Vasario 5 d.  Užgavėnių pokštai kurorto gatvėse. Persirengėlių važinėjimai  
  seniūnijoje

Kovo 19 d.  Seniūnijos liaudiškų kapelų varžytuvės per Juozines 
Kovo 24 d.  Velykiniai koncertai miesto visuomenei ir poilsiautojams   
  bendruomenės namuose ir  muziejuose

Balandžio 12 d.  Romansų vakaras. Dainos ir eilės apie meilę

Balandžio 23 d.  Bendruomenės šventė „Jurgeli, meistreli“

Gegužės 4 d.  Mamyčių dienai skirtas vaikų meno saviveiklos kolektyvų 
  koncertas „Pasaulis prasideda nuo mamos“

Birželio 6–8 d.  Kurorto šventė „Birštonas 2008“

Birželio 23 d.  Teatralizuotas Joninių vakaras estradoje prie Nemuno

Roma Žentelienė, (8~319) 65550



�4

Druskininkų miestas

Sausio 6 d.  Atsisveikinimas su Kalėdų eglute Druskininkų pramogų aikštėje

Sausis   Ricielių laisvalaikio salės folkloro ansamblio „Nendrelė“ 
  kompaktinės plokštelės „Susikalbėjo sausa nendrałė“ 
  pristatymas 

Vasario 3 d.  užgavėnių šventė Druskininkų miško namų „Girios aidas“   
  kiemelyje

Vasario 5 d.  Užgavėnių linksmybės Leipalingyje, Viečiūnuose

Vasario 5d.   Užgavėnių vakaronė Ricielių laisvalaikio salėje

Vasario 5 d.  Kalviškių mikrorajone. Org. Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 
  folkloro ansamblis „Racilukai“

Kovas   Liaudies muzikos  ansamblių popietė. Dalyvaus Druskininkų  
  liaudiškos muzikos ansambliai

Kovo 24 d.  Renginiai, skirti šv. Velykoms, Druskininkuose, Leipalingyje

Kovo 30 d.  Atvelykio popietės Viečiūnų, Ricielių laisvalaikio salėse 

Balandis   Jurginių popietė Atgimimo vidurinėje mokykloje. LPS „Bočiai“  
  Druskininkų m. bendrijos ansamblio nariai moksleivius   
  supažindins su Jurginių papročiais, tradicijomis

Balandis   Jurginių vakaronė. Atsisveikinimas su „Ryto“ gimnazijos folkloro  
  ansamblio „Racilukai“ abiturientais

Birželio 23 d.  Joninių šventės Druskininkuose, Leipalingyje, Viečiūnuose.  
  Jau ketvirtą kartą inicijuosime akciją „Nemunas – šviesiausia  
  Joninių upė“. Nuo Druskininkų ligi pat Kuršių marių raginsime  
  23.00 val. paleisti Nemunu žiburėlius



�5

16-oji Dainavos krašto folkloro šventė
Birželis   Pirmajame šventė renginyje pristatysime senovės lietuvių 
  karybos meną, apeiginį folklorą. Renginį papildys šiuolaikinio  
  šokio kolektyvai, šokantys pagal tradicinę lietuvių liaudies   
  muziką

Liepa   Alytaus apskrities ir kitų Lietuvos regionų geriausi tradicinio  
  folkloro kolektyvai pristatys darbo dainų programas. Planuojama
  tautodailės darbų paroda ir kino filmų etninės kultūros temomis  
  demonstravimas

Rugpjūtis  Renginyje, kuriame  dalyvaus visų Lietuvos regionų tradiciškai  
  muzikuojančios kapelos, postfolkloro kolektyvai, veiks 
  tautinio kostiumo paroda, jaunųjų dizainerių tradicinio kostiumo 
  elementais sukurtos drabužių kolekcijos

Lina Balčiūnienė, (8~313) 53122, 8 ~ 616 31249

Neringos miestas

Vasario 5 d.  Užgavėnių karnavalas  Savivaldybės aikštėje Nidoje

Birželio 20 – 23 d. Tarptautinis folkloro festivalis „Tek saulužė ant maračių“ 
  įvairiose Neringos gyvenvietėse. Jubiliejinio festivalio tema   
  „Saulės ratas“

Rengėjas Nidos KTIC „Agila“

Gegužė – rugsėjis  Medžio skulptorių simpoziumas „Raganų kalnas“   
  Juodkrantėje

Rengėjas Neringos istorijos muziejus

Edita Lubickaitė, (8~469) 20229, 8~641 24 249



��

Vasario 5 d.  užgavėnės Palangoje. Po miestą vaikščios persirengėliai,  
  vaizduodami „velnią“, „gervę“, „ožį“, „arklį“, Kanapinį ir Lašininį. 
  Ant laužo degs Morė – tai reiškia, kad žiemos speigai jau   
  baigėsi

Vasario 9 d.  Palangos krašto etnoklubo folkloro ansamblio  
  „Mėguva“ 20-metis (vad. Zita Baniulaitytė, instrumentinės   
  grupės – Diana Šeduikienė)  

Kovo 30 d.  Atvelykio šventė Šventojoje: lietuvių, latvių-kuršių etnografinė  
  vakaronė

Kovo 30 d.  Atvelykio šventė Palangoje, „Anapilio“ kieme

Balandžio 26 d.  Jurginės Palangos mieste. Dalyvaus folkloro ansambliai iš  
  įvairių šalies regionų

Dainius Sobeckis, (8~460) 48557, e.p.: dainius.sobeckis@palanga.lt

Palangos miestas

Sausio 25 d.  Pusiaužiemio koncertas „Kai meška verčiasi ant kito šono“

Vasario 3 d.  Rajoninis užgavėnių šurmulynas. Iškilmingos persirengėlių  
  eitynės kvies į šventę. Prie miesto tvenkinio jau lauks didžiulis  
  laužas, iškilmingai pasipuošusi Morė, viliojantis kepamų blynų  
  kvapas. Rajono kultūrininkų, kaimo bendruomenių pastangomis
  bus mokomasi Užgavėnių ratelių, dainų, žaidimų. Renkamos  
  gražiausios kaukės, vyks Lašininio ir Kanapinio kova

Akmenės rajonas



��

Vasario 5 d.  „Užgavėnės – žiemos palydų šventė” Ventoje. Tai teatralizuotas 
  renginys su Lašininiu ir Kanapiniu. Šventė kasmet prasideda  
  važinėjimu po miestelį. Kinkytame vežime – gydytojas, čigonai,  
  muzikantai... Šurmuliuos persirengėliai, skambės muzika, bus  
  organizuojami įvairūs žaidimai, dalyviai ir praeiviai vaišinsis  
  mieliniais blynais su uogiene 

Vasario 5 d.  Tradicinę Užgavėnių vakarušką organizuos Kruopių kultūros  
  namai. Tai žaidimai, pokštai, dainos, vyks įdomiausios kaukės  
  rinkimai 

Kovo 2 d.  Tradicinė mugė Ventoje. Sugužės suvažiuos tautodailininkai iš 
  Kuršėnų (Šiaulių r.), Naujosios Akmenės, Papilės. Su savo   
  rankdarbiais dalyvaus Ventos vidurinės mokyklos mokiniai,  
  Ventos pensionato ir lopšelio-darželio „Berželis” auklėtiniai. Vyks
  koncertai, talkins muzikos mokyklos folkloro ansamblis   
  „Austėja”, Akmenės kultūros namų kapela

Kovo 30 d.  Velykėlės švenčiamos dažniausiai Ventos maldos namuose.  
  Prasideda šv. Mišiomis ir baigiasi margučių ridenimu. Šventiškai
  nusiteikusi Velykų bobutė su būriu zuikių pasveikins su švente,  
  organizuos didžiausio ir stipriausio margučio rinkimus.
  Atvelykio renginiai vyks Kruopiuose

Balandžio 5 d.  Rajoninis vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų   
  – konkursas „Tramtatulis“ 

Balandžio 23 d.  Per Jurginės – tradicinė kapelų šventė Akmenėje. Dalyvaus  
  kapelos iš Mažeikių, Joniškio, Šiaulių, Akmenės rajonų, tautinių  
  šokių grupės iš Naujosios Akmenės. Bus įsteigtas prizas   
  žiūrovui, žinojusiam daugiausia Jurginių papročių

Gegužės 11 d.  Rajoninėje Sekminių šventėje ūkininkų sodyboje bus prisimintos  
  tradicijos ir papročiai: gyvulėlių vainikavimas, šeimininkų   
  pagerbimas, tradicinės piemenėlių kiaušinienės ragavimas.  
  Dalyvaus rajono vaikų ir suaugusiųjų kolektyvai 

Gegužė   Gegužinių giesmių vakarai Alkiškių kultūros namuose su 
  tradiciniais valgiais 

Balandžio 19 d.  Vaikų popietė „Rid margi margučiai“ Kivyliuose 



��

Birželio 7 d.  „Linksmasis žemaitiškas smuikelis“ prasidės Šiaulių ir Telšių  
  apskrities kolektyvų pasirodymais (jei finansuos LR KM), savo  
  darbus demonstruos tautodailininkai iš Šiaulių, Telšių, Latvijos.  
  Aktyvios  rajono kaimo bendruomenės pristatys kulinarinį   
  paveldą

Birželio 23 d.  Edukacinis projektas, skirtas Joninėms, „Raganų puota 
  – Karpėnų klampynėje“ (parašytas projektas LR KM). Tai    
  kultūros paveldo kaupimas, tyrimai, leidyba. Bus organizuojami  
  trys seminarai

Sigita Burgienė,  (8~425) 56966, 8 ~ 682 42950, 
el.p. sigaburge@gmail.com

Vasario 5 d.  Regioninė Užgavėnių šventė. Dalyvaus Mažeikių, Joniškio,  
  Akmenės rajonų  persirengėlių grupės. Koncertuos kapela

Kovo 30 d.  Velykėlių šventė. Bus pasakojama apie papročius, vyks   
  margučių ridenimas

Gegužės 10–11 d. Tęstinis projektas Kryžiavos dienos ir Šeštinių atlaidai Apžadų  
  kapeliuose. Tai  ir sovietmečiu vykę Šeštinių atlaidai, kurie dabar  
  kasmet sutraukia vis daugiau maldininkų ir dalyvių iš visos   
  Žemaitijos. Po pamaldų atlaidų dalyviai pavaišinami tradiciniais  
  Šeštinių „kleckais“ (parašytas projektas LR KM)

Virginija Kupstienė, (8~425) 32798, 8 ~ 616 43063, 
el.p. papilesklc@gmail.com  

Sausis   Albumo apie Akmenės krašto tautodailininkus „Iš praeities ir 
  dabarties - ateičiai“ pristatymas. Dalyvaus rajono tautodailininkai
  ir kandidatai į tautodailininkus, o išėjusiųjų Anapilin bus pakviesti
  artimieji. Prisiminimui bus padovanoti albumai

Balandžio 1 d.  Seminaras „Tradiciniai velykinių margučių raštai ir jų simbolika“

Vasario 4 d.  Paroda „Akmenės krašto tautosaka ir etiketas“, skirta kalbos  
  dienai. Trijų kartų 3x3 apvalaus stalo popietė

Lionė Stupurienė, (8~425) 55075, el.p. lione.muziejus@mail.com 



��

Renginiai Akmenės rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose

Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo ir bibliografijos skyrius
Kovo 17–25 d.  Spaudinių paroda „Velykos - gamtos atbudimo, pavasario   
  džiaugsmo ir linksmybių šventė”    

Kovo 28 –  Spaudinių paroda, skirta Motinos dienai, „Tik tau aš, motule,  
gegužės 5 d.  vainiką pinu“

Gegužės 30 –  Spaudinių paroda, skirta Tėvo dienai, „Tėvo meilės šypsnių  
birželio 10 d. paliesti”

Birželio 16–27 d.  Spaudinių paroda „Ilga šviesa, trumpa tamsa - tai Joninių diena” 
Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros skyrius

Vasario 6 d.  Tautosakos popietė „Minsim mįslę kuo sunkiausią” 

Kovo 25–28 d.  Velykinių margučių paroda „Velykom puošias žemė margučiais,  
  pumpurais...”

Akmenės miesto biblioteka filialas

Gegužės 21 d.  Etnokultūrinis renginys: atsiminimų ir etnografinių pasakojimų  
  popietė „Metų ratas”   

Ventos miesto biblioteka filialas

Sausio 7–31 d.  Astos Žukauskaitės autorinė fotografijų paroda „Emocijos   
  išsilieja fotografijose”. Vaizduojama Ventos upės ir jos gamtos  
  grožis, Ventos apylinkių gamta

Kovas   Ventiškės Marijos Šniolienės rištų tautiškų lietuviškų diržų   
  paroda

Birželis   Ventiškių Adelės Radzienės ir Staselės Saldienės megztų žaislų  
  paroda

Agluonų kaimo biblioteka filialas

Kovo 21 d.  Velykėlės – vaikų šventė



�0

Birželio 20 d.  Literatūrinė apžvalga suaugusiems skaitytojams „Joninių   
  papročiai ir istorija”

Eglesių kaimo biblioteka filialas

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventės vaikštynės po kaimą (org. kartu su kaimo  
  bendruomene „Papartis“) 

Kovo 30 d.  Velykėlės –  vaikų popietė
Jučių kaimo biblioteka filialas

Vasario 5 d.  Užgavėnės – žiemos palydų šventė. Reng. biblioteka ir kaimo  
  bendruomenė „Naudvaris“

Kovo 21 d.  Etnokultūrinė popietė „Laukiame Velykų” (burtai, margučių   
  ridenimas)

Balandžio 18 d.  Popietė „Žvėreliai ir paukšteliai lietuvių liaudies dainose”  

Birželio 23 d.  Šventė „Švento Jono vakarėlį...”. Reng. biblioteka ir kaimo   
  bendruomenė „Naudvaris“

Kairiškių kaimo biblioteka filialas

Vasario 17 –  Parodų ciklas „Pasidomėk lietuvių tautos papročiais”. Spaudinių  
birželio 1 d. parodos bus nuolat atnaujinamos, papildomos

Kovo 30 d.  Tradicinis renginys Vaikų velykėlės
Kruopių kaimo biblioteka filialas

Kovo 20 d.  Margučių paroda „Ridu ridu Velykos”

Balandžio 23 d.  Etnokultūrinė popietė „Jurginės – ganiavos pradžia”

Birželio 19–27 d.  Spaudinių ir piešinių paroda „Paparčio stebuklo naktis” 
Papilės kaimo biblioteka filialas

Kovo 22 d.  Etnokultūrinė popietė I-V kl. mokiniams „Kiškio pyrago 
  belaukiant”

Gegužės 8–15 d.  Paroda „Mūsų senovės išminties ir kūrybos perlai knygų 
  puslapiuose” 

Sablauskių kaimo biblioteka filialas



�1

Gegužės 16 d.  Popietė „Mūsų gardi duonelė buityje ir papročiuose”
Vegerių kaimo biblioteka filialas

Kovo 20 d.  Margučių paroda „Aš margiausias, aš gražiausias”

Balandžio 23 d.  Jurginės

Viešoji biblioteka
Zita Sinkevičienė,  (8~425) 47011, 8~698 84563, el. paštas zitcit@delfi.lt 

Janina Rekašienė, (8~425) 57133, 8 ~ 616 88706, 
el.p. kultura@akmene.lt 

Antanas Gabalis,  (8~425) 57133, 8 ~687 16350, 8 ~ 686 32924,
el.p. antanasg@akmene.lt 

Alytaus rajonas

Sausis   Trijų  karalių pasirodymai, rajono miestelių aikštėse, šv. Mišios.   
  Šventės kultūros filialuose (Simnas, Butrimonys) 

Sausis   Ryliškių krašto dainų pristatymas Ryliškių kultūros filiale. Vadovė  
  Eglė Sereičikienė

Vasaris   užgavėnių šventės. Šurmulys, eitynės miestelių, kaimų   
  gyvenvietėse. Folkloro ansamblių koncertai (dainos, šokiai,  
  žaidimai, rungtys) kultūros filialuose

Kovas   Tradicinė mugė Simno miesto aikštėje.
  Dalyvaus Dzūkijos regiono, rajono liaudies meistrai, vaikų 
  folkloro ansambliai, liaudiškos muzikos kapelos, pasakoriai, vyks
  žaidimai, varžytuvės ir kt. linksmybės

Balandis   Velykų šventė rajono kultūros filialuose (kiemuose). Kiaušinių  
  dažymo konkursai, parodos, ridenimas, žaidimai, folkloro   
  ansamblių pasirodymai



�2

Anykščių rajonas

Balandis   Jurginės Alovės kultūros filiale. Apeiginės tradicijos laukuose,  
  troboje. Dalyvaus kaimo gyventojai, Alovės kultūros filialo vaikų  
  folkloro ansamblis „Susiedukai“, suaugusiųjų folkoro ansamblis  
  „Susiedai“

Gegužės 16–17 d.  Respublikinis  konkursinis festivalis „Etnokinas – 2008“ 
  dailininko Antano Žmuidzinavičiaus sodyboje – klojimo teatre.  
  Dalyvaus regioninės televizijos, kino mėgėjai, svečiai iš Lenkijos  
  (Varšuva). Bus pristatyta 22 etnografiniai dok. filmai

Birželis   Renginys „Didelės Sekminės“ Alovės seniūnijoje, Venciūnų  
  kaime.
  Dalyvaus ūkininkai su savo užaugintais gyvulėliais, vyks   
  varžytuvės, žaidimai, pieno produktų pristatymas, pautienės  
  kepimas ir kt.

Birželis   Joninių (Rasos) šventės Alovėje, Pivašiūnuose, Ūdrijoje,   
  Ąžuoliniuose, Miroslave, Dauguose, Simne, Kumečiuose,   
  Ryliškėse, Makniūnuose, Punioje, Santaikoje, Butrimonyse,  
  Luksnėnuose, Krokialaukyje, Nemunaityje

Robertas Šarknickas, (8~315) 24792

Sausis  Tradicinė Troškūnų seniūnijos tautodailininkų ir liaudies meistrų  
  darbų paroda „Mūsų rankos Jums“ Troškūnų bernardinų 
  vienuolyno salėje

Sausis   Tautodailės darbų paroda, skirta tautodailininkui, medžio   
  drožėjui, 2007 m. Teresės Mikeliūnaitės kultūros premijos   
  nominantui Jonui Tvardauskui, švenčiančiam savo 70-metį, L.ir 
  S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje



�3

Sausis–birželis  Jono Biliūno gimnazijos 1–8 ir 1–4 klasių V.Vileišio keramikos  
  muziejaus lankymas: susitikimai su puodžiumi V.Vileišiu ir 
  mokymasis žiesti puodus (Utenos rajonas, Leliūnai)

Sausis–birželis  Jono Biliūno gimnazijos 1–8 ir 1–4 klasių pamokėlės Niūronių  
  aukštaitiškoje sodyboje: duonos kepimas, žvakių liejimas, Kūčių  
  papročiai, kiaušinių dažymas

Sausis  Edukacinė programa vaikams ir jaunimui „Kas turi ragą, tam  
  nereikia botago“ Niūronyse, Arklio muziejuje

Vasaris   Tradicinė Žiemos šventė Staškūniškyje. Sporto ir žvejybos 
  rungtys ant tvenkinio ledo, liaudiški žaidimai ir rateliai parke  
  dalyvaujant Staškūniškio ir Kurklių bendruomenėms 

Vasaris   Užgavėnių šėlionės Ažuožeriuose, Traupyje, Andrioniškyje,  
  Vaitkūnuose, Mačionyse, Debeikiuose, Kavarske, Viešintose,  
  Troškūnuose, Skiemonyse, Kurkliuose, Burbiškyje, Leliūnuose,  
  J.Biliūno gimnazijoje

Vasaris   Kraštotyros paroda „Mūsų rajono miesteliai 1918–2008 m.“   
  Anykščių L.ir S.Didžiulių viešojoje bibliotekoje

Vasario 3 d. Tradicinis šalies kapelų susibūrimas „Gaida“ ir užgavėnės   
  Anykščiuose. Dalyvaus kapelos iš Varėnos, Zarasų, 
  Kelmės, Tauragės, Molėtų, Švenčionių, Panevėžio. Koncertas, 
  Užgavėnių blynai, liaudiški rateliai, Gavėno deginimas Anykščių  
  kultūros centro kieme

Vasario 5 d.  užgavėnės „Lūžo ledo tiltai“ Anykščių vaikų lopšelyje   
  – darželyje „Žiogelis“. Vaikai įsijungs į Užgavėnių šurmulį,   
  žaidimus, pokštavimą, kai žiema pasuka pavasario link. Prieš tai        
  mokysis kaukių darymo meno, Užgavėnių burtų

Kovas  Atvelykio rytmečiai, popietės Staškūniškyje, Traupyje, 
  Vaitkūnuose, Mačionyse, Debeikiuose, Troškūnuose, 
  Skiemonyse, Kurkliuose, Leliūnuose

Kovas  Mugės Traupyje, Troškūnuose, Jono Biliūno gimnazijoje,   
  Viešintų pagrindinėje mokykloje. Dalyvaus visi norintys parduoti  



�4

  ir nusipirkti, veiks loterijos, tradicinių lietuviškų amatų 
  parodomosios valandos, dailės darbų mugės, liaudies žaidimų  
  mokymasis, vakaruškos ir kt.

Kovas  Mokymasis kiaušinius marginti ir margučių paroda Jono Biliūno  
  gimnazijoje

Balandis   Popietė „Čyru vyru pavasaris“ Jurginių proga. Inkilų kėlimas,  
  žaidimai, kiaušinienės kepimas, linksmybės Andrioniškyje

Balandžio 23 d.  Jurginės „Bunda žemė ir mes su ja ...“ Anykščių miesto parke.  
  Dainos, rateliai, žaidimai, sūpuoklės, inkilų kėlimas, kiaušinienės 
  kepimas su vaikais ir miesto folkloro ansambliais

Balandžio 29 d.  Lopšinių vakaras Mamytės dieną vaikų lopšelyje – darželyje  
  „Žiogelis“. Folklorininkė Violeta Juciuvienė primins močiučių  
  dainuotas lopšines, pamokys jas niūniuoti, dainuoti

Gegužė   Gausių Kavarsko šeimų sambūris „Darbščios mūsų   
  šeimynėlės“. Pažintis su šeimomis, namų užduotys – patiekalai  
  „viskas iš bulvių“, koncertinė programa „Aš dainuoju su mama“, 
  vakarojimas, sveikinimai, apdovanojimai

Birželis   Joninių vakarojimai „Žydėk, paparčio žiedeli“ Staškūniškyje,  
  Ažuožeriuose, Traupyje, Andrioniškyje, Vaitkūnuose, Mačionyse,  
  Svėdasuose, Debeikiuose, Skiemonyse, Kurkliuose, Burbiškyje

Birželis   Kupolės šventė rašytojo Jono Biliūno tėviškėje

Birželis   Tradiciniai šv.Antano atlaidai, Troškūnų miesto Vardo diena. 
  Projektas „Švintas, Antanai, duok šymet ku nors gera“. Gatvės 
  vaidinimai, gatvės cirko pasirodymai, liaudies meistrų mugė.  
  Vaidinimai pagal to meto Troškūnų vaidinimo tradicijas,   
  liaudiškos muzikos koncertas, pakermošys (teatralizuotas 
  vaidinimas)

Birželis   „Buvo naktys švento Jono“ Viešintose. Klojimo teatro spektaklis,  
  paparčio žiedo ieškojimas, vakarojimas prie laužo

Birželis   Tradicinė Joninių šventė „Ant švento Jono, ant jomarkėlio“   
  Kavarske. Renginys vyksta jau daugiau kaip 20 metų



�5

Birželio 23 d.  Vakaruška „Šv.Jono vakarėlį“: laužai Šventosios upės   
  pakrantėje, žolynų rinkimas, vainikų pynimas ir plukdymas,   
  tėviškėnų sutikimas, poezijos skaitymai, Jonų ir Janinų 
  sveikinimai, sporto rungtys, paparčio žiedo ieškojimas, Joninių  
  nakties šokiai 

Birželio 24 d.  Iškilmingas Kavarsko miestelio vėliavos pakėlimas, jaunimo  
  koncertinė programa „Jaunųjų žvaigždžių valanda“, šv.Mišios,  
  koncertas, vakarojimas su tėviškėnais dalyvaujant Kavarsko,  
  Šerių, Ažuožerių, Leliūnų mėgėjų meno kolektyvams

Birželio 7 d. Tradicinė respublikinė kultūros ir žirginio sporto šventė „Bėk  
  bėk, žirgeli“ ir projektas „Kaip prieš 100 metų gyveno vaikai...“   
  Niūronyse, Arklio muziejaus teritorijoje

Birželio 12 d. Popietė prie Antano Vienuolio – Žukausko ir Antano Baranausko  
  memorialinio muziejaus Antaninių proga

Regina Stumburienė,  (8~381) 52096, 8 ~ 600 94459

Biržų rajonas

Sausio 12 d.  Folkloro ansamblio „Siaudela“ 10-mečio paminėjimas Biržų  
  kultūros centre
 
Sausis   „Kraitės“ klubo rankdarbių paroda  Biržų krašto muziejuje „Sėla“

Sausis   Biržiečių tautodailininkų darbų paroda muziejuje 

Vasario 2 d.  Mieste ir rajono kaimuose išvaryti žiemą susirinks ubagai,   
  čigonai, žydai. Dalyvaus folkloro ansambliai

Vasario 4 d.  Pabiržės seniūnijoje susiburs (jau ketvirtą kartą) duonos kepėjos



��

Vasaris   Gaspadinių varžytuvės  Pasvaliečių  k. Varžysis Pačeriaukštės  
  filialo gaspadinių gaspadinės. Koncertuos folkloro ansamblis  
  „Sumestinis“

Vasaris   Auksarankių popietė „Kraičio skrynią pravėrus“  Pačeriaukštėje

Kovas   Popietė „Ir sudėjo skanų sūrį“  Pasvaliečių kaime. Sūriais vaišins
  ir  savo patirtimi dalysis garsiosios Ukmergės r. Petronių kaimo,  
  Pasvalio ir Biržų r. gaspadinės

Kovas    Margučių popietės rajono kaimuose

Kovo 30 d.  Velykėlės Biržų kultūros centre. Dalyvaus „Aušros “ vid. m-klos  
  vaikų folkloro ansamblis „Aušrela“

Kovas   Tradicinė mugė Pabiržės bendruomenės namuose

Kovo 15 d.  Tradicinė  vaikų ir suaugusiųjų folkloro ansamblių sueiga
  „Pragyda gyda“ Biržų kultūros centre. Koncertuos Biržų, 
  Mažeikių, Pasvalio rajonų folkloro ansambliai, svečiai iš   
  Ukrainos 

Balandis   Vakaronė „Kas senolių sumislyta“  Pasvaliečių kaime

Balandis   Rajono kapelų varžytuvės Pačeriaukštės kaime

Balandis   Tautodailininkės Idilijos Dambrauskienės jubiliejinė paveikslų  
  paroda „Sėlos“ muziejuje 

Balandis   Kraštiečių susiėjimas Užušilių kaime

Balandžio 1 d.  Renginys „Melagis melavo, per tiltą važiavo…“ Biržų kultūros  
  centre (rengiama 5 kartą). Dalyvaus šmaikščiausi rajono 
  pasakoriai, liaudiškos kapelos

Balandžio 1d.  Užušilių filialo pasakorių ir folkloro ansamblių pasirodymas 

Gegužė   Strėliškių kaimo susiėjimas 

Birželis   Kraštiečių sueiga Pabiržės kaime



��

Birželio 23 d.  Kupoliavimas, saulės palydėjimas, šokiai prie laužų. Dalyvaus 
  rajono vaikų ir suaugusiųjų folkloro ansambliai ir liaudiškos   
  kapelos

Jūratė Garnelienė, (8~450) 32017, 8 ~ 682 40098

Ignalinos rajonas 

Sausio 4–25 d.  Algio Jakšto fotodarbų paroda „Kaimo šiluma“
  Ignaliniečiai ir miesto svečiai nuotraukose išvys    
  Miečionių,Kudabiškės kaimų žmones

Sausio 28 d.  Užgavėnių kaukių paroda. Bus eksponuojamos rajono  
  moksleivių sukurtos kaukės.  Etnokultūros filialo darbuotojai 
  parodos dalyvius supažindins su Ignalinos krašto Užgavėnių  
  tradicijomis, personažais 

Vasario 3 d.  užgavėnių šventė Ignalinos mieste prasidės pasivažinėjimais 
  arkliais, persirengėlių vaikštynėmis. Aikštėje grieš   
  liaudiškos kapelos,koncertuos folkloro ansambliai,vyks geriausių  
  gaspadinių varžytuvės,gražiausios kaukės rinkimai

Kovo 10–30 d.  Rajono tautodailininkų darbų paroda

Kovo 20 d.  Pavasario lygiadienio sambūris. Vaikų folkloro ansamblis „Ratucis“   
  pakvies moksleivius į naujos programos pristatymą
      
Kovo 30 d.  Atvelykio šventė „Ridu ridu riduolėli“. Vyks  margučių ridenimo  
  turnyras. Varžysis šeimynos dėl šmaikščiausio pasakoriaus  
  vardo, geriausio šokėjo ir dainininko titulų

Balandžio 25 d.  Folkloro ansamblio „Čiulbutė“ kompaktinės plokštelės 
  „Dai kas tenai“ pristatymas, skirtas ansamblio 10-mečiui 



��

Gegužės 20–25 d.  Folkloro festivalis ir seminaras „Sidabro lakiūtė“
  (Projektas)
20 d.   Danų folkloro grupės „Holte Folkemusikhus“ atvykimas.   
  Vakaronė

21 d. 
10.00   Praktinis seminaras „Tradiciniai Ignalinos krašto amatai“
14.00   Ekskursija po Aukštaitijos nacionalinį parką ir Ignalinos krašto  
  kultūros paveldo objektus

22 d. 
9.00   Praktinis seminaras „Tradiciniai Ignalinos krašto amatai“
14.00   Išvyka į Zarasus susipažinti su audimo artele, Zarasų kultūros  
  rūmų folkloro ansambliu „Seluona“. Koncertas Zarasų 
  bendruomenei

23 d. 
9.00   Praktinis seminaras „Tradiciniai Ignalinos krašto amatai“
14.00  Išvyka į Švenčionių Nalšios krašto muziejų, pažintis su   
  Švenčionių senojo folkloro atlikėjų grupe „Dobile“, koncertas  
  Švenčionių kultūros rūmuose

24 d. 
10.00   Festivalio svečių atvykimas ir priėmimas Ignalinos etnokultūros  
  filiale
12.00   Festivalio atidarymo ceremonija
18.00   Koncertas kultūros centro kiemelyje
21.00   Naktišokiai

25 d.   Danų folkloro grupės palydos

Birželio 23–30 d.  Vaikų folkloro stovykla „Pinu pinu pynę“ (projektas)

Birželio 23 d.  Joninių šventė Ignalinos mieste. Šventėje dalyvaus rajono   
  liaudiški kolektyvai, žolininkės

Lina Bukauskienė, 8 ~ 618 19309, (8~386) 53147 
El.p.linabks@ignet.lt



��

Jonavos rajonas

Sausio 4 d.  Meninės veiklos kolektyvų sambūris „Pasitikime Naujuosius“  
  Ruklos kultūros centre. Dalyvaus dainininkai, muzikantai, vyks  
  varžytuvės, konkursai, veiks dirbinių paroda

Sausio 5 d.  Trijų karalių vaikštynės ir vakaronė Kuigalių kultūros centre,  
  vakaronė Panoterių kultūros centre

Sausio 5 d.  Bendruomenės sueiga „Naujieji žengia su nauja viltim“ Dumsių 
  kultūros centre. Kviečiami seniūnijos žemdirbiai, ūkininkai, metų 
  rėmėjai, seniūnijos šviesuoliai. Jie bus pagerbti. Veiks   
  tautodailininkų,vaikų piešinių paroda, gros liaudiška kapela
 
Sausio 5 d.  Vakaronė „Naujiems atverkime vartus“ Šilų kultūros centre

Sausio 7 d.  „Sudie, eglute žaliaskare“  Jonavos  mieste, Šilų, Kuigalių,   
  Kulvos, Panoterių gyvenvietėse

Sausio 25 d.  Dainų vakarėlis „Kurčias miškas be gegutės, kaip darželis be  
  sesutės“ Panoterių kultūros centre 

Sausio 26 d.  Liaudiška vakaronė „Šokim trypkim, duokim garo“ Liepių kultūros  
  centre

Sausio 26 d.  Trijų kartų vakaronė „Esame“ Žeimių kultūros centre

Vasario 5 d.  užgavėnės Jonavos mieste, Batėgalos, Bukonių, Čičinų, 
  Dumsių, Kulvos, Kuigalių, Liepių,  Panoterių, Ruklos, Šilų, 
  Upninkų, Užusalių, Žeimių gyvenvietėse. Persirengėliai važinės 
  po gyvenvietes, degs laužai, vyks Kanapinio ir Lašininio kovos, 
  degins kaliausę. Žiemą varys velniai, raganos, giltinės...   
  Vaišinsis blynais, valgys daug ir sočiai

Kovo 4 d.  Kermošius Dumsių, mugės Kulvos, Kuigalių, Užusalių   
  kultūros  centruose. Prekiaus vaikai ir močiutės savo dirbiniais ir  
  kepiniais. Dalyvaus vaikų folkloro kolektyvai



100

Kovo 24 d.  Bendruomenės sambūris „Velykų varpai“ Kulvos kultūros centre.
  Veiks parodos, vyks įvairios varžytuvės, rinks smagiausią   
  šeimyną, puikiausią gaspadorių, puikiausią gaspadinę

Kovo 29 d.  Bendruomenės sambūris „Pabūkime kartu“ Kuigalių kultūros  
  centre

Kovo 30 d.  Atvelykio popietės: Zuikiai dažė kiaušinius“ – Panoterių   
  kultūros centre, „Nešė zuikis margučius“ – Ruklos, „Bobutės  
  pasakos ir žaidimai“ – Šilų,”Margučių kiemelis“ – Bukonių,  
  „Rieda margučiai“ –Čičinų kultūros centruose. Vaikai bus   
  supažindinami su šventės papročiais, išrinks gražiausią,   
  tvirčiausią margutį

Kovo 30 d.  Rajono folkloro ansamblių, liaudiškų kapelų ir pavienių  
  atlikėjų  konkursas „Trenk polkutę“

Balandžio1 d.  Melagių vakarėliai „Šmaikščiausias liežuvis“ Panoterių ir   
  Kuigalių kultūros centruose

Balandžio 12 d.  Vakaronė „Kai širdis jungia meilės tiltas...“ Šilų kultūros centre

Gegužės 4 d.  Vakarai, skirti Motinos dienai: „Man reikia, mama, Tavo rankų“  
  – Ruklos kultūros centre, „Žiedais neišmatuosi Tavo širdies   
  gerumo“ – Bukonių, „Ant Tavo rankų gėlės žydi...“ – Dumsių,  
  „Mano mamai“ – Kulvos kultūros centruose

Gegužės 11, 18, 25 d. 
  Gegužinė Jonavos krašto muziejaus kiemelyje. Gros liaudiškos  
  kapelos, vyks įvairūs konkursai, vaišins Janikė ir Jonienė.   
  Gegužines rengs ir Bukonių,  Kulvos,  Panoterių, Upninkų,    
  Užusalių gyvenvietės

Gegužės 16 d.  Poezijos ir romansų vakaras „Su mylimaisiais nesiskirkit“ Čičinų 
  kultūros centre

Gegužė   Bendruomenės renginys „Godos Barborlaukyje“ Šveicarijos  
  kaime. 
  Tai tradicinis bendruomenės susibūrimas prie Barborlaukio   
  dvaro. Dalyvaus rajono ir kaimyninių rajonų  folkloro ansambliai. 



101

  Šventę pradės tvenkiniu atplaukę lietuvių mitologiniai dievai, 
  kurie pašventins žemę, atplukdys ugnį ir palaimins žmones.  
  Laumės krante įkurs aukurą. Pasirodys folkloro kolektyvai, visi  
  linksminsis gegužinėje

Gegužė   Kaimo bendruomenės sambūris „Vai žydėk, obelėle...“ 
  Kuigaliuose. Dalyvaus sodininkai, ūkininkai, bus paskelbti   
  nominacijų nugalėtojai, išrinkta geriausia šeimininkė, gražiausia  
  sodyba. Vyks vaikų darbų mugė, įvairios varžytuvės, kitos   
  linksmybės

Birželio 21-23 d.  Tarptautinis folkloro festivalis „Trys ratilėliu“ Jonavos 
  mieste. Po svečių sutikimo, festivalio atidarymo, trumpai   
  prisistatys kolektyvai. Bus demonstruojama nacionalinė virtuvė,  
  kiekviena  šalis mokys savo folkloro šokių

Birželio 23 d.  Joninės Batėgalos, Bukonių, Dumsių, Kulvos,    
  Panoterių,Upninkų, Užusalių gyvenvietėse. Vyks koncertai, Jonų  
  ir Janinų sveikinimai, raganų siautėjimai, koncertai

Danguolė Miliauskienė, (8~349) 51433

Joniškio rajonas

Vasario 5 d.  Užgavėnių persirengėlių vaikštynės Joniškio mieste ir rajono  
  kaimuose

Vasaris   Kasmetiniai renginiai šviesuolio Mato Slančiausko atminimui  
  rajono švietimo ir kultūros įstaigose 

Vasario 25–29 d. Etnografinės medžiagos rinkimas Joniškio mieste ir Kalnelio  
  kaime



102

Kovas   Knygnešio dienos paminėjimas Joniškio J.Avyžiaus viešojoje  
  bibliotekoje. Susitikimai, parodos, „dabartinių knygnešių“ 
  pagerbimas

Kovo 29–30 d.  Atvelykio popietės, vakaronės, vaikų rytmečiai, margučių   
  ridenimo varžybos rajone

Balandis   Pirmosios žalumos popietė (Jurginės) vienoje ūkininko sodyboje

Balandis   Tautosakos pagerbtuvės Maldenių kaimo bibliotekoje (dalyvaus  
  pasakoriai, dainininkai, muzikantai)

Balandis   Žagarės miestelio kūrybingų moterų kūrybos parodos: tapyba,  
  paveikslai iš siūlų, rankdarbiai, nėriniai

Gegužės 3–4 d.  Renginiai Motinos dienai

Gegužė   Sekminių atlaidai Skaistgirio miestelyje

Gegužė   „Goesų gyvenimo puslapiais“ Lieporų bibliotekos filiale. 
  Renginys, vyksiantis Medvilionių dvare, skirtas krašto šviesuolių, 
  visuomenės veikėjų – Teresės Goesytės  155-osioms ir   
  Viktorijos Goesytės-Gravrokienės 145-osioms – gimimo   
  metinėms.Vyks literatūriniai skaitymai, spektakliai, susitikimai

Birželio 1 d.  Tėvo dienos renginiai

Birželio 23–24 d.  Joninių šventimas Joniškyje ir rajono kaimuose

Sausis – birželis   Medžiagos rinkimas leidiniams: „Joniškio rajono tautodailininkai“  
  ir „Joniškio krašto pateikėjai“

Rita Kipšaitė, (8~426) 61039 , 8 ~ 625 26326



103

Jurbarko rajonas

Sausis 2-15 d.  R.  Butkuvės medžio drožinių paroda „Angelai ir koplytstulpiai“  
  Jurbarko krašto muziejuje

Sausis 6 d.  Trijų karalių vaikštynės, gyventojų lankymas Eržvilke,   
  Girdžiuose, Juodaičiuose, Jurbarkuose, Klausučiuose, 
  Pauliuose, Skirsnemunėje, Smalininkuose, Stakiuose,   
  Šimkaičiuose, Veliuonoje, Viešvilėje, Vytėnuose 

Sausis 16 –  Muziejininkės keramikės Angelės Orlovskytės juodosios   
kovo 15 d.  keramikos darbų paroda Jurbarko krašto muziejuje

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventė Eržvilke, Girdžiuose, Juodaičiuose, 
  Jurbarkuose, Klausučiuose, Pašaltuonyje, Pauliuose,   
  Skirsnemunėje, Smalininkuose, Stakiuose, Šimkaičiuose,   
  Veliuonoje, Viešvilėje, Vytėnuose. Trys karaliai lankys 
  gyventojus, giedos, ženklins durų staktas, linkės gerų metų

Sausio 30 –  Mokymasis gaminti Užgavėnių kaukes Baltraitiškių, Eržvilko,  
vasario 4 d. Rotulių bibliotekose

Vasario 1 d.  Veliuonos A. ir J. Juškų vidurinės mokyklos ir Klausučių S. 
  Santvaro pagrindinės mokyklos moksleivių etninės kultūros  
  popietė „Kaimo vakaruška“ Klausučiuose 

Vasario 5 d.  Paroda „Užgavėnių kaukės nykštukams“ (keraminės mini   
  kaukės) Veliuonos krašto muziejuje (edukacinė programa)

Vasario 1 d.  Folkloro muzikos šokių vakaras dalyvaujant Kauno „Purienų“  
  vidurinės mokyklos „Gilės“ ir „Lipk ant sienų“ kapeloms Jurbarko  
  Vytauto Didžiojo vidurinėje mokykloje

Vasario 5 d.  Užgavėnių personažai šėls Jurbarko rajono miesteliuose, 
  gyvenvietėse, kaimuose, vyks teatralizuota Lašininio ir 
  Kanapinio kova, vakare sudegs Morė, visi vaišinsis blynais,  
  saldumynais, šiupiniu...



104

Vasario 5 d.  Edukacinė programa „Jurbarko krašto Užgavėnių kaukės ir   
  papročiai“ vaikams Jurbarko krašto muziejuje. Bus mokomasi  
  gaminti Užgavėnių kaukes

Vasario 22 d.  Lietuvių liaudies pasakų (sekimo ir skaitymo) popietė Klausučių  
  bibliotekoje

Vasario 26 d.  Gavėnios giesmių popietė Girdžiuose. Kaimo gyventojai rinksis  
  nešini kryželiais, giedos 

Kovo 3–4 d. Amatų dienos Jurbarko vaikų lopšelyje – darželyje „Nykštukas“.  
  Ugdymo įstaigos bendruomenė kartu su tėveliais surengs savo  
  rankomis sukurtų darbelių parodą. Tradicinis renginys sutraukia  
  daug lankytojų ir pirkėjų 

Kovo 4 d.  Kazimierų pasveikinimas, aplankant varduvininkus namuose  
  Pilies I kaime 

Kovo 7 d.  Rajono kultūros ir meno darbuotojams seminaras „Lietuvių   
  liaudies dainų atlikimo maniera“ Jurbarko kultūros centre. 
  Dalyvaus dr. Rytis Ambrazevičius

Kovo 14 d.  Vakaras „Nebedaug jau lig Velykų“ Šimkaičių bibliotekoje. Bus  
  pasakojama apie senąsias Velykų tradicijas, mokomasi dažyti  
  kiaušinius

Kovo 14 d.  Vakaras „Meilės motyvas lietuvių liaudies pasakose“ Smalininkų  
  miesto bibliotekoje

Kovo 14 d.  Senųjų atviručių ir rajono mokyklų moksleivių naujai sukurtų  
  atvirukų šv. Velykų tematika paroda Jurbarko krašto muziejuje

Kovo 14–17 d.  Knygnešių atminimo pamokos visose rajono bendrojo lavinimo  
  mokyklose

Kovo 19 d.  Tradicinis Juozų ir Juzefų pasveikinimas, aplankant 
  varduvininkus namuose Pilies I kaime. Muzikantas su grupe  
  sveikins, linkės, įteiks gėlių

Kovo 20 – 27 d.  Velykinių margučių, piešinių, karpinių, nėrinių parodos   



105

  Raudonės, Rotulių, Jurbarkų, Viešvilės, Eržvilko bibliotekose

Kovo 22 d.  Liaudiškų kapelų šventė „Pamituvio armonika“ Jurbarko kultūros  
  centre. Dalyvaus geriausios savos ir kitų rajonų, miestų kapelos

Kovo 24 d.  Vadžgirio kaimo vaikus lankys Velykų bobutė. Pasveikins,   
  dovanos kiaušinių, žais 

Kovo 24 d.  Stakių, Baltraitiškių, Šimkaičių kaimo bendruomenių velykinė  
  vakaronė

Kovo 25 d.  Gandrų sugrįžtuvės Armeniškių pagrindinėje mokykloje

Kovo 28 d.  Kraštotyros konferencija „Veliuonos krašto tremtiniai ir politiniai  
  kaliniai“ Gausantiškių pagrindinėje mokykloje. Dalyvaus   
  Veliuonos regiono ir Raseinių rajono Pramedžiavos pagrindinės  
  mokyklos moksleiviai ir mokytojai

Kovo 28- 30 d.  Vaikų renginiai atvelykio proga Šilinėje, Panemunių regionio 
  parko direkcijos kiemelyje, Skirsnemunėje, Žindaičiuose,   
  Baltraitiškėse, Pavidaujyje, Vytėnuose, Jurbarke, Kartupiuose, 
  Girdžiuose, Raudonėje, Klausučiuose, Smalininkuose,   
  Tamošiuose, Veliuonoje, Armeniškiuose, Pašaltuonyje

Kovo 30 d.  Gausantiškių pagrindinės mokyklos 2006 m. organizuotos   
  kraštotyros ekspedicijos „Išnykusios kaimų sodybos“ rezultatų  
  pristatymas mokyklos ir kaimo bendruomenei

Kovo 30 d.  Pasakorių vakaras „Juokų turgus“ Veliuonos krašto muziejuje
 
Balandžio 1 –  Ekspedicija Girdžių seniūnijoje gyviesiems tradicinės kultūros  
spalio 1 d. reiškiniams fiksuoti (org. Kultūros skyrius)

Balandžio 3 d.  Rajono kraštotyros konferencija veiklos 30-mečiui paminėti

Kovo 7 d.  Jomarkas Seredžiaus tradicinių amatų ir verslų centre. Org.  
  Seredžiaus pagrindinė mokykla 

Balandžio 8 d.  Respublikinė vaikų ir jaunimo folkloro šventė „Vieversiukas  
  ant  dirvono“ Jurbarko kultūros centre



10�

Balandžio 12–19 d. Tautosakos savaitė Armeniškių, Skirsnemunės, Žindaičių kaimų  
  vaikams bibliotekose

Balandžio 16 d.  Seminaras „Liaudies medicina ir užkalbėjimai“ Jurbarko kultūros  
  centre. Dalyvaus Rita Balkutė

Balandžio 17–30 d. Vilkaviškietės V. Diržiuvienės skiautinių paroda „Sugrįžimai“  
  Jurbarko krašto muziejuje

Balandžio 23 d.  Jurginės Raudonėje ir  Seredžiuje, Motiškių kaime, Margaritos ir  
  Petro Baršauskų sodyboje  

Balandžio 25 d.  Kraštotyros konferencija „Istorijos ir žmonių pėdsakai   
  Viešvilėje“  (2007 m. ekspedicijoje surinktos medžiagos   
  pristatymas Viešvilės bendruomenei) 

Balandžio 25 d.  Popietė „Tegul krykščia išdykusi vaikystė“ kartu su tėveliais  
  (bus dainuojamos lopšinės, mokomasi žaidimų ir kykavimų)  
  Jurbarko „Ąžuoliuko“ darželyje-mokykloje

Balandžio 30 d.  Prie Jurbarko Bišpilio piliakalnio bus pasakojamos legendos,  
  padavimai apie piliakalnį. Projekto organizatorius – Jurbarkų  
  darželis–mokykla 

Gegužės 2 – 31 d.  Senovinių skarų ir skarelių paroda „Po motulės skara“ Jurbarko  
  krašto muziejuje

Gegužės 2 – 4 d.  Motinos dienai skirti renginiai – šventės, popietės, rankdarbių  
  parodos, vakarai –Klausučiuose, Vytėnuose, Žindaičiuose,   
  Pauliuose, Viešvilėje, Baltraitiškėse, Jurbarkuose, Seredžiuje,  
  Smalininkuose, Tamošiuose, Girdžiuose, Pašaltuonyje,
  Griciuose  

Gegužės 11 d.  Sekminių renginiai Veliuonoje, Skirsnemunėje

Gegužės 13 d.  Violetos Gudaitienės siuvinėjimų paroda Jurbarkuose

Gegužės 15 d.  Šeimos šventė „Ąžuoliuko“ darželyje–lopšelyje 

Gegužės 17 d.  Šeimos dienos renginiai vyks Viešvilėje, Skirsnemunėje



10�

Gegužės 19–23 d.  Adelės Adomaitienės rankdarbių (siuvinėjimų) paroda Vytėnuose

Gegužės 20 d.  Veliuonos regiono mokyklų kraštotyros konferencija „Žymiausi  
  Veliuonos krašto laisvės kovų dalyviai“ Veliuonos A. ir J. Juškų  
  vidurinėje mokykloje

Gegužės 22 d.  Etninės kultūros konferencija „Jurbarko krašto žvejai,   
  žvejybos tradicijos ir papročiai“ (vykdant VVG Nemunas  
  projektą „Jurbarko – Pagėgių regiono turizmo įvaizdžio kūrimas, 
  propagavimas, gamtos ir kultūros paveldo išsaugojimas“). Po  
  konferencijos – ekskursija į Šilinę, į  Panemunių regioninį parką,  
  kur bus verdama žuvienė, tradiciniu būdu ant iešmo kepami  
  žiobriai

Gegužės 31 d. Skirsnemuniškių kaimo šventė „Tėvo dieną prie kryžiaus,   
  galulaukėj“. Kasmet šeštadienį, prieš Tėvo dieną, susirenka 
  buvusio kaimo gyventojai. Susitikimo vieta – prie kaimo   
  atminimą įamžinusio kryžiaus, galulaukėj. Nors išlikę vos keletas 
  sodybų, kraštiečiai kasmet noriai renkasi. Prie kryžiaus 
  giedama, dainuojama, dalijamasi prisiminimais, skaitoma kūryba

Gegužės 31 d.  Amatininkų, tautodailininkų, mėgėjų meno kolektyvų ir 
  profesionalaus meno šventė „Panemunių žiedai“ Raudonės  
  pilies teritorijoje

Visą birželį  Gausantiškių Antano Valaičio pagrindinės mokyklos   
  bendruomenės organizuojama ekspedicija „Senosios kaimo  
  sodybos“

Birželio 2–13 d.  Medžio drožybos stovykla Seredžiuje. Org. Seredžiaus   
  pagrindinė mokykla

Birželio 5 d.  Karpinių paroda Jurbarko krašto muziejuje. Ta pačia proga vyks  
  seminaras

Birželio 6 d.  Išvažiuojamasis seminaras po Šimkaičių seniūniją regioninėms  
  krašto tradicijoms ir vertybėms pažinti 

Birželio 12 d.  Tradicinis Antanų ir Antaninų pasveikinimas, aplankant 
  varduvininkus namuose, Pilies I kaime



10�

Birželio 13 d.  Tradicinis Antanų pagerbimo vakaras Eržvilke

Birželio 15 d.  Šv. Antano atlaidai Stakiuose – bendruomenei susitelkti puiki  
  proga. Vyks kultūrinė programa

Birželio 16–20 d.  Jaunųjų kraštotyrininkų stovykla Šilinėje, Panemunių 
  regioniniame parke

Birželio 19 d.  Projekto „Antano ir Jono Juškų pėdsakais „Svodbinė rėda“   
  pristatymas Veliuonos A. ir J. Juškų vidurinėje mokykloje

Birželio 22–24 d.  Joninės (Rasos). Renginiai vyks Kartupiuose, Veliuonoje,   
  Žindaičiuose, Girdžiuose, Jurbarkuose, Pauliuose, 
  Pavidaujyje, Tamošiuose, Viešvilėje, Baltraitiškėse, Eržvilke,  
  Klausučiuose, Seredžiuje, Raudonėje, Skirsnemunėje,   
  Šimkaičiuose, Vytėnuose.  Bus deginami laužai, renkami   
  žolynai, pinami ir plukdomi vainikai. Koncertuos meno mėgėjų  
  kolektyvai

Birželio 28 d.  Paskutinį birželio sekmadienį Veliuonoje vyksta šv. Petro ir 
  šv. Povilo atlaidai, o iš vakaro, susitelkia miestelio bendruomenė

Bus vykdomos edukacinės programos:

Jurbarko krašto muziejuje:
 Valstiečių gyvenimas ir buitis XIX pab. – XX amž. I p.
 Audimo mokyklėlė
 Žymieji krašto žmonės
 Ornamentai, raštai, spalvos liaudies mene
 Kalendorinės šventės ir apeigos
 Vakarojimas senajame kaime
 Senovinė mokykla
 Gimtojo krašto pažinimas
 Kraičio skrynią atvėrus
 Ką byloja senieji archeologiniai radiniai

Veliuonos krašto muziejuje:
 Keramikos mokyklėlė



10�

Jurbarko VB ir filialuose:
 Užgavėnių kaukių darymas – Rotulių, Baltraitiškių bibliotekose 
 Velykinių atvirukų piešimas ir karpymas – Rotulių bibliotekoje 
 Atverkime tautosakos skrynelę – Girdžių bibliotekoje 
 Močiutės pasaka – Armeniškių bibliotekoje 
 Ir pražydo melsvas linas – Viešvilės bibliotekoje 

Panemunių regioninio parko informacijos centre:
 Nemunas maitina, rengia ir šildo
 Panemunės pilys, dvarai, sodybos
 Medinės Nemuno valtys

Regina Kliukienė, (8~447) 70 200,  8~615 12382,
el. p. r.kliukiene@jurbarkas.lt 

Kaišiadorių rajonas

Vasario 3 d.  užgavėnės. Paroda „Tradicinės žemaičių Užgavėnių  kaukės“.  
  Senolių sodybose šurmuliuos kaukėti persirengėliai, krės   
  išdaigas, kvies šokti, dainuoti ir sniege pasivolioti. Galėsite ir  
  patys gerkles palaidyti, kojas pamiklinti, o gal ir šiupinio su   
  kiaulės uodega gausit...
 
Kovo 24 d.  Muziejaus sodybose įrengtos velykinės ekspozicijos „Velykų  
  rytą lelija pražydo“. Pasilinksminimas sodybose  vadovaujant  
  folkloro ansambliams. Lalautojų palinkėjimai. Velykiniai burtai.  
  Velykės dovanėlės. Dažytų  ir margintų kiaušinių, verbų ir   
  karpinių paroda
 
Kovo 25–28 d.  Edukacinė programa vaikams „Laukiu velykėlių šventų, turiu  
  kiaušinėlių margų...“ 
 
Kovo 30 d.  Atvelykis – dar vadinamas vaikų velykomis. Mažuosius 



110

  lankytojus pasitiks vaikų folkloro ansambliai. Sodybose ridenami  
  bei daužaujami margučiai, renkamas gražiausias velykaitis, 
  populiarinami liaudiški žaidimai
 
Gegužės 11 d.  Sekminės. Koplyčioje aukojamos šv. Mišios. Kaime gyvulių   
  vainikavimas, melstuvės, piemenų balius, tradicinė pautienė.  
  Žadama, kad laužo ugnies ir keptuvės užteks visiems
 
Gegužės 18 d.  Europos muziejų naktija
 
Birželio 24 d.  Joninės. Apeiginė vandens magija, kupoliavimas, burtai, ugnies 
  pagerbimas, laužas, sudėtinės vaišės („...buvo nepadoru į   
  Jonines ateiti, o nieko neatsinešti“), šokiai, dainos, žaidimai
 

Lietuvos liaudies buities muziejus Rumšiškėse 
Danutė Blaževičienė, (8~346) 47 392, 8 ~ 682 20669

Vasaris    Seminaras „Užgavėnių šventė“
  (išvykstamieji mokomieji seminarai rajono kultūros ir švietimo  
  įstaigose)

Vasario 5 d.   Užgavėnių šventė Kaišiadoryse

Kovas   Popietė „Mažųjų velykėlės“  Kaišiadorių kultūros centre
Kaišiadorių kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventė Dovainonyse

Sausis   Trys karaliai pasveikins Darsūniškio gyventojus

Vasaris   Šėliojimai per Užgavėnes Darsūniškyje
Darsūniškio filialas

Vasaris    Vakaronė „Užgavėk“ Kalvių filiale
  
  Seminaras „Kaip močiutė ragaišį maišo“ 

Kalvių filialas
Giedrė Šapokaitė, (8~346) 51420



111

Vasario 5 d.  Kalvarijoje, Aistiškiuose, Akmenynuose, Liubave, Sangrūdoje  
  siaus Užgavėnių persirengėliai, linksminsis prie laužo,   
  šeimininkės keps blynus, vaišins vaistažolių arbata

Kovo 19-20 d.  Margučių marginimo pamokėlės Kalvarijos parapijos salėje

Gegužės 11 d.  Sekminių dieną į Deivoniškių kryžių kalnelį ir pastatytą koplyčią  
  sueina Kalvarijos krašto žmonės, meldžiasi, gieda. Šįkart prie  
  Deivoniškių kryžių bus giedamos senovinės giesmės. Dalyvaus  
  Brukų kaimo folkloro ansamblis
  Prieš Šeštines Aistiškių kaimo žmonės eis prie kryžių, giedos  
  rožančių, giesmes

Birželio 1 d.  Folkloro šventė „Jau sveteliai suprašyti“, skirta Brukų kaimo  
  folkloro ansamblio (vadovė Romualda Vasikonienė) 20-mečiui 

Birželio 23 d.  Joninių gegužinės Kalvarijoje, Sangrūdoje, Aistiškiuose,   
  Jungėnuose, Salaperaugyje. Kupoliausime, Jonus, Janinas  
  pagerbsime, vainikus pinsime ir plukdysime, deginsime laužus,  
  ieškosime paparčio žiedo

Rasa Januškienė, (8 ~ 343) 215 02

Kalvarijos savivaldybė

Kauno rajonas

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės po Alšėnų seniūnijos kaimus 
Org. Alšėnų kultūros centras

Sausio 6 d.  Trijų karalių – Kasparo, Merkelio ir Baltazaro – vaikštynės po  
  kaimus, teatralizuotas koncertas kultūros centre, vakaronė

Org.Čekiškės kultūros centras



112

Sausio 6 d.  Teatralizuotos Trijų karalių vaikštynės po Vilkijos miestelį.   
  Persirengėliai aplankys bendruomenės narių namus, įmones,  
  įstaigas, linkės gerovės ir turtų

Org. Vilkijos kultūros centras

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės po Daugėliškių, Saulėtekių, Kruvandų  
  kaimus

Org. Daugėliškių kultūros centras

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės po seniūnijos kaimus
Org. Užliedžių kultūros centras

Sausio 6 d.  Kalėdinių giesmių festivalis „Sužibo Kalėdų žvaigždė“   
  Pažėrų bažnyčioje

Org. Alšėnų kultūros centras

Sausio 7 d.  Trijų karalių vaikštynės po Babtų miestelį, vakaronė kultūros  
  centre

Org. Babtų kultūros centras

Sausio 25 d.  Trijų karalių ir svitos vaikštynės po Domeikavą ir sveikinimai 
Org. Domeikavos kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnės Pažėruose
Org. Alšėnų kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnės Vilkijos miestelyje. Nemuno slėnyje bus žaidžiami  
  įvairūs Užgavėnių žaidimai, dainuojama, šokama. Ant laužo  
  sudegs Morė

Org. Vilkijos kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventė Saulėtekių pagrindinėje mokykloje,   
  Daugėliškių pradinės mokylos kieme

Org. Daugėliškių kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnių persirengėlių vaikštynės Samyluose
Org. Samylų kultūros centras

Vasario 5 d.  Persirengėlių vaikštynės po savo kaimą. Jie varys žiemą, 



113

  vartysis sniege, važinėsis rogutėmis, prie laužo, šoks, vaišinsis  
  blynais ir karšta arbata

Org. Padauguvos kultūros centras

Vasario 5 d.  Persirengėlių vaikštynės, linksmybės prie laužo, užgavėjimas  
  (blynų valgymas)

Org. Rokų kultūros centras
Vasario 5 d.  Persirengėlių važinėjimas po kaimus, žaidimai prie laužo, Morės  
  deginimas

Org. Čekiškės kultūros centras

Vasario 5 d.  Užgavėnių linksmybės Babtų miestelio centre 
Org. Babtų kultūros centras

Vasario 24 d.  Vieversio dieną viktorina, liaudiški žaidimai, spektaklis. Bus  
  gaminami inkilai, vežami į mišką, gražiausių inkilų savininkai  
  apdovanojami

Org. Užliedžių kultūros centras

Vasario 27 d.  Gavėnios skaitiniai su kolegijos studentais ir dėstytojais   
  Mastaičiuose

Org. Alšėnų kultūros centras

Kovo 4 d.  Pavasario mugė Rokuose
Org. Rokų kultūros centras 

Kovo 19 d.  Pempės sutiktuvės
Org. Daugėliškių kultūros centras

Kovo 20 d.  Popietė „Velykės belaukiant“ Šlienavoje. Piemenų dainos ir  
  žaidimai, tekančios saulės prie Kauno marių pasveikinimas

Org.Samylų kultūros centras

Kovo 21 d.  Aplinkos tvarkymas, augalų prabudimo stebėjimas, didelių   
  spalvotų vėjo malūnų gamyba ir „vėjo pakinkymas“ prie kultūros  
  centro

Org. Užliedžių kultūros centras

Kovo 23 d.  Margučių ridenimas Paštuvos parapijos bendruomenės 
  namuose su folkloro ansambliu „Karklė“

Org. Batniavos kultūros centras



114

Kovo 28 d.  Velykų ir lalavimo dainos
Org. Babtų kultūros centras 

Kovo 28 d.  Vaikų teatro „Pasakėlė“ spektaklio „Karklo šakelė“ premjera
Org. Čekiškės kultūros centras

Kovo 29 d.  Stipriausio, gražiausio margučio rinkimai, margučių ridenimas,  
  lietuvių liaudies dainos, vakaronė

Org. Ringaudų kultūros centras

Kovo 29 d.  Kiaušinių marginimo seminaras
Org. Taurakiemio kultūros centras

Kovo 30 d.  Tradicinis renginys „Mušk margutį paskutinį“. Vilkijos kultūros  
  centro ir kviestinių kolektyvų pasirodymai bendruomenei

Org. Vilkijos kultūros centras

Balandžio 18 d.  Romansų vakaras „Menu tas dienas“
Org. Babtų kultūros centras

Balandžio 20 d.  Gyvojo žodžio mėnuo 
Org. Daugėliškių kultūros centras

Balandžio 23 d.  Jurginės – piemenėlių šventė
Org. Rokų kultūros centras

Balandžio 26, 27 d. Tradicinė vakaronė „Pavasaris širdy jau bunda“ atvelykio proga  
  Mastaičiuose

Org. Alšėnų  ir Taurakalnio kultūros centrai

Balandžio 27 d.  Popietė su vaikų liaudiška kapela
Org. Daugėliškių kultūros centras

Gegužės 2 d.  Koncertas, eilės apie mamą Motinos dienai 
Org. Čekiškės kultūros centras

Gegužės 4 d.  Motinos dienai „Tu - neišsenkanti meilės versmė“ Pažėruose
Org. Alšėnų  kultūros centras



115

Gegužės 6 d.  Dalyvausime Jurbarko kultūriniame projekte „Panemunių žiedai“  
  Raudonės pilies kaime

Org. Daugėliškių kultūros centras 

Gegužės 11 d.  Renginys „Sekminukai“ Šlienavoje. Piemenų dainos ir žaidimai,  
  vainikų pynimas, gegutės ieškojimas ir metų skaičiavimas,   
  tekančios saulės prie Kauno marių pasveikinimas

Org. Samylų kuktūros centras

Gegužės 16 d.  Folkloro festivalis „obelėle, vai žydėk“. Dalyvaus Kauno  
  rajono ir miesto folkloro ansambliai

Org. Babtų kultūros centras

Gegužės 20 d.  Renginys „Gaspadinė ant kiaušinių“ Sekminių proga. Piemenėlių  
  ir augmenijos pagerbimas šventė, vainikų pynimas

Org. Ringaudų kultūros centras

Gegužės 23 d.  Renginys „Lietuviškų katakombų šviesa“ V. Andziulio pogrindžio  
  spaustuvėje – muziejuje Salių k., Domeikavos seniūnijoje

Org. Domeikavos kultūros centras

Gegužės 25 d.  Piemenėlių ir augmenijos pagerbimas, vainikų pynimas   
  Sekminių proga

Org. Ringaudų kultūros centras

Birželio 19 d.  Rasų šventimas ant Samylų piliakalnio (šokiai, žaidimai, dainos,  
  burtai, vainikėlių plukdymas Kauno mariose)

Org. Samylų kultūros centras

Birželio 23 d.  Joninės ant Nevėžio kranto
Org. Babtų kultūros centras 

Birželio 24 d.  Kaimo bendruomenės susibūrimas Joninių proga 
Org. Užliedžių kultūros centras

Birželio 24 d.  Gegužinė Čekiškėje. Janinų ir Jonų sveikinimas, būrimai iš   
  žolynų, meno koncertas prie laužo

Org. Čekiškės kultūros centras



11�

Birželio 26 d.  Joninės Domeikavoje
Org. Domeikavos kultūros centras

Birželio 28 d.  Šventės dainos, rateliai, apeigos, ateities spėjimai, šokiai prie  
  laužo

Org. Ringaudų kultūros centras

Birželio 29 d.  Petrinių šventimas Paštuvos kaime, kaimo turizmo sodyboje  
  (savininkas V. Adomonis). Dalyvaus rajono kapelos ir folkloro  
  ansambliai

Org. Batniavos kultūros centras

Birutė Jagrienė, (8 ~ 37) 79 35 32

Sausio 2–31 d.  Fotografijų paroda „Kazlų Rūdos krašto etnografinės sodybos“

Vasario 2 d.  Užgavėnių šventė su kaukėmis, dainomis, šokiais, muzika ir  
  laužais Kazlų Rūdos krašte

Vasario 4–29 d.  Autorinė tekstilės paroda ekspozicijų salėje

Vasario 29 d.  Seminaras „Praktinis tradicijų pritaikymas ugdymo sistemoje“  
  dailės ir technologijų mokytojams

Kovo 17–21 d.  Velykinių kiaušinių tradicinis marginimas. Mokys rankdarbių  
  klubo „Kraitė“ narės

Kovo 30 d.  Atvelykio šventės vaikučiams krašto kaimuose ir Kazlų Rūdos  
  pagrindinėje mokykloje „Elma“

Balandžio 1–30 d.  Krašto amatininkų paroda ekspozicijų salėje

Kazlų Rūdos savivaldybė



11�

Gegužės 3–4 d.  Renginiai Mamos dienai Plutiškėse, Višakio Rūdoje, Būdoje, 
  Kazlų Rūdos kultūros centre 

Birželio 15 d.  Šv. Antano atlaidų kermošius Bagotojoje

Birželio 19–23 d.  Kanklininkų mokyklėlė kultūros centre

Birželio 23 d.  Joninių šventė su „Sūduonia” ir „Sūduoniukais” prie Jūrės upės  
  su fakelais, Joninių papročiais, tradicijomis, dainomis

Vitalija Filipova, (8 ~ 343) 95 117

Kelmės rajonas

Vasario 2 d.  Tradicinė rajono  folkloro šventė „graži mūsų šeimynėlė“  
  Kelmės kultūros centre

Vasario 5 d.  Miesto mokyklų Užgavėnių šventė Kelmės prie Kelmės kultūros  
  centro

Vasario 5 d.  Užgavėnės senajame Bulavėnų kaime 

Kovo 19 d.  Kelmės r. vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų  
  – konkursas „Tramtatulis“ kultūros centre

Kovo 30 d.  Velykėlės  prie  Kelmės dvaro

Balandžio 30 d.  Edukacinė programa „Pavasariniai piemenėlių žaidimai“ rajono  
  pradinių klasių mokiniams Kelmės dvare

Gegužės 27–31 d. Regioninė tautodailės darbų paroda Kelmės kultūros centre

Gegužė-birželis  Edukacinė programa „Akmentašystės ir tradicinės tekstilės   
  dirbtuvės“  Kelmės krašto muziejuje 



11�

Birželio 22 d.  Rasų šventė prie Kubilių piliakalnio
Kultūros centro Jaunimo folkloro skyrius 

Nomeda Jokubauskienė 

Sausio 6 d.  Popietė   Trijų karalių šventės programa Užventyje

Sausio 18 d.  Renginys „Iš senolių skrynių...“  Junkiluose

Sausio 29-30 d.  Edukacinės pamokėlės „Užgavėnių vaidinimai“ Kelmės krašto  
  muziejuje

Vasario 5 d.  „Žiema, žiema, bėk iš kiema“ Užventyje

Vasario 5 d.  Užgavėnių karnavalas Junkiluose

Vasario 5 d.  „Čiuž čiužela – vež vežela“ Vaiguvoje

Vasario 5 d.  Užgavėnių renginys „Taip gražiai skamba ubago bamba“   
  Pakražantyje

Vasario 5 d.  „Žiema, žiema, bėk iš kiemo...“ Tytuvėnų miestelyje,   
  Šedbaruose, Pagryžuvyje, Kiaunoriuose ir Mockaičiuose

Vasario 8 d.  Užgavėnės ant Medžiokalnio ( Kražiuose )

Kovo 2 d.  Mugė „Pirk, parduok, dovanok“ Mockaičiuose

Kovo 14 d.  Projekto „Rieda margutis iš mano delno“ vyksmas Kražiuose

Kovo 15 d.  Popietė  „Už nedėlios didi šventė“ Karklėnuose

Kovo 21 d.  Junkilų vaikų popietė „Velykų papročiai ir tradicijos“ 

Kovo 23-30 d.  Velykinių margučių paroda „Tai bent margumynas“ Tytuvėnų  
  kultūros centre

Kovo 28 d.  Vaikų popietė „Nuo Velykų lig atvelykio“ Vaiguvoje

Kovo 29 d.  Projekto „Rieda margutis iš mano delno“ vyksmas Kražiuose 



11�

Kovo 30 d.  Popietė „Velykų margučiai“ Užvenčio kultūros centre

Kovo 30 d.  Etnokultūros vakaronė  „Puoselėdami senolių tradicijas“   
  Pakražantyje

Kovo 30 d.  Atvelykio popietė Kelmės krašto muziejuje (prie buvusio Kelmės  
  dvaro)

Balandžio 18 d.  Jurginių šventė Karklėnuose

Balandžio 23 d.  Jurginės –gyvulių ir piemenėlių šventė Junkiluose 

Balandžio 23 d.  Popietė „Šventas Jurgis – antrasis Lietuvos globėjas“ Vaiguvoje 

Balandžio 23 d.  Etnokultūros  projekto „Išminties skrynioj“ vyksmas Kražiuose

Gegužės 2 d.  Tradicinis mėgėjų meno kolektyvų koncertas „Gražiausi žiedai  
  – Motinai“ Užvenčio kultūros centre  

Birželis   Nacionalinė tradicinė šventė „Linas-2008“ Budraičių kaime  
  (Tutuvėnų sen.). Jos tikslas – lino, kaip senos ir 
  tebegyvuojančios žemdirbystės šakos, pagerbimas, kultūros 
  tradicijos iš amžių glūdumos atgaivinimas. Šventėje 
  dalyvaujantieji būna apsirengę lino rūbais. Veikia lininių gaminių 
  ir įvairios lino produkcijos mugė

Birželio 23 d.  Gegužinė „Prie Joninių laužo...“ Užventyje, Ventos upės slėnyje 

Birželio 23 d.  „Tą naktį švento Jono“ Vaiguvoje

Birželio 23 d.  „Buvo naktys švento Jono“ Tytuvėnuose

Birželio 23 d.  „Atnešk man paparčio žiedą“ Pagryžuvyje

Birželio 24 d.  Joninių šventė Pakražantyje

Kultūros ir sporto skyrius 
Jadzė Gaupšienė, ( 8 ~ 427 ) 60283



120

Kėdainių rajonas

Kėdainių krašto muziejuje vyks pamokėlės:
 Lino kelias
 Rugio kelias
 „Šalta žiema šalin eina“
 Paukščių sugrįžtuvės
 Velykų pramogos
 Kiaušinių marginimas
 Piemenų pramogos
 Senoji liaudies skulptūra. Kryžiaus simbolis
 Knygnešių kelias

Kėdainių krašto muziejus

Sausis    Rusų liaudies dainų vakaras

Balandis   Rusų papročiai, tradicijos. Org. Kėdainių  rusų šeštadieninė  
  mokykla

Gegužė   Edukacinis žaidimas „Tautinės bendruomenės Kėdainiuose“
Daugiakultūris centras

Kovas- birželis  Projektas „Aukštaitišką juostą rišu“. Teoriškai ir praktiškai  
  moksleiviai bus supažindinami su tradiciniais aukštaičių raštais,  
  spalvom, kulinariniu paveldu, mokysis rišti juostas, marginti  
  kiaušinius (jei bus laimėtas projektas)

Lietuvos kraštotyros draugijos Kėdainių skyrius

Vasario 3 d.  Užgavėnės Kėdainių mieste

Birželio 23 d.  Vidurvasario šventė Kėdainiuose  
Kėdainių kultūros centras

Sausio 5 d.  Trijų  karalių vaikštynės Truskavoje

Vasario 5 d.  Duonos diena (mokyklinio amžiaus vaikams) Truskavoje



121

Vasario 2–5 d.  Užgavėnių šėliojimai  Vilainiuose, Nociūnuose, Pelėdnagiuose,  
  Surviliškyje, Tiskūnuose, Kalnaberžėje,Truskavoje, Krakėse,  
  Meironiškių skyriuje, Pajieslyje, Ažytėnuose, Josvainių 
  miestelyje, Pernaravos seniūnijos kaimuose

Kovo 2 d.  Kermošius Josvainiuose, Pernaravos pagrindinėje mokykloje

Kovo 14 d.  Popietė „Tradicinis kiaušinių marginimas“. Dalyvaus Dotnuvos  
  ir Gudžiūnų seniūnijų meistrai, išlaikę tradicinę marginimo   
  praktiką. Kartu veiks margučių parodėlė

Kovo 24 d.  Atvelykio vakaronė Kalnaberžėje

Kovo 24 d.  Velykinis laistymasis Užupės kaime

Kovo 28 d.  Atvelykio vakaronė Tiskūnuose, Nociūnuose, Pelėdnagiuose

Kovo 29 d.  Atvelykio šventė Akademijoje, Josvainių kultūros centre

Kovas   Gavėnios papročiai ir valgiai pagal Mikalojaus Katkaus „Balanos  
  gadynę“ Krakių kultūros centre

Kovas   Kiaušinių marginimo su vašku pamokėlė Meironiškių skyriuje

Kovas   Vakaronė „Auksinis kiaušinis“ Meironiškių skyriuje

Kovas   Vaikų popietė Josvainių kultūros centre, Pernaravoje atvelykio  
  proga

Kovo 25 d. Gandrinės Truskavoje

Balandis   Jurginių šventė Josvainiuose

Balandis   Renginys „Senelių ir anūkų šventė“ Krakių kultūros centre

Balandis   Bendruomenės velykinė popietė Pajieslyje

Gegužės 11 d.  Sekminių šventė Akademijoje

Birželio 15 d.  Antaninių popietė Pelutavos kaime



122

Klaipėdos rajonas

Birželio 22 d.  Joninių šventė Tiskūnuose, Josvainiuose, Pernaravoje

Birželio 23 d.  Joninių šventė Kalnaberžėje

Birželio 24 d.  Joninės Vilainiuose

Birželio 24 d.  Rasos šventė Surviliškyje

Birželis  Joninių šventė Krakėse, Pelėdnagiuose, Pajieslyje, Ažytėnuose

Birželio 29 d.  Petrinės Truskavoje

Regina Lukminienė, (8~347) 53685

Sausis–birželis, gruodis 
  Edukacinė programa „Zuikių mokyklėlė“ Dovilų etninės kultūros  
  centre
Programa skirta ikimokyklinio ir jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikams, kurie žaisdami 
susipažins su liaudies dailės, amatų, kalendorinių švenčių tradicijomis, pasaulėjauta, 
gimtinės istorija. Planuojamas bitininkystės istorijos, molio keramikos, lėlių teatro 
ypatumų, švenčių apeigų ir tautosakos atskleidimas teoriniuose bei praktiniuose 
seminaruose

Vasaris-gruodis Edukacinė programa „Jaunimas - senolių tradicijų tęsėjai III“  
  Girkaliuose
Programa supažindins su Užgavėnių, Vieversio sugrįžtuvių, Jurginių, Sekminių, Rugio 
dienos tradicijomis, paskaita „Rugiapjūtės pabaigtuvių papročiai“, vyks juostų audimo, 
riešinių mezgimo, kalėdinių žaislų gamybos seminarai, koncertuos folkloro kolektyvai

Kovas-gegužė  Moksleivių kraštotyros konkursas „Klaipėdos rajono lietuvninkų  
  portretai“ Gargždų krašto muziejus, paskelbęs kraštotyros   
  konkursą Klaipėdos rajono moksleiviams, organizuos jo 
  dalyviams konsultacijas, mokymus, dalyvaus lauko tyrimuose  
  Agluonėnų ir Priekulės seniūnijose



123

Gegužės 9 d. Sekminės Klaipėdos rajono vaikams Dovilų etninės kultūros  
  centre
Sekminių tradicinio piemenų folkloro, papročių demonstravimas rajono ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų vaikams: gyvulėlių garbinimas, apdainavimas, piemenukų vaišės, 
žaidimai, šokiai, žaislų gaminimas

Birželio 5-12 d.   Kūrybinė stovykla „Žinoti, iš kur atėjai, – tai žinoti, kur eiti  
  2008“ Priekulėje
Ruošiantis Priekulės miestelio šventei, vyks tradicinė medžio drožėjų kūrybinė stovykla 
(bus kuriama skulptūrų aikštelė pirmajam seniūnui Lukui Priekuliui ir parko vartai, 
rodyklės). Miesto šventėje (birželio 21 d.) vyks Luko Priekulio aikštelės atidarymas, 
koncertuos meno kolektyvai iš Klaipėdos miesto bei rajono, veiks Vaikų, Bendruomenės, 
Amatų, Jaunimo kiemeliai

Birželio 23 d. „Kur gimėm, kur augom, kur žemė gimta“ Agluonėnuose
  Tradicinė Rasų šventė, susieta su Agluonėnų kaimo 468-uoju  
  gimtadieniu. Agluonėnų etnografinėje sodyboje veiks istorikės  
  S. Pocytės parengta fotoparoda „Klaipėdos krašto kultūra ir  
  praeitis šiandien“, vyks kraštiečių susitikimas, prisiminimais  
  keisis senieji gyventojai. Bus lankomasi Vanagų bažnyčioje,  
  Vanagų ir Agluonėnų etnografinėse kapinėse, vėliau vyks  
  sporto varžybos, liaudies meno kolektyvų koncertas, Rasų   
  apeigų demonstravimas, gegužinė prie laužo

Birželio 24 d. „Papartė žeids – laimės ėr aiškiaregystės simbuolis“ 
  Girininkuose
Rasų šventės apeigų ir gyvosios tradicijos atgaivinimas su Girininkų kaimo ir rajono 
bendruomene
 

Jolita Latakienė, (8~46) 47 1566

Kretingos rajonas

Vasario 5 d.  Užgavėnių linksmybės Kretingoje ir rajone. Tą dieną Kretingos  
  miestą apvažiuos vežimas, pilnas triukšmingų persirengėlių, ir  



124

  praeivius pasveikins su švente bei kvies ateiti vakare prie laužo.  
  Linksmindamiesi „žydeliai‘ aplankys pakeliui esančias įstaigas. 
  Vakare prie kultūros centro degs laužas, vyks sporto varžybos,  
  šokiai ir rateliai su folkloro kolektyvais bei karštų blynų vaišės

Vasaris–kovas  Kalvarijos kalnų giedojimas Kartenos parapijos namuose ir   
  Laivių kultūros filiale

Vasario 15 d.  Vydmantų folkloro ansamblio „Žemčiūga“ ir Klaipėdos rajono  
  Girkalių folkloro kolektyvo  koncertas Vydmantų  kultūros filiale

Vasario 16 d.  Rajono tautodailininkų kūrybos darbų paroda Kretingos rajono  
  kultūros centre

Kovo 28 d.  Vaikų popietė „Velykų bobutės kraitelė“. Dalyvaus mažieji 
  folkloro kolektyvo dainininkai. Meno dirbtuvėlių vaikučiai surengs
  savo darbelių parodą 

Kovo 30 d.  Atvelykio popietė „Margas margutis“ Laukžemės kultūros filiale

Balandis   Savo veiklą pradės projektas „Keliaujanti tradicinių amatų  
  mokykla“ rajono vaikams ir  vyks visus metus. Jos metu vaikai 
  supažindinami su rajone dirbančiais tautodailininkais, mokosi  
  jų amato, bendrauja. Šiemet vienas iš pagrindinių vaikų 
  pageidavimų – vilnų vėlimo mokymasis.Daug dėmesio bus 
  skiriama šiam amatui, jo meistrėms ir pačių vaikų kūrybai.Taip  
  pat muzikuos, mokysis liaudiškų dainų, ratelių, kartu švęs 
  kalendorines šventes 

Balandžio 12 d.  Rajono liaudiškos muzikos kapelų šventė „Kretingiškė  
  polka“  kultūros centre. Į šį tradicinį renginį suvažiuos 
  geriausios rajono  kapelos ir keletas svečių kolektyvų

Gegužės 18 d.  Liaudiškų romansų vakaras „Suskinsiu aš bukietą“ rajono   
  kultūros centre.
  Šis renginys tapo labai populiarus ir norinčių dainuoti romansus  
  vis daugėja.Tikimės, kad šiemet sulauksime svečių ir iš kitų  
  rajonų

Birželis   Kretingos miesto šventė ir šv. Antano atlaidai



125

Kupiškio rajonas

  Tai pati didžiausia metų šventė rajone. Jos metu rengiama   
  amatų mugė, į kurią suvažiuoja didelis būrys Žemaitijos   
  amatininkų. Vyksta liaudiškos muzikos koncertai

Birželis   Projektas Vydmantų  kultūros filiale „Akys baisininkės, rankos  
  darbininkės“. Jo metu vaikai stovyklaus ir kartu mokysis   
  tradicinių amatų

Birželis   Sekminės ant Alkos kalno Senosios Įpilties kaime

Birželio 23d.  Joninės Kretingoje ir rajone 

Birželio 28 d.  Šv. Petro ir Povilo atlaidai ir Darbėnų miestelio šventė

Diana Brazdeikienė, (8~445)52082

Sausis   Tautodailininko Alfonso Blažio jubiliejinė darbų paroda 
  etnografijos muziejuje

Sausio 17 d.  Etnografinė viktorina „Kalendorinių ir šeimos švenčių papročiai,  
  tradicijos, dainuojamoji ir žodinė tautosaka“ Salamiesčio   
  pagrindinėje mokykloje

Vasario 5 d.  Užgavėnių vakaronė Kupiškio kultūros centre. Dalyvaus folkloro  
  ansambliai: „Kupkėmis“, „Dėnoja“, „Vyjūnai“ iš Adomynės ir   
  Šepetos. Užgavėnių persirengėliai lankys rajono kultūros bei  
  ugdymo įstaigas

Kovo 1 d.  Kazimierinių šventė ir kermošėlis Noriūnuose „Pirk, parduok,  
  už dyką atiduok“. Bus surengta noriūniečių dirbinių iš molio,  
  medžio, odos paroda pardavimas. Koncertuos Noriūnų kaimo  
  liaudiška kapela ir liaudies muzikantai



12�

Kovo 8 d.  Regioninė muzikuojančių ir muziką mylinčių žmonių popietė  
  „Aleksiuko bandonija“

Kovas   Ataskaitinė Kupiškio rajono tautodailininkų paroda ir projekto  
  „Kupiškio krašto dvarų paveldas“ pristatymas etnografijos 
  muziejuje

Kovo 20 d.  Žemės dienos paminėjimas miesto aikštėje ir viktorina 
  jauniesiems rajono miškininkams „Žemė-mano gimimo vieta“  
  kultūros centre

Kovo 24-29 d. Velykiniai renginiai rajono kultūros ir ugdymo įstaigose

Kovo 29 d.  Velikėlių rytmetys „Kas ant margučio išrašyta“ miesto darželių  
  ugdytiniams ir pradinių klasių mokiniams kultūros centre.   
  Koncertuos vaikų folkloro ansambliai – „Vijūnai“, „Vijūnytė“,  
  „Kumponiukas“. Vaikai ridinės margučius, rinks margučio karalių 
  ar karalienę, supsis

Balandžio 18 d.  Rajoninis vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų   
  – konkursas „Tramtatulis“

Balandžio 25 d.  Respublikinė pradinių klasių moksleivių liaudies šokių šventė  
  „Šokim trypkim“ kultūros centre

Gegužė   Panevėžio apskrities bendrojo lavinimo mokyklų ugdytinių   
  kūrybinių darbų paroda „Senieji Aukštaitijos krašto amatai“   
  etnografijos muziejuje

Gegužės 3 d.  Prisiminkime mamų darbus: avių kirpimą, vilnos apdirbimą,   
  vilnonius audinius Laičių kaime, močiutės Bronės sodyboje. 
  Dalyvaus kaimo ūkininkės, pradinės mokyklos, Skapiškio   
  vidurinės mokyklos ugdytiniai

Gegužės 4 d.  Renginiai „Šypsokitės, mamos“ Motinos dienai rajono kultūros ir  
  ugdymo įstaigose 

Gegužės 9 d.  Sekminių šventė Adomynėje. Dalyvaus Adomynės pagrindinės  
  mokyklos moksleiviai, kaimo bendruomenė



12�

Gegužės 11 d.  Sekminės Šepetoje. Dalyvaus kaimo bendruomenė. Kaimo  
  ūkininkės vaišins melstuvių patiekalais. Koncertuos rajono   
  folkloro ansambliai, kapela „Kairabalė“, Salamiesčio kapela  
  „Dvaras“

Gegužės 17 d.  Konferencija, paroda, koncertas „Papročių, tradicijų   
  išsaugojimas ateinančioms kartoms“ Naivių laisvalaikio   
  centre. Dalyvaus Naivių, Tatkonių kaimo bendruomenės. 
  Koncertuos folkloro ansambliai iš Kupiškio, Antašavos,   
  Adomynės, Pandėlio

Gegužės 19 d.  Projektas-muziejinė naktis „Kupiškis-senoji sėlių žemė“. Paroda,  
  tradicinių amatų mokymas, koncertas, vakarojimas A. Petrausko  
  muziejuje, Uoginių kaime. Dalyvaus Kupiškio rajono bendrojo  
  lavinimo mokyklų vyresnių klasių mokiniai

Gegužės 24 d.  Pavakarojimas „Prie žydinčios obels“ Šepetos laisvalaikio centro  
  kiemelyje

Gegužės 31 d.  Popietė „Poezijos pavasario vėjai“ Noriūnų laisvalaikio centre,  
  skirta kraštiečio poeto Vytauto Rudoko 80-osioms gimimo   
  metinėms. Poeziją skaitys bibliotekos darbuotojai, mokiniai.  
  Savo eiles – eiliuotojai noriūniečiai, kupiškėnai. Koncertuos  
  stilizuoto folkloro grupė „Dėnoja“, pasvaliečių Bartašių šeimyna 

Birželio 2–6 d.  Kupiškio rajono bendrojo lavinimo mokyklų jaunųjų   
  kraštotyrininkų vasaros poilsio stovykla Virbališkių pradinėje 
  mokykloje (ekspedicijos, praktiniai mokymai, pažintinės 
  mokomosios ekskursijos, susitikimai, vakaronės)

Birželis   Kompleksinės ekspedicijos: 1) „Medinė architektūra-klėtys,  
  puošybos elementai“ 2) „Tautosaka-dainos, žaidimai, rateliai“  
  Šimonių, Jurkštų, Šepetos, Papilių, Punkiškių kaimuose.   
  Dalyvaus Kupiškio kultūros centro etnografai, folklorininkai ir  
  Kupiškio etnografijos muziejaus darbuotojai

Birželio 13–15 d.  Antaninių šventė Noriūnuose ir Adomynėje

Birželis   Tarptautinio medžio drožėjų ir akmentašių projekto „Ąžuolų  
  takas Adomui“ dalyvių kūrybos darbų paroda. Tautodailininko  
  Vytauto Jasinsko paminklo „Adomo Petrausko sodyba-muziejus“  
  atidengimas Uoginių kaime, A. Petrausko muziejuje



12�

Birželis-rugpjūtis  Projektas „Jaunimas-senolių tradicijų tęsėjai“ Naiviuose ir 
  aplinkiniuose kaimuose. Ekspedicijų organizavimas tema
  „Senosios kaimo vakaruškos“. Surinktos medžiagos tvarkymas  
  ir projekto pristatymas Naivių laisvalaikio centre rugpjūčio   
  mėnesį 

Alma Pustovaitienė, (8 ~ 459) 35 683, mob. 8 ~ 614 40 763

Edukacinės programos Kupiškio etnografiniame muziejuje (ir filialuose)

Sausis-gegužė   „Senasis Kupiškis“ (5-10 kl. mokiniams)

Sausis-gegužė  „Pynimas iš vytelių“ (5-11 kl. mokiniams)

Sausis-gegužė  „Kupiškėnų tarmės lobiai“ (5-10 kl. mokiniams)

Sausis-gegužė  „Nuometas: jo atsiradimo istorija, panaudojimas“ 
  (8-11 kl. mokiniams)

Sausis-gegužė  „Pasakojamoji ir dainuojamoji tautosaka vaikams“ 
  (1-5 klasių mokiniams)

Sausis-gegužė  „Margučiai, jų raštai“ (priešmokyklinio ugdymo ir 1-7 kl. vaikams)

Kovas-gegužė „Dūminė gryčia ir buities darbai“ A. Petrausko muziejuje   
  (priešmokyklinio ugdymo ir 1-7 kl. mokiniams)

Kovas-gegužė  „Audimas“ A. Petrausko muziejuje (5-10 kl. mokiniams)

Kovas-gegužė  „Verutės vaikystė“ dailininkės Veronikos Šleivytės paveikslų  
  galerijoje (1-6 kl. mokiniams)

Kovas-gegužė  „Garsioji Babickų šeima“ Laukminiškių kaimo muziejuje 
  (5-10 kl. mokiniams)

Violeta Aleknienė, (8 ~ 459) 35 439, mob. 8 ~ 682 34 232

Nuolat:   „Kupiškėnai-savitos dvasinės kultūros puoselėtojai ir skleidėjai“  
  koncertai, vakaronės kultūros, ugdymo įstaigose, muziejuje  
  ir filialuose, verslininkų organizuojamuose renginiuose ir kt. Org.  
  folkloro klubas „Kupkėmis“. Trukmė iki 3 valandų 
 



12�

Lazdijų rajonas

Balandis-rugsėjis  „Senovinių kupiškėnų vestuvių papročiai“ A. Petrausko 
  muziejuje, Uoginių kaime. Rengs folkloro klubas „Kupkėmis“ ir  
  etnografinio muziejaus specialistai. Trukmė-1 valanda 

Alma Pustovaitienė, (8 ~ 459) 35 683, mob. 8 ~ 614 40763  

Sausio 6 d.  Teatralizuotos Trijų karalių vaikštynės Kapčiamiesčio miestelyje

Vasaris 2 d.  Užgavėnių šventė Lazdijų mieste ir rajone

Vasaris 2 d.  Teatralizuota vakaronė „Lietuvių liaudies Užgavėnių tradicijos “

Kovo 4 d.  Mugė Stebulių laisvalaikio salėje

Kovo 11-14 d.  Rankdarbių paroda, skirta Nepriklausomybės dienai,   
  Žemaitkiemio laisvalaikio salėje

Kovo 15 d.  Kaimo pasakorių konkursas „ Mintys ir nutikimai Verstaminų  
  apylinkėse“mokyklos salėje

Kovo 24 d.  Margučio šventė „Riedėk riedėk, marguti“ Kučiūnų laisvalaikio  
  salėje

Balandžio 15 d.  Lopšinių popietė „A-a, a-a pupa...“ Rudaminos laisvalaikio salėje

Balandžio 20 d.   Jurginių šventė Metelių parapijos laisvalaikio salėje

Balandžio 26 d.  Pirmosios vagos apeigos Veisiejų kultūros namuose

Gegužės 10 d.  Renginys „Berželiams sužaliavus“ prie Barčių laisvalaikio salės

Gegužės 23 d.  Kapelų popietė „Grok, muzikante“ Krosnos laisvalaikio salėje



130

Marijampolės savivaldybė

Birželis 23 d.  Liaudiškų kapelų festivalis Seirijų miestelyje

Birželis 23 d.  III folkloro šventė „Kaip gražus gražus rūtelių darželis“   
  Žemaitkiemio laisvalaikio salėje

Ingrida Malinauskienė, (8~318) 51762, (8~318) 52245,
el.p. ingridamal@gmail.com

Sausio 4 d.  Trijų karalių šventė Netičkampio laisvalaikio salėje

Sausio 18 d.  Audėjos Kostancijos Bočienės kūrybos vakaras kultūros centre

Vasario 1 d.  Projektas Sūduvos krašto dainos. Jaunimo mokymas   
  suvalkietiško folkloro 

Vasario 1 d.  Edukacinis renginys moksleiviams Užgavėnių švenčių 
  belaukiant kraštotyros muziejuje

Vasario 3 d.  Užgavėnės Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos stadione

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventės seniūnijų centruose: 
 Daukšių pagrindinėje mokykloje
 Baraginės laisvalaikio salėje
 Igliaukos miestelyje prie Iglės ežero
 Liudvinavo vidurinėje mokykloje
 Netičkampio laisvalaikio salėje
 Balsupių laisvalaikio salėje
 Šunėkų laisvalaikio salėje
 Taukaičių klojimo teatre

Kovo 4 d.  Projektas Dainos iš Sūduvos. Folkloro ansamblio „Gaja“   
  kompaktinės plokštelės kūrimas 



131

Kovo 13 d.  Edukacinis renginys moksleiviams Knygnešystė Suvalkijoje  
  kraštotyros muziejuje

Kovo 14 d.  Edukacinė programa Velykų belaukiant. Kiaušinių marginimas 

Kovo 29 d.  Atvelykio šventė kultūros centre. Dalyvaus liaudiški kolektyvai

Kovo 30 d.  Projektinis renginys Atgaivinkime senąsias tradicijas Igliaukos
  laisvalaikio salėje

Balandžio 5 d.  Projekto Sūduvos krašto dainos užbaiga kultūros centre

Balandžio 17 d.  Edukacinis renginys moksleiviams Ką žinote apie   
  Marijampolės krašto kultūros paminklus kraštotyros 
  muziejuje

Balandžio 26 d.  Kaimiškų kapelų šventė kultūros centre

Gegužės 1 d.  Edukacinis renginys Mamos mokykla kraštotyros muziejuje

Gegužės 11 d.  Tradicinė Sekminių šventė Taukaičių klojimo teatre

Gegužės 17 d.  Edukacinė programa Esu dailiai išmokyta (juostos pynimas)  
  kultūros centre

Gegužės 31 d.  Marijampolės miesto dienos – 2008. Liaudies meno šventė   
  Poezijos parke

Birželio 19 d.  Edukacinis renginys moksleiviams Joninių švenčių belaukiant  
  kraštotyros muziejuje

Birželio 22 d.  Joninių šventės Daukšiuose

Birželio 23 d.  Joninių šventės Igliaukoje, prie Iglės ežero, Šunskuose, prie  
  mokyklos

Birželio 24 d.  Joninės Liudvinavo miestelio parke

Vilija Raulinaitienė, (8~343) 90078



132

Mažeikių rajonas

Sausio 6 d.  Teatralizuota miesto eglės nupuošimo ceremonija per Tris 
  karalius 

Sausio 26 d.  Liaudiškų kapelų šventė Viekšnių kultūros centre

Sausio 28–  užgavėnių kaukių darymas ir kaukių paroda Sedos kultūros  
vasario 5 d. centre

Vasario 5 d. Užgavėnių karnavalai  mieste ir rajono kaimuose 

Kovo 7 d.  Romansų vakaras Sedos kultūros centre

Kovo 12 d.  Tradicinių žemaitiškų kalnų giedojimas Sedos kultūros 
  centre. Dalyvaus folkloro ansamblis „Rėmolee“   

Kovo 17 d.  Lipdymas iš molio ir paroda Sedos kultūros centre

Kovo 19 d.  Kapelų varžytuvės Leckavos kultūros namuose

 Kovo 22 d.  Šv. Velykų vakaras Leckavos kultūros namuose

Kovo 22 d.  Velyknaktis Pievėnų bažnyčioje

Kovo 24 d.  Margučių ridenimas, gražiausio, didžiausio, mažiausio, 
  stipriausio margučio rinkimai, žaidimai, velykinių atvirukų   
  parodėlė Šerkšnėnų kultūros centre

Kovo 17–22 d.  Bočių bendrijos, klubų „Mano namai“, „Rankos“  rankdarbių ir  
  velykinių puokščių paroda

Kovo 30 d.  Atvelykio popietė Sedos kultūros centre 

Kovo 30 d.  Folkloro ansamblio „Kvistė“ naujos programos pristatymas   
  Ukrinų kutūros namuose 



133

Molėtų rajonas

Kovo 30 d.  „Kviečiam svečius, dalijam margučius“ atvelykio proga 
  Palnosuose

Balandžio 12 d.  Prisiminimų vakaras „Nedieliuos rytielį“, skirtas folkloro 
  ansamblio „Alksna“ pateikėjams, Mažeikių kultūros centre

Balandžio 19 d.  Liaudiškų kapelų susibūrimas per Jurgines Ukrinų kultūros   
  namuose

Balandžio 20 d.  Liaudiškų kapelų šventė „Išbudinkim žemę iš miego“ Mažeikių  
  kultūros centre

Balandžio 23 d.  Jurginių apeigos, papročiai ir vaišės Pikeliuose

Gegužė   Gegužinių giesmių giedojimas prie kaimo kryžiaus Urvikiuose

Gegužės 2 d.  Motinos diena. Šauniausios močiutės rinkimai Mažeikių kutūros  
  centre

  Koncertai, skirti Motinos dienai, Auksodėje, Purvėnuose,   
  Viekšniuose, Ukrinuose, Šerkšnėnuose, Laižuvoje

Birželio 23 d.  Tradicinės Joninės mieste, prie Ventos, ir rajono seniūnijose

Jolanta Kaleckienė, (8~443) 66344

Parodos Molėtų krašto muziejaus parodų salėje

Sausio 4 – vasario 4 d. 
  Ričardo Kvekšo fotografija



134

Vasario 5 – kovo 5 d. 
  Stanislovo Karanausko tapyba ( autoriui – 80)

Kovo 7 – balandžio 5 d. 
  Rajono dailės ir fotografijos premijos paroda

Balandžio 10–30 d. Rajono mokinių ir mokytojų kūrybiniai darbai

Gegužės 7 – birželio 7 d.  
  Linos Dieninės kūryba

Birželio 11 – liepos 2 d. 
  Anastazijos Kulešovaitės ir Zinos Lisicynos tapyba

Kovo 14–30 d.   Darbelių parodėlė, skirta šv. Velykoms, Molėtų krašto muziejaus  
  ekspozicijų  salėje

Edukacinės programos Molėtų krašto muziejaus ekspozicijos salėje
Darbo dienomis: 
antradieniais – ketvirtadieniais nuo 9 iki 17 val.,
penktadieniais nuo 9 iki 16 val.

Kaip duonelė atsiranda; Rašau laišką; Arklio pakinktai ir arkliu kinkomos važiavimo 
priemonės; Apšvietimo priemonės; Siūlo ir adatos keliu; Gandras vaikų atanešė; Velykų 
kiaušiniai:dažymo ir puošimo būdai

Molėtų kraštotyros muziejus
Birželio 25 –  Respublikinė siuvinėtojų stovykla Alantos verslo ir technologijų  
liepos 6 d. mokykloje, Naujasodžio k., Molėtų r.

Molėtų rajono tautodailininkų draugija
Balandžio 19 d.  Respublikinė liaudiškų kapelų šventė „Pas Juozą Videniškiuose“  
  Molėtų kultūros centro salėje 

Birželio 21 d.  Regioninė folkloro šventė „Kieman svečiai suvažiava“ Molėtų  
  skulptūrų parke

 23 d.  Joninių šventė Molėtuose

Molėtų kultūros centras



135

Pagėgių savivaldybė

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės Pagėgiuose

Vasaris   Renginys „Šalta žiema šalin eina“Pagėgiuose

Vasaris   Užgavėnių kaukių parodos papildomo ugdymo m-kloje, vaikų  
  globos namuose, lopšelyje- darželyje

Vasario 2 d.  Etninė  pamokėlė „Gabija  Gabijėle“  (graudulinių žvakių 
  sukimas) Šilgalių kultūros namuose   

Kovo 25 d.  Gandro  sutiktuvės, gandro dovanų ieškojimas, lizdo kėlimas  
  Bitėnų kaime 

Kovas   Koncertas „Riedėk, marguti“ Natkiškių kultūros centre

Balandis   Rytmetys „Oi kiškeli, leliumai“ Šilgalių kultūros namuose

Gegužės 2 d    Popietė „Mano močiutės sūris skaniausias“ Motinos dienos   
  proga Šilgalių kultūros namuose

Gegužės  9 d.   Tautodailininkės  D. Alaburdienės meno dirbinių paroda   
  (siuvinėjimas kryželiu) Šilgalių kultūros namuose

Birželis    Koncertas „Tau, tėveli, mūsų dainos“ Natkiškių kultūros centre

Birželio 24 d.  Joninės pagal Vydūną. Respublikinis chorų festivalis „Lietuva  
  – dainų šalis“      

Sausis –  gruodis  Etnografinė ekspedicija „Gyvoji krašto istorija“. Senųjų Rytų  
  Prūsijos gyventojų lankymas, etnografinės medžiagos kaupimas                                               

Sausis –  gruodis „Žodžiais į širdį“. Vydūno tekstų, Mažosios Lietuvos istorijos,  
  padavimų, legendų  atviras skaitymas

Sausis –  gruodis  Pagėgių savivaldybės  švietimo įstaigų ir kultūros centro   
  vykdomo projekto vyksmas (pasakų, tautosakos skaitymas)

Svetlana Jašinskienė, (8~441) 57240, 8~650 68732



13�

Pakruojo rajonas

Sausio 6 d.  Trijų karalių vaikštynės Linkuvoje ir Ūdekuose

Sausio 19 d.  Šiaulių apskrities vestuvinių muzikantų popietė Linkuvos   
  kultūros namuose

Sausio 26 d.  Šiaurės Lietuvos liaudies muzikantų sambūris „Pupų dėdės  
  armonika“ Pakruojo kultūros centre. Tai l4-toji tradicinė regiono  
  liaudies muzikantų šventė, kurioje renkamas šauniausias,   
  išradingiausias muzikantas, liaudiškiausias ir profesionaliausias 
  Pakruojo, bet ir Kelmės, Pasvalio, Rokiškio, Radviliškio, Joniškio  
  rajonų

Sausis – vasaris  Etnografinė ekspedicija Rozalimo miestelio muziejaus 
  ekspozicijai papildyti

Vasario 5 d.  Rajono tautodailės darbų parodos atidarymas Pakruojo kultūros  
  centre

Vasario 6 d.  Užgavėnių kaukių etnomokyklėlė Balsių etnografinėje sodyboje

Vasario 20 d. Užgavėnių kaukių paroda „Velnių subėgimas“ Klovainių kultūros  
  namuose

Vasario 20 d.  Užgavėnių  šurmulys „Griūva žiemos tiltai“ Pakruojyje, 
  Linkuvoje, Rozalime, Žeimelyje, Pašvitinyje, Bardiškiuose,   
  Pamūšyje, Plaučiškiuose, Stačiūnuose, Guostagalyje,   
  Klovainiuose, Ūdekuose. Teatralizuotos vaikštynės po kiemus,  
  blynų baliai, persirengėlių linksmybės prie laužo, kaukių 
  karnavalai

Kovo 2–4 d.  Mugė Klovainių, Pamūšio kultūros namuose

Kovo 20 d.  Tautodailės darbų paroda Linkuvos kultūros namų etnografinėje  
  ekspozicijoje



13�

Kovo 20 d.  Edukacinė programa „Spaudos draudimas ir knygnešiai“ krašto  
  muziejuje „Žiemgala“

Kovo 27 d. Velykinės vakaronės Balsių etnografinėje sodyboje, Pamūšio,  
  Rozalimo, Klovainių kultūros namuose, Linkuvos kultūros
  namų kiemelyje ir spektaklis vaikams; vaikų popietė    
  Plaučiškiuose, Ūdekuose, Triškoniuose, Rozalimo miestelio  
  muziejuje

Kovo 30 d.  Atvelykio kaimo vaikų popietės Pamūšyje ir Bardiškiuose,   
  Žeimelio kultūros namų saviveiklininkų išvyka į Bauskę, į lietuvių
  bendruomenės namuose vyksiantį sambūrį

Balandžio 4 d.  Etninės kultūros seminaras „Aukštaitijos regiono tautinio   
  kostiumo ypatumai“ rajono kultūros darbuotojams, mokyklų  
  kraštotyros ir etninės kultūros būrelių vadovams 

Balandžio 12 d.  Juozuko mugė Balsių etnografinėje sodyboje. Balsių, Titonių,  
  Pamūšio kaimo kaimų vaikų dirbinių turgelis, Titonių kaimo   
  bendruomenės vaikų etnografinė programėlė

Balandžio 16 d.  Folkloro vakaras „Kaimynėli, šit ašai“ Linkuvos kultūros
  namuose.„Linkavos“, Velžio, Kirnaičių, Dotnuvos folkloro   
  ansamblių pavasario sambarių programos

Balandžio 17 d.  Edukacinė programa „Daiktai iš praeities“ pradinių klasių 
  mokiniams Rozalimo miestelio muziejuje

Balandžio 21–25 d. Rajono folkloro ansamblių apžiūra „Ruošiamės Žiemgalai–2008“

Balandžio 23 d.  Jurginių papročiai ir tradicijos Ūdekų kaimo vaikams kultūros  
  namų kiemelyje

Balandžio23 d.  Trečioji Jurginių šventė Balsių etnografinėje sodyboje: gyvulėlių  
  puošimas, Jurgių pašlovinimas, Jurginių papročiai ir tradicijos.  
  Vaikų folkloro kolektyvų programa. Dalyvaus Balsių, Klovainių,  
  Pamūšio ir Šukionių pagrindinių mokyklų ir Linkuvos gimnazijos  
  vaikų folkloro ansambliai, svečiai iš Vecsaulės (Latvija)



13�

Gegužės 11 d.  Bardiškių kultūros namų folkloro ansamblio 15-os metų   
  sukaktuvės. Sekminių programa, virtinių ragavimas, šauniausios  
  gaspadinės rinkimai, žolininkės patarimai

Gegužės 11 d.  Piemenėlių suneštinės vaišės, ožiukų vainikavimas, žaidimai,  
  rateliai, dainos Ūdekuose

Gegužės 15 d.  Edukacinė programa „Lino kelias iki staklių“ pradinių klasių   
  mokiniams Pakruojo krašto muziejuje „Žiemgala“

Gegužės 18 d.  Atnaujintos ekspozicijos pristatymas Rozalimo miestelio 
  muziejuje

Gegužės 24 d.  Trijų kartų vakaronė „Negesk, namų židinio ugnele“ Stačiūnų  
  kultūros namuose, „Volungės“ folkloro ansamblio programa  
  šeimos tradicijoms prisiminti

Birželio 7 d.  Regiono folkloro šventė „Žiemgala – 2008“ „Prašom, svečiai,  
  kieminėti“.
  Rajono folkloro ansamblių, svečių iš Joniškio, Kelmės, Kupiškio  
  Radviliškio, Pasvalio, Šiaulių rajonų, Šiaulių miesto, Latvijos,  
  Olandijos programa rajono miestuose ir kaimuose. Baigiamasis  
  koncertas – Pakruojo dvaro sodyboje

Birželio 9–20 d.  Senųjų amatų stovykla Balsių, Klovainių, Rozalimo seniūnijų  
  mokyklų mokiniams Balsių etnografinėje sodyboje. Įvairaus  
  amžiaus vaikai mokysis lipdymo, pynimo, drožybos, juostų 
  audimo, naginių raukimo, žvakių liejimo, virvių vijimo, patys  
  raugs ir keps duoną, spaus sūrį, muš sviestą, mokysis   
  bitininkystės, krašto dainų, pasakų ir žaidimų, aplankys 
  gyvuosius senųjų amatų židinius

Birželio 14 d.  „Ir aš mažas buvau“. Kalbininko, kraštotyrininko Kazimiero   
  Gasparavičiaus 100-ųjų gimimo metinių minėjimas Ūdekų   
  kultūros namuose, dokumentų paroda Pakruojo J.Paukštelio  
  viešojoje bibliotekoje

Birželio 23 d.  Joninių linksmybės Pakruojo miesto parke, Linkuvos kultūros  
  namų kiemelyje, Rozalimo pušyne, Bardiškiuose, Klovainiuose, 
  Pašvitinyje, Guostagalyje, Plaučiškiuose, Titoniuose,   



13�

Panevėžio rajonas

  Triškoniuose, Stačiūnuose, Ūdekuose, Žeimelyje. Rasos šventė
  Balsių kaimo beržynėlyje

Marijona Vaitiekūnienė, (8~421) 69094, 8 ~ 615 98322
el.p. marija.v@pakruojis.lt

Sausio 6 d.  Trijų karalių šventė Trakiškyje, Tiltagaliuose, Miežiškiuose,   
  Nevėžyje, Velžyje 

Vasario 5 d.  Užgavėnių pramogos (persirengėlių vaikštynės ir linksmybės  
  rajono kaimuose ir miesteliuose)

Kovo 2 d.  Prekymečiai Geležiuose, Krekenavoje (vietinių meistrų dirbinių  
  mugės, folkloro ansamblių ir kaimo muzikantų koncertai)

Kovo 8 d.  Šalies moterų armonikininkių konkursinė šventė „Petronės  
  armonika“ Miežiškių kultūros centre. Dalyvaus muzikantės iš 
  Panevėžio rajono, miesto, Skuodo, Raseinių, Kupiškio, Rokiškio, 
  Anykščių, Pakruojo

Kovo 23–24 d.  Velykiniai renginiai (koncertai, popietės, vakaronės) Ėriškiuose,  
  Trakiškyje, Raguvoje, Paįstryje, Naujamiestyje, Krekenavoje,  
  Miežiškiuose, Karsakiškyje ir kt.

Balandžio 11 d.  Rajono vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – 
  konkursas „Tramtatulis“ Miežiškių kultūros centre 

Balandžio 25 d.  Tradicinis  folkloro ansamblių trijų kartų festivalis „Mes į kryžkelę
  išėjom“ Krekenavos kultūros centre. Dalyvaus Panevėžio rajono  
  ir miesto, Biržų, Pasvalio folkloro ansambliai ir pateikėjai



140

Balandžio 27 d.  Jurginės Miežiškiuose (Angelų slėnyje). Vietiniai ir aplinkinių  
  kaimų gyventojai į slėnį suvažiuos arklių kinkiniais, atjos raiti, 
  ateis pėsti, nešini įvariomis žemdirbystės gėrybėmis. Vyks lauko 
  žaidimai, gros kaimų muzikantai,  koncertuos folkloro ansamblis 
  „Ringis“

Gegužės 11 d.  Vaikų Sekminės Smilgių etnografinėje sodyboje. Koncertuos  
  rajono vaikų folkloro ansambliai,  liaudies kūrybos atlikėjai. Vyks
  lauko žaidimai, ant laužo čirškės kiaušinienė

Gegužės 17 d.  Amatų diena Jotainiuose. Krepšių pynimo, kalvystės, pančių  
  vijimo, verpimo, mezgimo, linų  apdirbimo, audimo 
  demonstravimas. Vyks rajono meistrų dirbinių mugė, gros kaimo  
  muzikantai

Gegužės 24 d.  Folkloro ansamblių susiėjimas „Par šilalį jojo“ Miežiškiuose,  
  Angelų slėnyje. Dalyvaus Panevėžio apskr. folkloro ansambliai

Gegužės 31 d.  Nibragalio kaimo gegužinė Zimnickų sodyboje. Šioje 
  sodyboje vyksta gegužinės pamaldos, į kurias susirenka 
  aplinkinių kaimų giedotojai. Vakaronėje dainuos šio kaimo   
  dainininkės, gros muzikantai

Birželio 13 d  Antaninės – tradicinė kraštiečių šventė Tiltagaliuose. Čia   
  kiekvieną vasarą ji būrin sukviečia rajono folkloro ansamblius,  
  armonikininkus, liaudiškas kapelas

Birželio 13 d.  naktigonė Dvarininkų kaime (Miežiškių seniūnija). Arklius 
  ganyklon sugena aplinkinių kaimų ūkininkai. Kaimo muzikantai,  
  dainininkai,  dainuoja apie žirgą, arklį. Dega laužai, buria iš   
  žolynų, pinami vainikai

Birželio 20 d.  Rajono žolininkių sambūris Kulbagalio kaime (Miežiškių sen.).  
  Žolininkės keisis patirtimi, ragaus įvairių vaistažolių arbatą,   
  vakaros su folkloro ansambliu „Margutis“ 

Birželio 23 d.  Joninės rajono miesteliuose, kaimuose, paupiuose, sodybose

Lina Daubarienė, (8~45) 58 6953



141

Pasvalio rajonas

Sausio 25 d.  Pusiaužiemio vakaronė Joniškėlio filiale

Vasario 5 d.  Užgavėnių šurmulys rajono gyvenvietėse. Folkloro ansamblis  
  „Rags“ pristatys programą „Šalta žiema šalin eina“ Pasvalio  
  kultūros centre

Vasario 14 d.  Romansų vakaras „Mylėsiu tave amžinai“ Valakėlių filiale

Vasario 15 d.  Romansų vakaras „Į Romantikos šalį“ Pasvalio kultūros centre

Kovo 2 d.  Kermošius Daujėnų miestelyje. Tautodailės dirbinių mugė,   
  folkloro ansamblių koncertai

Kovo 9 d.  Rajono kaimo kapelų ir muzikantų šventė „Kieman svečiai   
  suvažiavo“

Kovo 16 d.  Folkloro ansamblis „Rags“ pristato programą „Žemė kėlė žolę“  
  Pasvalio kultūros centre

Kovo 30 d.  Aukštaitijos vaikų folkloro festivalis „Vaikų velykėlės“ 
  (jeigu bus finansavimas)

Balandžio 18 d.  Rajono vaikų folkloro ansamblių suėjimas „Pavasarėlis 
  linksmas atėjo“. Renginio metu vyks tradicinių šokių konkursas

Gegužė  „Mojavos “ giedojimai Mikoliškyje, Daujėnuose, Jurgėnuose,  
  Pušalote

Gegužės 11 d.  Sekminės Daujėnų miestelyje. Vaikų folkloro ansamblių 
  pasirodymai, žaidimai lauke, kiaušinienės kepimas, karvių   
  vainikavimai

Birželis   Panevėžio apskrities meno šventė „Aukštaitijos spalvos“



142

Birželis   Panevėžio apskrities folkloro ansamblių šventė „Prašom,  
  svečė, keminėt’“ (jeigu bus finansavimas)

Birželis   Renginys „Senieji lietuvių liaudies instrumentai“ Valakėlių filiale

Birželio 1 d.  Kraštiečių suėjimas Pušalote

Birželio 14 d.  Antaninės – kraštiečių sambūris

Birželio 22 d. Folkloro ansamblis „Rags“ Pasvalio kultūros centre pristato  
  programą „Švento Jono vakarėlį“

Birželio 23 d.  Vakaronės prie Joninių laužo rajono gyvenvietėse

Kiekvieno mėnesio paskutinį penktadienį Valakėlių filiale vyksta folklorinių šokių 
vakarai 

Pasvalio krašto muziejuje nuolat vyksta edukacinės programos
 Pasakos prie verpimo ratelio 
 Dūzgiant verpimo rateliui, muziejininkas seka pasaką, po to kartu su   
 vaikučiais ekspozicijoje ieško pasakoje paminėtų daiktų 
 Stebuklinga skrynelė
 Po trumpos pažinties su muziejaus eksponatais vaikai iš skrynelės traukia 
 įvairius daiktus ir juos apibūdina (mokytojui pageidaujant, vaikai gauna  
 prizą-siurprizą, kuris yra mokamas) 
 „Vidury dvaro meška karo“ (spalį–gruodį)
  Kūčių ir Kalėdų papročiai, burtai, dainos 
 Duonos kelias
  Pažintis su ekspozicija, praktinės užduotys, testai 
 Lino mūka
 Pažintis su linų apdirbimo įrankiais, praktinės užduotys, testai 
 Apie bitučių gyvenimą
 Pažintis su bitininkavimo įrankiais, testai, „vaško korio lipdymas“ 
 Slaptoji lietuviška mokykla
 „Daraktorius“ veda pamoką „dūminėje gryčioje“ (mokiniai patirs XIX a.  
 vaikų dalią: susitiks su daraktoriais, rašys žąsies plunksna, pasigamins  
 sąsiuvinį, galbūt teks sprukti nuo žandaro...)
 Lietuvių liaudies ornamentika popieriaus karpiniuose
 Pažintis su ornamentų simbolika ir motyvais, karpinių kūrimas 

Daiva Adamkavičienė,  (8~451) 34340



143

Plungės rajonas

Sausio 25 d.  Popietė „Padainuok man, močiute“ Šateikių kultūros centre.  
  Dalyvaus folkloro ansamblis „Šateikee“ ir vidurinės mokyklos  
  jaunesniųjų klasių mokiniai

Sausis   Telšių dailės mokyklos auklėtinių kūrybos paroda Plungės   
  kultūros centre

Vasario 4 d.  Rajono moksleivių kūrybos paroda. Regiono technologijų   
  mokytojų tautodailės seminaras Plungės kultūros centre

Vasario 5 d.   užgavėnės (linksmas persirengėlių šurmulys, Morės deginimas,  
  linksmybės prie laužo) Plungėje, Plateliuose, Žemaičių 
  Kalvarijoje, Alsėdžiuose, Kuliuose, Šateikiuose, Norvaišuose,  
  Stalgėnuose

Vasario 16 d.   Projektas „Dainuojanti Lietuva“ Plungės kultūros centre
Tikslas – supažindinti žiūrovus ir dalyvius su autentišku Lietuvos regionų muzikiniu 
folkloru, tautosaka, tradiciniu kostiumu, kulinariniu paveldu. 
Renginyje dalyvaus Kupiškio kultūros centro folkloro ansamblis „Kupkėmis“, 
Marijampolės laisvalaikio ir užimtumo centro folkloro ansamblis „Žibinyčia“, Varėnos 
rajono Marcinkonių folkloro ansamblis, Klaipėdos etnokultūros centro liaudiškos muzikos 
ansamblis „Senoliai“, Plungės kultūros centro folkloro ansamblis „Gondinga“

Kovo 7 d.  Telšių apskrities tautodailininkų kūrybos ataskaitinė paroda   
  „Žemaitiškų tradicijų terpėje“ Plungės kultūros centre

Kovo 30 d.  Atvelykio popietė „Ar kiškio pyrago ragavot ?“ Žemaičių 
  Kalvarijos kultūros centre. Dalyvaus Žemaičių Kalvarijos vaikų  
  dienos centro „Vėrinėliai“ lankytojai, dvasininkija, vietos   
  bendruomenė, seniūnijos darbuotojai, vaikų meno kolektyvai

Kovo 30 d. Atvelykio popietės Stalgėnų, Gintališkės, Platelių kultūros 
  namuose



144

Prienų rajonas

Balandžio 4 d.  Folkloro ansamblio „gondinga“ koncertas, skirtas kūrybinės  
  veiklos 20-mečiui, Plungės kultūros centre

Balandžio 28 –  VII Žemaitijos jaunųjų menininkų kūrybos konkursinė paroda,  
gegužės 30 d.  skirta St. Riaubos premijai laimėti, Plungės kultūros centre

Balandis   Plungės rajono bendruomenių varžytuvės „Alio, kaimo talentai !“ 
  Žemaičių Kalvarijos kultūros centre

Birželio 1 d.  Popietė „Pabūkime kartu maži“ Vaikų gynimo dienai ir Tėvo  
  dienai paminėti Alsėdžių kultūros namuose

Birželio 6 d.   Skulptūros paroda medžio meistrui Vladui Stumbrui atminti   
  Plungės kultūros centre 

Birželio 21–22 d.  VII tarptautinis folkloro festivalis „Saulelė raudona“ ir   
  Plungės miesto šventė. Dalyvaus: Folkloro kultūros asociacija        
  „Magec“ iš Tenerifės (Ispanija), folkloro grupė iš Krasnogorsko      
  (Rusija), folkloro grupė „Kragas Folk Dance Group“ iš Sicilijos  
  salos (Italija), Turkijos folkloro šokių grupė, folkloro ansambliai iš  
  visų Lietuvos regionų

Birželio 23–24 d.   Joninių šventė Plateliuose, Šateikiuose

Rita Banionienė, (8 ~ 448) 52 891

Sausio 6 d.  Teatralizuotos Trijų karalių vaikštynės  Jiezne, Užuguostyje,  
  Veiveriuose

Sausio 7 d. Atsisveikinimas su eglute Išlauže



145

Sausis   1–4 klasių mokinių grojimo dūdelėmis festivalis „Pasidirbau aš  
  dūdelę“  Kunigiškių pagrindinėje mokykloje 

Sausis   Karpinių konkursas Vyšniūnuose

Sausio 26 d.  Etnografinės programos „Piemenų Sekminės“ pristatymas   
  Vyšniūnuose

Vasario 2 d.  Tradicinė rajono folkloro kolektyvų , pasakorių, muzikantų  
  popietė „oi būdavo būdavo...“ Prienų kultūros centre

Vasario 3 d.  Užgavėnių renginys „Blynai, bulviniai blynai – labai skanu...“  
  Veiveriuose

Vasario 4 d.  Šv. Agotos duonos pagerbimas Balbieriškio kaimo seklyčioje

Vasario 5 d.  Užgavėnių persirengėlių vaikštynės Prienuose, Kašonyse,  
  Vėžionyse, Pakuonyje, Jiezne, Šilavote, Naujojoje Ūtoje,   
  Balbieriškyje, Šilavote, Pakuonyje, Užuguostyje, Seklyčioje,  
  Skriaudžiuose, Ašmintoje 

Vasaris   Užgavėnių šventė Vyšniūnuose, Išlauže

Vasaris   Kraštotyrininkų popietė Prienų kultūros centre (reng. Švietimo  
  centras, Nemuno kilpų regioninis parkas)

Vasaris   Jaunimo popietė „Etnokultūra kasdieninio gyvenimo tėkmėje“  
  Užuguosčio kaimo seklyčioje

Vasaris   Molio dirbinių konkursas Vyšniūnų kultūros centre

Vasaris   Dailės darbų konkursinė paroda „Žiemos improvizacijos 2008.  
  Kepurė“ Prienų „Revuonos“ vid. mokykloje (reng. Švietimo   
  centras, „Revuonos“ vidurinė mokykla)

Kovo 4 d.  Amatų diena Vyšniūnų kultūros centre

Kovas   Jaunimo popietė „Priešvelykiniai rūpesčiai“ Užuguosčio kaimo  
  seklyčioje



14�

Kovas   Vaikų darbų paroda „Gražiausia, ką turiu“ Stakliškių kultūros  
  centre

Kovas   Karpinių paroda Vyšniūnų kultūros centre

Kovas   Kermošėlis Užuguosčio kaimo seklyčioje

Kovas   Margučių ridenimo varžybos Vyšniūnų kultūros centre

Kovo 20 d.  Margučių paroda Pakuonio laisvalaikio salėje

Kovo 21 d.  Renginys „Ridenkim margutį, šypsokis, saulute“ Ašmintos 
  laisvalaikio salėje

Kovo 24 d.  Vaikų popietė „Riedėk, marguti, budink saulutę“ Naujojoje Ūtoje

Kovo 24 d.  Velykėlės  Skriaudžių kultūros centre

Kovo 24 d.  Susitikimas su Velykų bobute  Veiverių laisvalaikio salėje

Kovo 28 d.  Atvelykio rytmetys „Marguti, tu gražus, tu džiugini visus“   
  Vėžionių laisvalaikio salėje

Kovo 30 d.  Festivalis „Dainos tiltas per Nemuną“ Balbieriškio mokyklos  
  salėje

Balandis   Vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso  
  „Tramtatulis“  rajoninis turas Prienų kultūros centre

Balandis   Kartų sueiga „Močiutė, mama ir aš“ Vyšniūnų kultūros centre

Balandis   Tautodailės paroda „Iš močiutės skrynios“ Naujosios Ūtos 
  bibliotekoje

Balandis   Rankdarbių paroda Vyšniūnų kultūros centre

Balandžio 22 d.  Velykėlių popietė „Margučių raštai“ Išlaužo laisvalaikio salėje

Balandžio 30 d.  Atvelykio popietė „Margučių kelias...“



14�

Balandžio 31 d.  Koncertas „Tau, Mamyte, pievų gėlės“, skirtas Motinos dienai,  
  Išlaužo laisvalaikio salėje

Gegužės 2 d.  Renginys Motinos dienai Prienų kultūros centre

Gegužės 2 d.  Motinos dienos renginys „Visi pavasario žiedai – mamytei 
  mylimai“ Ašmintos laisvalaikio salėje

Gegužės 2 d.  Koncertas Motinos dieną Šilavoto laisvalaikio salėje

Gegužės 3 d.  Motinos dienos koncertas Skriaudžių kultūros centre

Gegužės 4 d.  Koncertas „Žibuoklėm pražydo šilelio šlaitai“ Motinos dienos  
  proga Veiverių laisvalaikio salėje

Gegužės 5 d.  Renginys „Širdies daina mamai“ motinoms pagerbti Pakuonio  
  laisvalaikio salėje

Gegužės 9 d.  Popietė „Senojo kaimo tradicijos ir amatai“ Šilavoto laisvalaikio  
  salėje

Gegužės 11 d.  Sekminių popietė „Ei, žilviti, tūta, žilvitėli, tūta“ Ašmintos 
  laisvalaikio salėje ir Balbieriškio kaimo seklyčioje

Gegužės 11 d.  Renginys „Kas kaišys tavo margą seklyčią prieš Sekmines   
  šakomis beržų?“ Veiverių laisvalaikio salėje

Gegužė   1–12 kl. mokinių kūrybos konkursas „Prienų krašto   
  vyturiai“„Ąžuolo“ pagrindinėje mokykloje (reng. „Ąžuolo“   
  pagrindinė mokykla, Švietimo centras)

Gegužė   Molio dirbinių paroda Vyšniūnų kultūros centre

Gegužė   Kraštotyros renginys „Nauja – gerai užmiršta sena“ Pakuonio  
  pagrindinėje mokykloje 

Gegužė   Rajono vaikų ir jaunimo organizacijų sąskrydis „Tvarkome   
  kultūros paminklus“ Prienų r. švietimo centre (reng. Švietimo  
  centras, Nemuno kilpų regioninis parkas)



14�

Gegužė   Motinos dienos šventė Vyšniūnų kultūros centre

Birželio 21 d.  Kraštiečių susibūrimas „Čia kelio pradžia“ Naujosios Ūtos   
  kultūros centre

Birželio 23 d.  Tradicinė Joninių šventė Prienuose ir Vėžionių laisvalaikio salėje

Birželio 24 d.  Joninių šventė „Dekit, laužai“ Jiezne 

Birželio 24 d.  Joninių šventė „Surask paparčio žiedą“ Skriaudžiuose 

Birželis   Joninių šventė „Kai papartis pražįsta“ Užuguostyje

Birželis   Joninių šventė „Surask paparčio žiedą“ Kašonyse 

Birželio 30 d. Miestelio šventė „Petrinės Pakuonyje“ 

Dalė Zagurskienė, 8 ~ 685 01263, (8~319) 60375

Radviliškio rajonas

Sausio 6 d.  Kalėdų eglutės ugnelių gesinimo ceremonialas

Sausio17 d.  Vakaras „Grok, armonika“ miesto kultūros centro salėje 

Vasario 2 d.  Šiaulių apskrities užgavėnių šventė Kleboniškių kaime. 
  Dalyvaus folkloro kolektyvai

Vasario16 d.  Rajono tautodailininkų darbų parodos atidarymas. Meno   
  kolektyvų koncertas

Vasario 23 d.  Baisogaliečio tautodailininko, muzikanto, dainininko Edvardo  
  Bielokopitovo kūrybos vakaras Baisogalos kultūros namuose



14�

Kovo 1 d.  Šiaulių apsk. romansų atlikėjų sambūris Baisogalos kultūros  
  namuose

Kovo 6 d.  Armonikos pavakarys. Dalyvaus kapela „Seni pažįstami“ ir   
  tautinių šokių grupė „Šelmiai“

Kovo 24 d. Velykinis teatralizuotas koncertas miesto kultūros centre ir   
  Alksniupių kultūros namuose

Kovo 29 d.  Šeduvos kultūrinės veiklos 60-metis. Šeši šeštadieniai   
  – šešiasdešimtmečiui: teatrui, folklorui, chorui, šokiams, 
  kapeloms, humoro grupėms

Balandžio 12 d.  Prano Meilaus šeimos kūrybos vakaras Baisogalos kultūros  
  namuose

Gegužės 9-11 d.  Europos diena. Tarptautinis festivalis Radviliškyje. Dalyvaus  
  užsienio šalių  ir Lietuvos kolektyvai, dalyvavę „Europeade“  
  judėjimo renginiuose

Birželio 7 d.  Baisogalos folkloro kolektyvas „Dainoriai“ folkloro šventėje   
  „Žiemgala“ Pakruojyje
   
Birželio 13-15 d.  Baisogalos kultūros namų kūrybinės veiklos 50-metis  

Birželio 23 d.  Joninės Antaniškių parke, Alksniupiuose, Aukštelkuose, 
  Beinoravoje, Gražionyse ir kt. seniūnijų vietovėse

Birželio 23 d.  Rasos šventė prie Eibariškio tvenkinio Radviliškio mieste. 
  Dalyvaus miesto folkloro ansamblis „Aidija“

Birželio 28 d.  Šeduvos miesto gimtadienis 

Kristina Kacevičienė, (8~422) 51442, faksas (8 ~ 422) 51442, 
el.p. kultura@radviliskis.lt



150

Raseinių rajonas

Vasaris   Užgavėnių šventė Raseinių mieste. Dalyvaus rajono folkloro 
  ansambliai, liaudies muzikantai, dainininkai, Užgavėnių   
  personažai. Švęs Ariogalos, Betygalos, Šiluvos, Kaulakių, Plikių,
  Nemakščių,Viduklės, Ilgižių, Katauskių, Paliepių gyventojai

Vasaris   Renginys „Su pirmąja šarma“ Girkalnio filiale

Kovas   Šv. Velykų šventė kultūros centre

Kovas   Kalvarijos kalnų giedojimas per gavėnią Paupio kaime

Kovas   Žemaičių krašto romansų vakaras „Ant ežero kranto sedėjau“  
  kultūros centre

Kovas   Renginys, skirtas Teatro dienai, kultūros centre ir Plikių,   
  Didžiulių,Viduklės filialuose

Kovas   Šventė, skirta Žemės dienai, kultūros centro Betygalos filiale

  Jaunimo renginys „Man reikia tavo artumo” kultūros centro   
  Katauskių filiale

Kovas   Etnografinė vakaronė „Dėl ko taip greitai vysta rožės“ kultūros  
  centro Ilgižių filiale

Balandis   Atvelykio šventė Ariogalos, Kaulakių, Milašaičių kultūros centro  
  filialuose

Gegužė   Rajono folkloro ansamblių, kaimiškų  kapelų, pavienių   
  muzikantų, pasakorių dainininkų susiėjimas „Po senolių  
  pastoge“, skirtas Motinos dienai, kultūros centre, Katauskių,  
  Ilgižių, Pramedžiuvos, Paliepių Kultūros centro filialuose

Gegužė   Šeimos sueiga Paliepių filiale



151

Rokiškio rajonas

Birželis   Renginys, skirtas Vaikų gynimo dienai, kultūros centre ir Šiluvos  
  filiale

Birželis   Koncertas Tėvo dienai kultūros centre

Birželis   Joninių šventė kultūros centre, rajono filialuose

Birželis    „Antanėli, dalgį išpustyk, pirmą pradalgėlę išvaryk...“ kultūros  
  centro Žaiginio filiale

Birželis   Edukacinė programa „Grafikos  paslaptys“ kultūros centro Plikių  
  filiale

Albinas Stakauskas, (8~428) 5 25 35, mob. 8~615 4 09 72, 
el. p. albinas.stakauskas@raseiniai.lt

Kovas   Tautodailės paroda Betygalos bendruomenės namuose 

Kovas   Pasaulinės Žemės dienos paminėjimas ir žemdirbių pagerbimas,
  palydint į pavasario darbų sūkurį

Rengia Betygalos kaimų bendruomenė
Gema Račienė, (8~428) 43341

Dubysos regioninis parkas
Laimutė Pečkaitienė, (8~428) 70330

Sausis   Folkloro ansamblio „Gastauta“ koncertas Panemunėlio kultūros  
  namuose  

Vasario 5 d.  Folkloro ansamblių „Saulala“, „Gastauta“, „Čirulis“  Užgavėnių  
  persirengėlių vaikštynės



152

Skuodo rajonas

Kovo 1 d.  XVI Aukštaitijos  kapelų šventė „Kaziuko armonika“

Kovo 26 d.  Rokiškio rajono vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – 
  konkurso „Tramtatulis“ rajoninis turas  

Gegužė   Folkloro ansamblio „Saulala“ dalyvavimas Panevėžio apskrities  
  folkloro šventėje „Par šilelį jojau“ Miežiškiuose (Panevėžio r.)

Gegužė   Ansamblio „Gastauta“ dalyvavimas tarptautiniame folkloro   
  festivalyje „Skamba skamba kankliai“ Vilniuje

Birželis   Folkloro ansamblio „Gastauta“ dalyvavimas tarptautiniame   
  folkloro festivalyje Daugpilyje

Birželis   Folkloro ansamblių „Saulala“, „Gastauta“, „Čirulis“dalyvavimas  
  Panevėžio apskrities dainų šventėje Pasvalyje

Nida Lungienė, (8~458) 52161 arba 8 ~ 698 34039 

Lapkričio 13 d.  Vaikų folkloro ansamblio „Čirulis“ 20-asis gimtadienis 

Rokiškio kultūros centras 
Nida Lungienė, (8~458) 52161 , 8~698 34039

Sausis   Edukacinės pamokėlės mokiniams Skuodo muziejuje: 
„Močiutės kraičio lobiai“
„Senieji žemaičių verslai ir amatai“
„Kuršių kultūros paveldas Skuodo krašte“

Sausis   Paroda  „ Senieji kryžiai Lenkimų ir Mosėdžio seniūnijose“   
  Skuodo muziejuje 



153

Šakių rajonas

Vasaris   Užgavėnių šventė „Žeima, žeima, biek iš keima“ Skuode, 
  Ylakiuose, Mosėdyje

Kovas   Mugė Skuodo muziejuje. Dalyvaus rajono tautodailininkai ir  
  mokiniai

Kovas   Atvelykio šventė Skuodo kultūros centre

Kovo 30 d.  Mosėdžio folkloro ansamblio 20-mečio sukaktis  

Balandis   Tautodailininko Jono Jautakio iš medžio drožtų gėlių paroda,  
  skirta Motinos dienai, muziejuje

Balandis   Žemaitijos regiono liaudiškos muzikos šventė Skuodo kultūros  
  centre

Gegužė   Tautodailininkės Audronės Žutautienės jubiliejinė  darbų paroda  
  muziejuje

Birželis   Joninių šventė Mosėdyje, Skuode, Šatėse

Jadvyga Laureckienė, (8 ~ 440) 73 935, 8 ~ 612 75 048

Sausio 6 d.  Šakių 2008 metų kalendoriaus sutiktuvės 
Atstovė ryšiams – Regina Ūsienė, Šakių viešosios bibliotekos direktorė, 

tel. (8~345) 51501, el.paštas: reginaus@sakiai.rvb.lt

Sausio 6 d.  Respublikinė liaudies meistrų konkursinė paroda „Aukso 
  vainikas“ Zyplių dvare

Atstovė ryšiams– Daiva Bukšnienė, Lukšių kultūros centro direktorė,
 tel. 8 ~ 615 12560, el.paštas: zypliudvaras@yahoo.com



154

Sausio 11 d.  Mokytojos Audronės Vorevičienės tekstilės darbų paroda Šakių  
  rotušėje

Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė, Kultūros ir turizmo skyriaus 
vyresnioji specialistė, tel. (8~345) 60758, el.p. aura.p@is.lt

Sausio 27 d.   Sūduvos krašto vestuvinių ansamblių sambūris „Jau žirgeliai  
  pakinkyti“

Atstovė ryšiams – Laima Mockevičienė, Kudirkos Naumiesčio kultūros 
centro direktorė, tel. (8~345) 57231, 8 ~ 698 19346, 

el.p. knklaima@one.lt 

Vasario 16 d.  „Aitvaro“ apdovanojimų įteikimas  
Atstovė ryšiams – Irena Drazdauskienė, Šakių kultūros centro direktorė,

 tel.: (8~345) 51058, 8 ~ 686 92633, el. paštas: sakiulpc@centras.lt

Vasario 16 d.  „Varpo” apdovanojimų įteikimas  
Atstovė ryšiams – Laima Mockevičienė, Kudirkos Naumiesčio kultūros 

centro direktorė, tel.: (8~345) 57231, 8 ~ 698 19346, 
el.p. knklaima@one.lt 

Vasario 16 d.  „Žmogus yra didis“ apdovanojimų įteikimas  
Atstovė ryšiams – Daiva Bukšnienė,  Lukšių kultūros centro direktorė,

 tel. 8 ~ 615 12560, el.p. zypliu_dvaras@yahoo.com

Kovo 11 d.  Šakių seniūnijos mėgėjų meno kolektyvų ataskaitinis koncertas  
  „Mes – Jums“ Šakių kultūros centre

Atstovė ryšiamas – Irena Drazdauskienė, Šakių kultūros centro direktorė, 
tel.: (8~345) 51058, 8 ~ 686 92633, el. p. sakiulpc@centras.lt

Kovo 13 d.  Seminaras „Suvenyrų kūrimo problematika“ ir paroda 

Kovo 21 d.  „Šventosios  žemės atminties ženklai“ respublikinio  dailės   
  mokytojų plenero Šventojoje darbų parodos atidarymas

Atstovė ryšiams – Irena Drazdauskienė, Šakių kultūros centro direktorė, 
tel.: (8~345) 51058, 8 ~ 686 92633, el. p. sakiulpc@centras.lt

Kovo 22 d.   Zyplių dvaro galerijai – 5-eri metai
Atstovė ryšiams– Daiva Bukšnienė, Lukšių kultūros centro direktorė, 

tel.  8 ~ 615 12560, el.p.zypliu_dvaras@yahoo.com 



155

Balandžio 25 d.  Liaudiškų kapelų popietė „Pašešupių armonika“ 
Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė, Kultūros ir turizmo skyriaus 

vyresnioji specialistė, tel. (8~345) 60758, el.p. aura.p@is.lt 

Gegužė 3 d.  Stasiuko mugė 
Atstovė ryšiams – Genė Žilinskienė, Gelgaudiškio specialiosios mokyklos 

direktorės pavaduotoja, tel. 8 ~ 610 45198.

Gegužė 6 d.  Šventė, skirta Motinos dienai, „Noris būt šalia Tavęs“
Atstovė ryšiams – Laura Andrijūnienė, Šakių kultūros centro šokių kolektyvų 

vadovė, tel.: (8~345) 51058,  8 ~ 650 50291, el. p. sakiulpc@centras.lt

Gegužė 9 d.  Tradicinių amatų diena
Atstovas ryšiams – Vidmantas Dėdynas, Zanavykų krašto muziejaus 

direktorius, tel. (8~345) 45635, el.p. zanmuziejus@takas.lt

Gegužė 11 d.  Vaikų ir jaunimo folkloro sambūris „Čir vir vir pavasaris“    
  Jablonskynėje

Atstovė ryšiams – Nijolė Černevičienė, Patašinės laisvalaikio salės 
kultūrinių renginių organizatorė, tel. 8 ~ 616 25040, el. p. nijolecer@ml.lt

Gegužė 24 d.  Žiobrinių šventė 
Atstovė ryšiams – Ingrida Vaitkevičienė,  Kriūkų laisvalaikio centro 

kultūrinių renginių organizatorė, tel. (8~345) 42419, 
el. p.  kriukuseniunija@gmail.com

Gegužė 24 d.  Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės  
  diena

Atstovė ryšiams – Vaida Brazaitienė, Lekėčių laisvalaikio centro kultūrinių 
renginių organizatorė, tel. 8 ~ 698 36503, el.p. bravaida@gmail.com

Gegužė 19 d.  Giesmių ir poezijos popietė „Kad sieloj tuštuma išnyktų“   
  Šventaduobėje 
Atstovė ryšiams– Ilona Krištolaitienė Plokščių laisvalaikio centro kultūrinių 

renginių organizatorė, tel. 8 ~ 686 61873, el. p. ilonakrist@walla.com

Birželio 2–6 d.  Liaudies šokių konkursinis seminaras „Zanavykų stuboj“
Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė, Kultūros ir turizmo skyriaus 

vyresnioji specialistė, tel. (8~345) 60758, el.p. aura.p@is.lt



15�

Birželio 16 d.  36-oji Kalbos diena Kriūkuose 
Atstovė ryšiams – Augenija Kasparevičienė, Kultūros ir turizmo skyriaus 

vedėja, tel.: (8~345) 60758, 8~ 682 24151, el. p. augenijak@is.lt

Birželio 23–24 d.  Joninių šventė rajono kaimuose ir miesteliuose
Atstovė ryšiams – Aurelija Papievienė, Kultūros ir turizmo skyriaus 

vyresnioji specialistė, tel. (8~345) 60758, el.p. aura.p@is.lt

Birželio 28 d.  Gyvųjų amatų diena ant Sudargo piliakalnių
Atstovė ryšiams – Alberta Dragūnaitienė,  Sudargo bendruomenės centro 

pirmininkė, tel. (8~345) 43330, el. p. sudargas@gmail.com

Birželio 28–29 d.  Kraštiečių sueiga „Skleiskim svieto  brolystę iš krašto į kraštą“  
  (V. Kudirka)

Atstovė ryšiams – Laima Mockevičienė, Kudirkos Naumiesčio kultūros 
centro direktorė, tel.: (8~345) 57231, 8 ~ 698 19346, el.p. knklaima@one.lt 

Birželio 30 – liepos 5 d. 
  Pleneras „Liaudies puodininkystė“ Zyplių dvare

Atstovė ryšiams – Daiva Bukšnienė,  Lukšių kultūros centro direktorė, 
tel. 8 ~ 615 12560, el.p. zypliu_dvaras@yahoo.com

 el.p. knklaima@one.lt

Aurelija Papievienė, (8~345)60758

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventė muziejaus kiemelyje

Gegužės 9 d.  Tradicinių amatų diena

Zanavykų krašto muziejus
Vidmantas Dėdynas, (8~345) 45635

Šalčininkų rajonas

Sausio 6 d.  Trijų karalių Jančiūnų kaimo gyventojų lankymas



15�

Sausis    Žiemos puokščių paroda „Eglutė skarota“ Šalčininkėlių 
  laisvalaikio salėje

Sausis   „Mano metai – mano turtas“. Renginiai, skirti Senelių dienai. 
  Koncertai Akmenynės, Turgelių, Jančiūnų,  Tabariškių ,   
  Rūdninkų laisvalaikio salėse, Dainavos pramogų salėje

Vasaris   Užgavėnių linksmybės ir mugė Šalčininkuose

  Popietė ,,Atidarykim dainų skrynelę“ Baltosios Vokės kultūros  
  centre

  Tautodailininkų ir amatininkų paroda Baltosios Vokės, Jašiūnų,  
  Eišiškių pramogų centruose, Turgelių, Rūdninkų,  Šalčininkėlių,  
  Dainavos, Akmenynės, Dieveniškių, Jančiūnų laisvalaikio salėse  
  (vietinis turas – kiekviename kultūros centro filiale)

Balandis   Velykų renginiai: vakaronės, koncertai rajono kultūros įstaigose

Gegužė   Folkloro festivalis „Daina prie Šalčios –2008“ Šalčininkuose.  
  Dalyvaus rajono, šalies, Lenkijos, Baltarusijos ansambliai

Gegužė   Rajono liaudies meistrų dalyvavimas šventės „Polskie kwiaty“  
  parodoje 
  
  Rajono liaudies meistrų dalyvavimas folkloro festivalyje   
  „Skamba skamba kankliai“  

Birželis   Poilsio vakaras, skirtas Tėvo dienai, Dainavos pramogų centre

Birželio 4 d.  Ansamblio „Rūdničanie“ koncertas Rūdninkų bažnyčioje, 
  Dainavos pramogų centre

Birželio 23–25 d.  Joninės Jašiūnuose, Baltojoje Vokėje, Dieveniškėse,   
  Jančiūnuose.  Dalyvaus Lietuvos ir užsienio folkloro ir estradiniai  
  kolektyvai 

Veslava Svorobovič, (8 ~ 380) 51980



15�

Šiaulių rajonas

Gegužės 24 d.  Puodžių karaliaus rinkimai   Kuršėnuose

Gegužės 14–25 d.  Tarptautinė keramikų kūrybinė stovykla Kuršėnuose

Gegužė   Autorinės jubiliejinės tautodailininkių Genovaitės Jacėnaitės ir  
  Janinos Kinelienės parodos  Kuršėnuose

Birželis    Autorinė  jubiliejinė  tautodailininko Broniaus Radecko paroda  
  Kuršėnuose

Kovas   Kraštotyros konferencija, skirta  Knygnešio dienai. Premijų  
  įteikimas geriausiems metų kraštotyrininkams. Kraštotyros darbų 
  paroda 

Kovas   Renginys „Atėjo Velykos – atbudo gamta“. Pavasario puokščių ir   
  Velykų margučių paroda Kuršėnuose

Balandis   Teatralizuota Jurginių šventė su liaudiškais pašmaikštavimais ir  
  mažasis Jurginių turgelis „Pasidalinkime gėlių sėklomis ir   
  daigais“ rajone

Gegužė   Šeštinės Šakynos seniūnijoje, Agailių miške 

Gegužė   Devintinės. Dalyvavimas respublikiniame konkurse „Tradicija  
  šiandien“ Raudėnuose

2008 m. planuojama  išleisti knygą  „Dargaičių kaimas“

Valė Jurešienė, (8~41) 523 696, el. p. kulturai@siauliai-r.sav.lt;

Birutė Poškienė, 8 ~ 698 88217, el. p. birutepos@takas.lt.



15�

Šilalės rajonas

Sausio 6 d.  Šeimų šventė „Geskite, eglės ugnelės“. Miesto eglės   
  užgesinimas, atsisveikinimas su Kalėdų eglutėmis, Trijų karalių 
  persirengėlių vaikštynės Šilalėje, Palentinyje, Pagrybėje,   
  Pajūralyje

Sausio 21–31 d.  Edukacinė programa „Pasidaryk pats“. Supažindinimas su 
  Užgavėnių personažais, kaukių gaminimas, susitikimai su   
  Pasakų bobute

Vasaris   Tradicinės rajono liaudiškų kapelų varžytuvės Šilalės kultūros  
  centre

Vasario 5 d.  Tradicinės improvizuotos Užgavėnės „Žiema, žiema, bėk iš  
  kiemo“ (persirengėlių vaikštynės Šilalės gatvėse, Lašininio ir  
  Kanapinio grumtynės, rateliai ir dainos, blynų „balius“, Morės  
  deginimas aikštėje prie kultūros centro, vaikų kaukių paradas).  
  Užgavėnių renginiai Laukuvoje, Kvėdarnoje, Pajūryje, Upynoje,  
  Kaltinėnuose, Pagrybėje ir kt. laisvalaikio salėse

Vasario 7–20 d.  Žemaitiškų kalnų giedojimas per gavėnią Bijotuose

Vasario 14–21 d.  Edukacinė programa „Velykų belaukiant“ (susitikimai su Velyke,  
  pamokėlės apie Velykų papročius, valgius ir jų reikšmę, kiaušinių  
  marginimas, žaidimai)

Kovas   Tautosakos vakaras „Ilgs lyžuvis, kaap votags“ Pagrybėje

Kovas   Vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – respublikinio  
  konkurso „Tramtatulis“ vietinis turas

Kovo 2 d.  Pavasario mugė Didkiemyje



1�0

Kovo 24 d.  Renginys „Aleliuja, jau Velykos!“ miesto bendruomenei ir   
  vaikams Šilalės kultūros centre (senosios žemaičių tradicijos ir  
  papročiai, dainos, rateliai, žaidimai, margučių ridinėjimas ir   
  daužymas, tautosakos pabiros), šv. Velykoms skirti renginiai  
  Upynos, Kūtymų laisvalaikio salėse

Balandžio 26 d.  Tradicinėms Jurginėms skirta programa „Ralio, karvute, ralio…“  
  (piemenukų dainos, žaidimai, „balius“ prie laužo) ūkininko 
  sodyboje

Gegužės 11 d.  Sekminės Pagrybėje ūkininko sodyboje su folkloro ansambliu  
  „Rotužė“ (žemaičių papročiai, tradicijos, dainos, rateliai) 

Gegužė   Tradicinė kultūrininko šventė (improvizuotos krikštynos, dainos,  
  žaidimai)

Gegužė   Gegužinių (mojavų) giesmių giedojimas Pagrybėje, Jomantuose,  
  Bijotuose

Gegužė   Edukacinis projektas: regioninis (Tauragės 
  apskrities) jaunimo konkursas „Mūsų kraitis Europoje“ (tautinio  
  kostiumo, dainų, kulinarinio paveldo patiekalų ir jų receptų   
  pristatymas, šokiai, žaidimai, etnokultūros žinių viktorina ir t.t.)  
  Šilalės kultūros centre

Birželio l d.  Tėvo dienai skirtas renginys  su senaisiais rajono gyventojais  
  (senolių pagerbimas, senolių šokiai, dainos, pasakojimai)

Birželio 1 d.  Švč. Trejybės atlaidai ir lietuviškos muzikos popietė Pajūryje

Birželio 23 d.  Joninių šventė Šilalės miesto pušyne, Kūtymuose, Šiauduvoje,  
  Palentinyje, Didkiemyje, Pajūralyje, Jomantuose

Birželio 1–30 d.  Tautodailės amatų mokyklėlė „Dūzgia mažosios staklelės“   
  (tautinių juostelių audimas) Šilalės kultūros centre

Antanas Kazlauskas

Kovo 25 d.  Šv. Velykų šventė vaikams (margučių ridinėjimas) savivaldybės  
  viešojoje bibliotekoje 



1�1

Birželio 18–20 d.  Edukacinė programa vaikams (projektas) „Keliaukime senolių  
  ir prosenolių pramintais takais“ (susipažinimas su rajono ir   
  Varnių regioninio parko kultūros paveldu)

Onutė Bajorinienė, (8 ~ 449) 74298

Gegužė – birželis  Edukacinė programa vaikams „Senolių amatai atgyja vaikų   
  rankose“  (žinių kaupimas apie senųjų amatų meistrus, praktinis  
  mokymasis kai kurių amatų) 

Soneta Būdvytienė, (8 ~ 449) 51572

Aldona Gedvilienė, (8 ~ 449) 74043

Šilutės rajonas

Vasaris   Medžio drožėjų Lino Žulkaus ir Rimanto Laimos paroda   
  „Užgavėnių kaukės“ (Žemaitija)

Kovas   Paroda, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai –   
  M.Zimkienės, Švėkšnos „Saulės“ vidurinės mokyklos mokytojos,  
  karpiniai „Kryžiai“

Birželis    Etnografinė ekspedicija maršrutu: Šilutė–Užlekniai–Paleičiai  
  – Šilininkai– Galzdonai–Plaškiai –Šilutė

Šilutės muziejus
Roza Šikšnienė, (8~441) 62207, muziejus@silute.omnitel.net 

Sausis–birželis (du kartus per savaitę) 
  Edukacinių pažintinių pamokų ciklas „Margaspalvė genio  
  kalvė“. Vaikai turės galimybę kurti ir savo kūrybą eksponuoti 
  Vaikų aptarnavimo skyriaus galerijoje „Žiniuko karuselė“.   
  Pamario krašto pažinimo pamokėlėse vaikai susipažins su savo  
  krašto kultūra, papročiais, žmonėmis, susitiks su etnografais, kt.



1�2

Sausio  17 d.  „Nuo kibirėlio iki sąvartyno“. Gamtos mokslų daktarės Violetos  
  Ivinskienės knygelės vaikams aptarimas

Vasario 15 d.  Vakaras, skirtas Valstybės atkūrimo 90-osioms metinėms:   
  fotodokumentinės parodos „Lietuvos nepriklausomybės Aktas”  
  pristatymas, knygos „Šilutė. Potvynis ir jo žmonės “ sutiktuvės,  
  Degučių folkloro ansamblio „Pilutė” koncertas 

Vasario 20 d.  Vaikų lopšelio–darželio „Pušelė“ auklėtinių rytmetys „Žemaičių ir  
  Klaipėdos krašto dainelės ir žaidimai vaikams“ 

Kovas –balandis   Pamokos  „Šimtas kūrybos instrumentų“:
 Velykų bobutės pėdelės. Kiaušinių puošyba karpiniais iš popieriaus
 Velykų bobutės pėdelės. Šventinio velykaičio lizdelio gaminimas
 Velykų bobutės pėdelės. Kiaušinių puošyba nėriniais. Viktorina „Visažinis“.  
 Pasigamintų margučių ridenimo ir „sparčiausio“ margučio rinkimų popietė

Kovo 21 d.  Iš ciklo „Atmintis”. „Vydūnui–140”. Parodos, skirtos Vydūno   
  gimimo sukakčiai, pristatymas. Koncertuos Šilutės rajono vaikų  
  meno mokyklos kanklininkės

Gegužės 31 d. Kraštietės dailininkės Jolantos Tubutytės tekstilės parodos   
  „Potvynis” atidarymas (dalyvaus autorė). Koncertuos Šilutės  
  rajono meno mokyklos moksleiviai
  Straipsnių rinktinės „Šilainė” sutiktuvės (dalyvaus sudarytojas  
  Saulius Sodonis ir autoriai). Meninė programa

Birželio 14 d.  Susikaupimo valanda, skirta Gedulo ir vilties dienai.   
  Kompaktinės plokštelės „Šaltoji žemė“ perklausa ir pristatymas,  
  dalyvaujant autoriams – aktoriams Daliai Jankauskaitei ir Petrui  
  Venslovui, Šilutės politiniams kaliniams ir tremtiniams 

Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka
Nijolė Budreckienė, (8~441) 78214, el.p;:bnijole@silute. omnitel.net,  

prusija@silute.omnitel.net, 

Vasaris    Užgavėnės. Persirengėlių vaikštynės, žaidimai, pokštai ir   
  „ubagų“ išdaigos, Morės deginimas, Lašininio ir Kanapinio kova 

Vasaris    Gavėnios giesmių vakaras (bus giedami kalnai, gavėnios   
  giesmės)



1�3

Kovas   „ Pavasario šauktuvės“ – kiaušinių marginimo ir velykinio   
  stalo puošimo pamokėlės Vainute ir Katyčiuose (skutinėjimas,  
  marginimas vašku, dažymas žolėmis) 

Kovas   Atvelykio proga folkloro ansamblis „ Bikavėlė“  pakvies pasisupti  
  sūpynėse, padainuoti, pažaisti, ridenti margučių. Bus išrinktas  
  margučių margutis

Birželis    Vainuto Joninės pagal senąsias liaudies tradicijas. Renginyje  
  dalyvaus visi rajono folkloro kolektyvai.

VšĮ  Senųjų kaimo tradicijų kultūros centras
Marytė Malevičienė, (8~441)  49622, el. p. tradcentre@one.lt

 
Sausis    „Auksinio  liūto” nominacija. Ja bus pagerbiamas labiausiai   
  nusipelnęs Žemaičių Naumiesčio bendruomenės narys

Vasaris   Valstybės atkūrimui – 90. Žemaičių Naumiesčio bendruomenės  
  laikraščio ‘’Svečias’’ sutiktuvės ir koncertas

Kovas    Atvelykio šventė Degučiuose 
VšĮ Žemaičių krašto etnokultūros centras

Valerijonas Krutikovas, (8~441) 59113, el.paštas  etnocentras@gmail.com 

Kovas   Renginys, skirtas Vydūno 140-osioms metinėms paminėti

Birželio 28 d.  Regioninė amatininkų sueiga Kintuose
VšĮ Kintų Vydūno kultūros centras

Rita Tarvydienė, (8~441) 47379, el. paštas vydunas@delfi.lt 

Balandžio 5 d.  „Šaktarpis – 2008“  Rusnėje.  Renginys vyks potvynio metu,  
  laikantis to metų tradicijų. Jo metu veiks „blusturgis”, vyks   
  šeimyninių kiemelių varžytuvės, kulinarinio paveldo pristatymas,  
  žvejiškos jėgos rungtys, koncertuos mėgėjų meno kolektyvai, o  
  gerąsias intrigas geriausia sužinoti tik atvykus į renginį. 
  Lauksime….
 Rusnės seniūnijos  bendruomenė „Rusnės sala” 

Dalia Drobnienė, 8~687  74687
 Salos etnokultūros ir informacijos centras,                                         

 (8~441) 50010,  8 ~ 656 67362, el. p:   rusnessala@gmail.com



1�4

Širvintų rajonas

Gegužės 31 d.  Šilutės miesto šventė. Tai savitas renginys, sujungiantis visas  
  kultūros, švietimo institucijas. Labai laukiamas miestiečių ir   
  svečių 

Šilutės kultūros ir pramogų centras

Vilma Griškevičienė, (8~441) 79284

Sausio 6 d.  Trijų  karalių vaikštynės Družuose, Juodiškiuose ir Motiejūnuose

Sausis-vasaris  Rajono seniūnijų Kultūros dienos. Teatralizuoti teminiai 
  koncertai, vakaronės. Bus išrenkami geriausi įvairių meno rūšių 
  kolektyvai, įdomiausia scenografija, režisūra

Vasario 2 d.  Tradicinės armonikininkų varžytuvės „Antano armonika“, 
  vyksiančios  18-ą kartą, kraštiečiui armonikininkui  Antanui   
  Zarembai  atminti. Vertinimo komisijos pirmininkas -  
  kompozitorius Vytautas Juozapaitis (KM projektas)

Vasario 5 d.  Užgavėnės Širvintų miesto centre ir visose rajono kultūros   
  įstaigose. Veiks kaukių parodos, linksmins persirengėliai,   
  ginčysis Lašininis ir Kanapinis, bus blynų puota

Kovo 11 d.  Nepriklausomybės atkūrimo paminėjime (dalyvaus geriausios   
  seniūnijų choreografijos, vokalinės  muzikos, grupės ir folkloro  
  ansambliai, kapelos). Rodytos programos bus įvertintos ir   
  apdovanotos

Kovo 24 ir 30 d.  Vakaronės ir popietės rajono kultūros įstaigose

Kovo 24 d.  Apeiginis kiemų lankymas ir lalavimas Gelvonų seniūnijoje (org.  
  folkloro ansamblis „Savingė“)



1�5

Balandžio 1 d.  Anekdotų vakaras Družų  filiale

Balandžio 12 d.  Kultūrininko diena. Pasidžiaugsime laimėjimais, aptarsime 
  problemas, pagerbsime rajono mėgėjų meno kolektyvų dalyvius, 
  jų vadovus šauniausius darbuotojus

Balandžio 20 d.  „Jurgiuko šventė“. Dalyvaus rajono ir svečių  vaikų ir jaunimo  
  šokių kolektyvai, folkloro ansamblių šokėjai

Gegužės 4 d.  Daugiavaikių  šeimų vakaronė „Tau, mama“. Motinos dienos  
  paminėjimas rajono seniūnijose

Gegužės 11 d.  .Sekminės Čiobiškio seniūnijos Pigonių kaime (KM projektas)

Gegužės 24 d.  Liaudiškos muzikos ir folkloro popietė „Suprašė žvirblalis“   
  Gelvonuose (KM projektas)

Birželio 1 d.  Popietės, koncertai Vaikų gynimo dienos proga rajono kultūros  
  įstaigose
  
  Tėvo diena Anciūnų filiale

Birželio 1 d.  Respublikinės vaikų ir jaunimo armonikininkų varžytuvės „Mažoji  
  armonika“. Projekto uždavinys – populiarinti armoniką, skatinti  
  jaunimą domėtis savo krašto muzikiniu paveldu (KM projektas)

Birželio 23 d.  Rasos šventė Kernavėje. Rasos švenčiamos kasmet nuo 
  1967 m., išlaikant senąsias šventimo tradicijas (KM projektas)

Birželis   Širvintų krašto  lenkų liaudies dainų ir šokių šventė „Dainuok su  
  mumis“

Laima Bikulčienė, (8~382) 518038~ 698 05 914 



1��

Švenčionių rajonas

Sausis – gegužė  Edukacinių etninės kultūros pratybų ciklas Nalšios muziejuje.
  Muziejaus „Keliaujančios etnomokyklos“ pamokėlės rajono   
  mokyklose (dalyvaujant senojo folkloro ansambliui „Dobile“)

Sausis – birželis  Edukacinių paskaitų ciklas Vaikų literatūros skyriaus etnoklube  
  „Šaudyklėlė“ (vyksta 2 kartus per sav.)

Sausio 6 d.  Trys karaliai. Teatralizuotos vaikštynės Švenčionių,   
  Švenčionėlių, Pabradės miestuose, Adutiškio, Kaltanėnų 
  miesteliuose

Sausio 25 d.  Pusiaužiemio renginiai Švenčionių kultūros centro ir   
  Švenčionėlių kultūros centro Sarių filiale

Sausio 25 d.  Tautinio kostiumo bei senovinių rakandų paroda „Močiutės   
  dovanos‘‘ Pabradės kultūros centre

Sausis   CD „giesmės nalšios žemės“ pristatymas Nalšios muziejuje

Vasaris   Ažugavų linksmybės Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės 
  miestuose, visose kaimo klubinėse įstaigose. Laužai, pamėklių  
  deginimas, sočios vaišės, dainos, šokiai, žaidimai

Kovo 4 d.  Mugės – liaudies amatų šventės Švenčionių, Švenčionėlių,   
  Pabradės miestuose. Šauniausio Kazimiero ir darbščiausios  
  Kazės rinkimai, amatininkų apdovanojimai, koncertai

Kovo 4 d.  Renginys moksleiviams „Kalendoriuje jau pavasaris. Kaziukinės“  
  Švenčionių kultūros centre

Kovo 19 d.  Liaudiškų kapelų varžytuvės „Juozapinės 2008“ Švenčionių  
  kultūros centre



1��

Kovas   Rajono moksleivių velykinė margučių, karpinių ir piešinių paroda  
  „Gyvybės medis“ Nalšios muziejuje

Kovas   Edukacija
 Nalšios muziejuje: „Viskas apie margutį“
 Viešojoje bibliotekoje: „Varpai suskambėjo – Velykos atėjo“ (Stanislavavo 
filiale), „Kas ant margučio išrašyta“ (Strūnaičio filiale)
 Švenčionių kultūros centre: „Nepakartojamas margučių pasaulis“ 
(Stanislavavo filiale), „Mano margas margutis“ (Strūnaičio filiale)

Kovas   Tradicinė tautodailės paroda – pardavimas  „Kviečia linksmasis  
  Kaziukas“ Viešosios bibliotekos Bačkininkų filiale

Kovas   Lėlių teatro „Boružėlė“ vaidinimas „Atėjo atvelykis“ Viešosios  
  bibliotekos Vaikų skyriuje

Kovas   Vaikų popietė „Iš senelės skrynios“ Švenčionėliuose 

Kovo 23–24 d.  Margučių parodos, ridenimas, gražiausio margučio rinkimai,  
  vakaronės, popietės Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės   
  kultūros centruose, kaimo klubuose

Kovas   Atvelykio programos rajono kultūros įstaigose: margučių 
  ridenimas, vaišinimasis atvelykio pyragu, konkursai, koncertai,  
  stipriausio, gražiausio margučio apdovanojimai

Balandis   Neįgalių žmonių tautodailės darbų paroda Švenčionėlių miesto  
  bibliotekoje

Balandžio 19 d.  Folkloro vakaronė „Kruglam daržely“ Vidutinės filiale

Balandžio 27 d.  Folkloro ansamblių varžytuvės „Sakuolė paukštelė“   
  Švenčionių kultūros centre. Rengs Nalšios muziejus

Balandis – birželis  Etninės kultūros ekspedicija į Pašaminės ir aplinkinius   
  kaimus. Surinktos medžiagos fiksavimas, šifravimas, 
  ekspedicijos rinkinio sudarymas (projekto vyksmas). 
  Organizuoja Nalšios muziejus, Pašaminės kaimo bendruomenė  
  ir Švenčionėlių kultūros centro Pašaminės filialas



1��

Gegužė   Zadvarnykų kaimo audėjų darbų paroda „Kas drobelėje sudėta“  
  Švenčionių viešosios bibliotekos Zadvarnykų filiale

Gegužė   Tautodailininkų darbų paroda Stanislavavo filiale

Gegužė   Sekminių šventės kultūros centrų kaimo filialuose. Bus prisiminti  
  papročiai, piemenėlių dainos ir žaidimai, vaišinamasi sūriu

Gegužė   Kraštiečių G. ir D. Umbrasų fotografijos ir kalvystės paroda   
  Vidutinės filiale

Birželio 6 d.  Tarptautinis liaudies meno festivalis „Pasigavau žuvelę...“

Birželio 7 d.  Gegužinė „Subatos vakaralį“ Vidutinės filiale

Birželio 23–24 d.  Joninių šventės Švenčionių, Švenčionėlių, Pabradės miestuose,  
  Adutiškio, Kaltanėnų miesteliuose ir kaimo kultūros įstaigose.  
  Folkloro ansamblių ir kapelų koncertai, vainikų pynimas ir 
  plukdymas, žaidimai ir šokiai prie laužų

Violeta Balčiūnienė, (8~387) 518 31, 8~682 14504

Tauragės rajonas

Vasaris   Užgavėnių šventė „Morės galas“ (teatralizuotos žiemos palydos  
  su visomis Užgavėnių šventei būdingomis tradicijomis) Mažonų  
  filiale

Vasaris   Užgavėnių karnavalas „Čeverykai nauji, užkulniukai kiauri !“  
  Skaudvilės filiale

Vasaris   Užgavėnių šventė Žygaičių, Batakių, Dapkiškių, Dauglaukio,  
  Gaurės, Pagramančio, Pilsūdų, Lauksargių, Sartininkų filialai ir  
  Adakavo laisvalaikio salėse



1��

Vasario 8 d.  Paroda „Patriotinė tematika Tauragės rajono tautodailininkų  
  kūriniuose iš muziejaus fondų“, skirta Vasario 16-osios, Lietuvos  
  valstybės atkūrimo dienos, 90 metų sukakčiai, „Santakos“ 
  muziejuje

Kovo 2 d.  Mažojo Kazelio mugė (suvaidinamos miniatūros turgaus,   
  jomarko ar mugės tematika, šmaikščią turgaus tautosaką vaikai  
  pritaiko mini pasirodymams – savo darbų reklamai) Eičių filiale

Kovo 7 d.  Mugė „Gurgu, gurgu į Kaziuko turgų“ (rankdarbių paroda,   
  lietuvių liaudies dainos, šokiai ir žaidimai Mažonų filiale

Kovo 14 d.  Velykų margučių paroda iš muziejaus fondų „Santakos“ 
  muziejuje

Kovo 16 d.  Verbų darymas, jų paroda „Žolynų žiedais, verba žibėjo...“   
  Pilsūdų filiale

Kovo 19 d.  Edukacinis renginys moksleiviams „Kiaušinių rašymas vašku“  
  Dauglaukio filiale

Kovo 21 d.  Mokomoji kiaušinių marginimo vašku popietė Kęsčių laisvalaikio  
  salėje

Kovo 23 d.  Vaikų popietė „Velykos pas mus“ Baltrušaičių filiale

Kovas   Velykų linksmybės mažiems ir dideliems (piešinių, margučių  
  parodėlės, žaidimai, močiučių pyragai) Eičių filiale

Kovo 25 d.  „Svečiuose pas Velykę“ Mažonų filiale

Kovo 28 d.  Senovinių dainų ir šokių popietė Kunigiškių filiale

Kovo 30 d.  Vaikų ir jaunimo folkloro šventė „Saulė jau už rankos ima“  
  Tauragės kultūros rūmuose

Balandis   Vaikų popietė „Jurginės – piemenukų šventė“ Žygaičių filiale

Balandžio 1 d.  Kraštiečio Vytauto Biknerio (Molėtai) autorinė tapybos ir medžio  
  drožinių paroda „Santakos“ muziejuje



1�0

Telšių rajonas

Gegužės 11 d.  Sekminių popietė gamtoje „Žalus žalus žolynėlis“. Org. Eičių  
  filialas

Gegužės 23 d.  Tauragiškės Jūratės Bytautaitės tapybos darbų paroda 
  „Santakos“ muziejuje

Birželis   Kraštiečių susiėjimas, Joninių gegužinė Adakavo laisvalaikio  
  salėje

Birželis   Kaimo šventė „Vasarvidžio balsai“ (kasmetinis renginys su   
  Rasų, Joninių tradicijų elementais) Eičių filiale

Birželis   Joninių šventės, gegužinės Dapkiškių, Lauksargių, Baltrušaičių  
  Dauglaukio filialuose

Birželio 21 d.  Kaimo šventė „Gimtinės šauksmas“ Mažonų filiale

Lijana Kiltinavičienė, (8~446) 61970, 8 ~ 699 81435

Sausio 24 d.  Linksmoji popietė „Kaip uliojo mus senoliai“ Upynoje

Vasaris   Užgavėnių kaukių paroda Žemaitės dramos teatre

Vasaris   Teatralizuota Užgavėnių šventė Luokėje 

Vasario 3 d.  Užgavėnės Telšiuose. Rengs Telšių Žemaitijos kaimo muziejus

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventė „Žeimuos špuosa“ Degaičiuose, Eigirdžiuose

Vasario 20 d.  Užgavėnių šventė „Žeima žeima, biek iš keima“ Viešvėnuose 

Kovas   Keramikės Birutės Petrikienės jubiliejinė kūrybos paroda   
  Žemaitės dramos teatre



1�1

Kovo 20 d.  Vaikų šventė Žemės dienai „Tau, Žemenėle“ Degaičiuose

Kovo 20–21d.  Tradicinė velykinė tautodailės mugė Turgaus aikštėje

Kovas   Onos Balandytės margučių paroda „Alkos” muziejuje

Kovas   Žemaitijos regiono vaikų folkloro šventė „Reid margs   
  kiaušinielis” Telšiuose, Katedros aikštėje

Kovas 7 d.  Mugė Buožėnuose

Kovo 30 d.  Atvelykio renginys „Margs kiaušinielis“ Degaičių etnokultūros  
  centre, Eigirdžiuose 

Kovo 30 d.  Atvelykio renginys Telšių kultūros centre

Kovo 30 d.  Mažųjų velykėlių  renginys Viešvėnuose

Balandžio 4 d.  Paroda „Stipriausias margutis“ Buožėnuose

Balandžio 5 d.  Pavasario šaukimo popietė „Skalsa!“ Degaičių etnokultūros  
  centre

Balandis   Inkilų kėlimo valandėlė Žemaitijos kaimo muziejuje

Balandis   Renginys „Jau ir Jurgis“ Žemaitijos kaimo muziejuje

Gegužė   Tautodailininkės Onos Valickienės jubiliejinė kūrybos paroda  
  „Alkos“ muziejuje 

Birželio 13 d.  Žemaičių sueiga prie Šatrijos, „Blindos polka“ (apskrities kapelų  
  sambūris) Luokės miestelyje

Birželio 13–14 d.  Žemaičių jomarks Turgaus aikštėje

Birželio 21–22 d.  VII tarptautinis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Aš 
  pasiejau vėiną popą“ Žemaitijos kaimo muziejuje

Birželio 23–24 d.  Joninių šventė Degaičių etnokultūros centre, Eigirdžiuose

Birželio 23 d.  Joninės Žemaitijos kaimo muziejuje 



1�2

Trakų rajonas

Birželio 23 d.  Rasų šventė Kirkliuose 

Birželio 23 d.  Renginys „Juoni, Juoni...“ pagal senolių pasakojimus Kuršų  
  filiale, Viekšnalių laisvalaikio salėje

Birželio 24 d.  „Prie laužų susirinkę“ Viešvėnuose 

Birželio   Fotografijų paroda „Žemaitukai“ Žemaitijos kaimo muziejuje

Birželio 27 d.  Tautodailininko juvelyro Antano Griciaus jubiliejinės kūrybos  
  parodos atidarymas „Alkos” muziejuje

Monika Žukauskaitė, (8~444)68996, 8 ~ 605 69099, el. p. monile@one.lt

Vasaris   Užgavėnių šventė „Vejam žiemą iš kiemu“ Aukštadvaryje,   
  Žiemos palydos Lentvaryje, Užgavėnių šventė Dusmenyse,  
  Paluknyje, Tiltuose, Užgavėnių šventė „Žiema žiema, bėk iš  
  kiemo“ Grendavėje
 
Balandžio 14 d.  Atvelykio kermošius Lentvaryje

Balandžio 27 d.  Lentvario rašytojų mėgėjų kūrybos vakaras 

Balandžio 20-24 d.  Renginiai, skirti Žemės dienai. Bus iškelta  Žemės dienos   
  vėliava, veiks piešinių ir fotografijų parodos „Čia mūsų gimti  
  takai“, vyks akcija „Nepraeik pro šiukšlę“, inkilėlių paukšteliams   
  iškėlimas, meno kolektyvų koncertas

Gegužės 4 d.  Šventė „Tau dėkoju, mama“, skirta Motinos dienai, Grendavėje

Gegužės 10 d.  Liaudiškos muzikos popietė „Prie ežerėlio“ Trakuose



1�3

Ukmergės rajonas

Gegužės 24 d.  Miesto šventė „Trakų vasara“ (tradicinis turistinio sezono 
  atidarymas). Dalyvaus  rajono savivaldybės meno kolektyvai,  
  vyks  sporto varžybos

Gegužės 16 d.  Gegužinė Bijūnų kaime

Gegužės 23 d.  Gegužinė Ūbiškių kaime

Birželio 24 d.  Joninių laužas Aukštadvaryje

Birželio 23 d.  Joninių šventė Rūdiškėse

Birželio 23 d.  Renginys „Buvo naktys švento Jono“ Grendavėje

Audronė Genzur,(8~528) 51 987, el. paštas a.genzur@trakai.lt 

Sausis–balandis  Suregistruoti Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito   
  viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose esančius kraštotyros   
  darbus ir teminius kopijų aplankus. Sudarytą šių darbų sąrašą  
  patalpinti bibliotekos svetainėje www.ukmerge.rvb.lt 

Kovas   Surengti dokumentų parodą „Būrė - užbūrė, kerėjo – užkerėjo“  
  (švenčių, privataus ir visuomeninio gyvenimo papročiai, apeigos,  
  prietarai)

Birželis   Surengti dokumentų parodą „Turtai, perduodami iš širdies į   
  širdį“ (rajono kultūros, švietimo įstaigų išleistų etnokultūros   
  leidinių ir sudarytų darbų paroda)

Ukmergės rajono savivaldybės viešoji Vl.Šlaito biblioteka
Kraštotyros skaitykla, 8 340 51214

Sausio 2 d.  Geležinių kryžių viršūnių paroda (iš muziejaus fondų)



1�4

Sausio 23 d.  Ukmergės rajono tautodailininkų darbų, sukurtų 2007 m. ,
  paroda

Nuo sausio 23 d.  Edukacinė programa „Molio meilės“

Sausio 24 d.  Mįslių, patarlių, priežodžių popietė. Vaikų lopšelio–darželio   
  „Eglutė“ teatro pasirodymas

Vasario 2 d.  Tradicinis Užgavėnių vakaras muziejuje

Kovas   Velykės pasakojimai „Gavėnia – Velykų laukimo metas“

Balandžio 23 d.  Popietė „Duona lietuvių papročiuose“

Birželio 23 d.  Joninių vakaronė „Ain saulala aplink dangų“

Visus metus  Edukacinės programos moksleiviams:
 Kančia lino – džiaugsmas mano
 Sena fotografija
 Pasaka – ne pasaka
 Aukštaičių kostiumas
 Kas kamaroje padėta, meistro rankų palytėta
 Bitė ritė medų neša

Ukmergės kraštotyros muziejus
(8~340) 63957

Sausis   Trijų karalių teatralizuotos vaikštynės Ukmergės mieste („Bočių“  
  ansamblis)

Sausis   Renginiai vaikams „Sudie, žalioji eglute“ rajono kaimeliuose

Vasario 3 d.  15-oji respublikinė liaudiškos muzikos šventė „grok,   
  armonika“ (dalyvaus visos rajono liaudiškos kapelijos, 2-3   
  žymesni kolektyvai iš artimiausių rajonų; renginio vedėjai, pokštų
  ir visokiausių baikų porintojai – Dėdienytė ir Agotėlė

Vasario 5 d.  Užgavėnių persirengėlių vaikštynės, dainos, šokiai prie laužo,  
  žaidimai, Gavėno deginimas didesniuose rajono kaimeliuose

Kovo 19 d.  Rajono liaudies muzikantų popietė „Juozapėli, grajink maršų“  



1�5

  (renginyje didelis dėmesys skiriamas tradicinių vestuvių   
  papročiams, repertuarui)

Kovas   Vaikų ir nevaikų popietė „Ant juodo gandro sparnų“ Taujėnuose

Kovo 24 d.  Velykos pas Dėdienytę (su liaudiškais pašmaikštavimais 
  koncertas šv.Velykų proga)

Balandžio 23 d.  Rajoninis vaikų folkloro atlikėjų konkursas

Gegužės 29-31 d.  Miesto šventė (senųjų amatų miestelis prie piliakalnio,   
  tautodailininkų ir amatininkų dirbinių mugė, liaudiškų kapelijų  
  pasirodymai, folkloro ansamblių koncertai ir naktišokiai)

Birželio 6 d.  Veprių Sekminių kalvarijos (rajono folkloro kolektyvų koncertas)

Birželis    Deltuvos mūšio inscenizacija (dalyvaus šalies ir užsienio karo  
  klubai)

Birželis   Rasų šventė prie Sližių kaimo tvenkinio (padainavimai, žaidimai,  
  burtai, vainikėlių plukdymas, laužai)

Birželio 23 d.  Vakarojimai „Ant Rasų šventės, ant jomarkėlio…“ visuose rajono
   miesteliuose, ant Berzgainių piliakalnio Žemaitkiemio   
  seniūnijoje, Ukmergėje prie Kurėnų ežero

Ukmergės kultūros centras
Vilma Mulevičiūtė, (8~340) 63610

Utenos rajonas

Vasario 5 d.  užgavėnių šventė su tradicinėmis kaukėmis, blynais,   
  linksmybėmis, dainomis ir šokiais, Morės deginimu Utenos   
  kultūros centro kieme. Dalyvaus miesto folkloro ansambliai



1��

Kovo 30 d.  Tradicinė populiari kaimo seniūnijų šventė per atvelykį. Dalyvaus  
  kaimo liaudies muzikantai, pasakoriai, folkloro ansambliai
Gegužės 4 d.  Koncertas Motinos dienai – tradicinis vaikų renginys

Birželio 23 d.  Tradicinė Joninių šventė. Paruošiama apeiginė dalis, prie laužo  
  linksminasi liaudiškos muzikos mėgėjai, folkloro ansambliai

Utenos kultūros centras 
Regina Lumpickienė, (8 ~ 389) 58874 

Kovo 23 d.  Verbų gamyba įjungiant kaimo gyventojus ir jaunimą, margučių  
  ir pavasarinių kompozicijų paroda 

Gegužės 11 d.  Sekminių laužas, pautienės kepimas, paroda „Sekminių   
  šluotos“, kaimo kryžiaus vainikavimas. Koncertas

Kaniūkų kultūros centras 
Ramunė  Žemaitienė 

Gegužės 11 d.  Sekminių šventė pagal senovinius papročius kiemelyje. Kultūros
  ir poilsio parke bus įrengtas ir šventės metu atidarytas 
  etnografinis darželis

Pačkėnų kultūros centras
Loreta Mikalauskienė, (8~389 ) 49118

Balandžio 5 d.  Gandro sutiktuvės per Blovieščių – senas paprotys
Kišūnų kultūros centras 

Irena Dabriagienė

Gegužės 11 d.  Sekminių šventė su senovinėmis apeigomis, liaudiška muzika 
Daugailių kultūros centras 

Jūratė Paliulienė, (8~389) 35996 

Gegužės 16-17 d.  Dokumentinio filmo pristatymas. Filmas apie laikus, kai   
  Užpaliuose lankėsi Smetona, apie tuomečius turgus, brukavotą 
  kelią, susibūrimus

Birželio 23 d.  Joninių šventė (planuojama  ant Šeimyniškių piliakalnio) su  
  kupoliavimu, vainikų pynimu, vainikėlių plukdymu Šventosios  
  upe. Talkins folkloro ansamblis iš Kauno

Užpalių kultūros centras 
Birutė Minutkienė, (8~389) 31210 



1��

Varėnos rajonas

Gegužės 5–7 d.  Lietuvos liaudies kultūros centras kartu su LR Kultūros 
  ministerija ir Utenos rajono savivaldybe  rengia kasmetinį  
  etninės kultūros centrų darbuotojų ir rajonų, miestų etninės  
  kultūros metodininkų, nacionalinių, regioninių parkų   
  etnografų (kultūrologų) seminarą utenos r., Sudeikiuose

Utenos apskrities administracija
Vyda Krasauskienė, (8~389)55838

Utenos r. kultūros skyrius 
Zita Mackevičienė, (8- 389) 64013
Lietuvos liaudies kultūros centras
Inga Kriščiūnienė, (8~5) 2612594

Sausio 25 d.  Pusiaužiemio pramogos Gudžių laisvalaikio ir pramogų centre

Vasario 5 d.  Užgavėnių kaukių paroda Varėnos kultūros centro parodų salėje

Vasario 5 d.  Užgavėnių šventės rajono kultūros įstaigose

Kovo 7 d.  Vaikų popietė „Gavėnios giesmės“ Tolkūnų  laisvalaikio centre

Kovo 20–21 d.  Liaudies meno pamokėlės (kiaušinių marginimas, verbų rišimas)  
  vaikams ir jaunimui Varėnos kultūros centre

Kovo 23 d.  Velykiniai lalavimai Kibyšių ir Senosios Varėnos kaimuose

Kovo 24 d.  Rajono vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių ir liaudies šokių   
  grupių velykinis koncertas

Kovo 24–25 d.  Vaikų popietės„Dovanok margučių porą“  rajono kultūros   
  įstaigose

Kovo 24 d.  Vakaronė „Sveiki sulaukę šv. Velykų“ Perlojos laisvalaikio centre   



1��

Kovo 29 d.  Atvelykio vakaronė Merkinės laisvalaikio ir pramogų centre

Kovo 30 d.  Atvelykio popietė Varėnos kultūros centre

Balandis   Krivilių folkloro ansamblio 35-mečio vakaras (vad. Virginija  
  Černiauskienė)

Balandis   Vaikų folkloro ansamblio „Ašarukai“ pažintinė kelionė po   
  mažuosius kaimus: Piesčius, Dubą, Senovę, Šklėrius

Balandžio 25 d.  Rajono kūrėjų liaudies taikomosios dailės parodos „Auksalio  
  kupkas“ atidarymas

Gegužės 10 d.  Sekminių šventė Nedzingėje ir Bobriškėse
  Bobriškių parapijoje ji sutampa su Sekminių atlaidais. Po 
  pamaldų  prie bažnyčios - folkloro ansamblių koncertas,   
  berželio,  šventės simbolio, šventinimas, kermošiuje skambės  
  liaudiška muzika. Ta proga Nedzingėje piemenėlių šventėje  
  dalyvaus rajono vaikų folkloro ansambliai, muzikantai

Gegužė   Gegutės pasveikinimas Krivilių laisvalaikio ir pramogų centre

Birželis   Seniūnijos sueiga „Mes esam dzūkai“ Žilinų kaime

Birželio 13–14 d.  Tarptautinis folkloro ir postfolkloro festivalis „Atspindžiai“
Reng. Varėnos kultūros centras

Marius Galinis, (8~310) 52434, (8~649)08066,
e.p.kulturos.centras@varena.lt

Birželio 17–20 d.  Liaudies meno mokyklėlė Merkinėje

Birželio 23 d.  Joninių naktis Varėnoje ir rajono kultūros įstaigose

Birželio 30 –  Etnokultūros savaitė „Močiutės margi raštai“ Gudžių laisvalaikio  
liepos 4 d. ir pramogų centre

Lina Būdienė, (8~310) 52434, (8~680) 57771



1��

Vilkaviškio rajonas

Gruodžio 26 –  Šyvio šokdinimas gražiškių miestelyje ir 
sausio 6 d. aplinkiniuose kaimuose

Sausio 8 d.  Vilkaviškio jaunųjų dailininkų plenero „Sūduvių žemė. Gražiškiai  
  2007“ darbų pristatymas Marijampolės kultūros centre

Vasario 5 d.  Užgavėnių vaikštynės, linksmybės, blynų kepimas, Morės 
  deginimas Vilkaviškyje, rajono kaimuose ir miesteliuose

Kovo 9 d.  Linksmasis kermošius Keturvalakių miestelyje. Dalyvaus   
  rajono tautodailininkai, amatininkai, folkloro ansambliai ir 
  kapelos. Keturvalakių bendruomenės namų atidarymas po   
  rekonstrukcijos

Kovo 23–30 d.  Velykų ir atvelykio renginiai rajono kultūros įstaigose,   
  bendruomenių salėse: parodos, margučių ridenimas, daužymas,
   folkloro ansamblių koncertai, vakaronės

Balandžio 20 d.  Kovo 11-osios Akto signatarų suėjimas Lietuvos Tautinio   
  Atgimimo Ąžuolyne. Ąžuoliukų sodinimas, liaudiškos muzikos  
  kolektyvų ir folkloro ansamblių koncertai J.Basanavičiaus   
  tėviškėje Ožkabaliuose

Gegužės 4 d.  Renginiai Motinos dienai

Gegužės 5–11 d.  Skulptorių pleneras „ožkabalių išdaigos“ (pagal 
  J.Basanavičiaus išleistas pasakas). Žaidimų aikštelė vaikams  
  rengti 2006 m. tarp J.Basanavičiaus sodybos ir Lietuvos Tautinio  
  Atgimimo Ąžuolyno. Tai funkcionalios paskirties medžio darbai  
  vaikų laisvalaikiui ir pramogoms. Šiemet medžio drožėjai iš visos 
  Lietuvos užbaigs vaikų aikštelės „Ožkabalių išdaigos“ kūrimą. Iš 
  viso numatoma pastatyti apie 20 funkcionalios paskirties medžio  
  darbų



1�0

Gegužės 22 d.  Vilkaviškio rajono ir Lenkijos paribio folkloro ansamblių sambūris  
  „Pavasarėlio gražus laikelis“ ant Piliakalnių piliakalnio (Bartninkų  
  sen., Vilkaviškio r.). Kiekvienais metais šis sambūris vyksta vis  
  ant kito piliakalnio. Jo metu supažindinama su Sekminių ir   
  Devintinių  papročiais, piliakalnio ir aplinkinių vietovių istorija

Birželio 7 d.  Sūduvos regiono Amatų diena prie Paežerių dvaro.    
  Reng. Vilkaviškio krašto muziejus

Birželio 8 d.  Sūduvos regiono diena Liaudies buities muziejuje Rumšiškėse.  
  Tautodailės ir kulinarinio paveldo parodos, koncertai, bendra  
  popietė

Birželio 23 d.  Joninių šventės Vilkaviškyje ir rajono mieteliuose, kaimuose.  
  Dalyvaus folkloro ansambliai, degs laužai, ieškos paparčio žiedo

Sausis – birželis  Tęsiami projekto „Mažoji audimo artelė“ mokymai Vilkaviškio  
  kultūros centre. Edukacinės programos „Ausk, sesele, drobeles“  
  metu lankytojai bus supažindinami su siūlų verpimu, sukimu, 
  audimu. Gavę finansavimą, pradėsime atkurti Marijampolės  
  krašto muziejaus senąsias juostas  ir Zanavykų krašto prijuostes

Sausis – gegužė  Jaunųjų drožėjų mokymai Vilkaviškio kultūros centre. Vieną  
  kartą per savaitę susirenka 10-12 įvairaus amžiaus berniukų,  
  kuriuos drožybos pradmenų moko tautodailininkas Raimondas  
  Blažaitis. Projektą remia Lietuvos Respublikos kultūros 
  ministerija 

Nijolė Skinkienė, (8~342) 20775

Vilniaus rajonas
Iki sausio 6 d.  Kalėdiniai – Trijų karalių renginiai Juodšiliuose, Sužionyse,   
  Sudervėje, Kalveliuose, Medininkuose ir kt. kultūros centruose

Iki sausio 12 d.  Kalėdinių ir naujametinių papuošalų paroda Vilniaus krašto   
  etnografiniame muziejuje Nemenčinėje



1�1

Zarasų rajonas

Rajono kultūros centrų koncertinių programų ir kalėdinių spektaklių apžiūra:
 Sausio 12 d. Avižieniuose
 Sausio 19 d. Rudaminos F. Rušcico gimnazijoje
 Sausio 26 d. Nemenčinėje

Vasario 2 d.  Rajoninė Užgavėnių šventė (vieta tikslinama)

Vasario 2–5 d.  Užgavėnės Juodšiliuose, Rukainiuose, Sudervėje, Sužionyse ir  
  kt.

Kovo 1–2 d.  Kermošius Rudaminoje, Nemenčinėje

Kovo 1–30 d.  Karpinių paroda Vilniaus krašto etnografiniame muziejuje   
  Nemenčinėje

Kovo 30 d.  Vaikų velykėlės Kalveliuose, Rudaminoje, Nemenčinėje

Gegužės 25 d.  Lenkų kultūros festivalis „Kwiaty polskie“ Nemenčinėje

Birželio 14 d.  Gedulo ir vilties dienos minėjimas Kenos geležinkelio stotyje ir  
  Kalvelių kultūros centre. Dalyvaus rajono folkloro kolektyvai 

Birželio 21–24 d.  Joninės Juodšiliuose, Lavoriškėse, Glitiškėse, Rudaminoje,  
  Sužionyse

Valdemar Višnevski, (8~5) 2730253

Sausio 19 d.   „Gieda gaideliai“ 
  Rajoninis suaugusiųjų folkloro sambūris Salako kultūros 
  namuose. Dalyvaus visi rajono folkloro ansambliai, tarpukario   
  romantinių dainų ansamblis, kapelos, naujai  susikūrę folkloro  
  kolektyvai, grupės, muzikantų grupės



1�2

Vasario 2 d.  „Kol bėga žirgai“
  Jomarkas Sartų ristūnų žirgų lenktynėse „Sartai–2008“   
  – liaudiškos muzikos koncertai, mugės, persirengėlių vaikštynės,
  muzikantų varžytuvės. Dalyvaus Zarasų rajono ir Utenos 
  apskrities rajonų liaudiškos kapelos, grupė „Jonis“

Vasario 5 d.  Užgavėnių persirengėlių pasivažinėjimai, blynai, padainavimai ir 
  pasišokimai prie laužų Salake, Dusetose, Smalvose,   
  Antazavėje, Imbrade, Aviliuose, Sadūnuose, Antalieptėje, 
  Suvieke, Samaniuose. Užgavėjimo vakaronės

  Gavėno tampymas po miestą, išdaigos ir  žiemos su pavasariu  
  mūšiai Zarasuose, Sėlių aikštėje. Užgavėjimo vakaronė

Kovo 11 d.  Kaimo meno mėgėjų festivalis „Vieversys“ Zarasų kultūros   
  centre Kovo 11-osios proga. Dalyvaus folkloro ansambliai,   
  kapelos. Vyks koncertai kaimų kultūros namuose

Kovo 24 d.  Tradiciniai Velykų renginiai: koncertai, margučių ridinėjimai,  
  vakaronės, kompozicijų parodėlės Degučių, Smalvų, Salako,  
  Dusetų, Sadūnų, Antalieptės, Antazavės, Avilių, Imbrado,   
  Suvieko, Samanių kultūros namuose. Teatro savaitės festivalio  
  atidarymas Zarasų kultūros centre. Keturakio „Amerika pirtyje“  
  premjera, tradicinė vakaronė

Balandžio 26 d.  Folkloro ansamblio „Seluona“ 20-mečiui – folkloro spektaklis  
  „Prakalbinti ugnį, žolę ir vandenį“, CD ir dainyno (numatoma)  
  pristatymas Zarasų kultūros centre

Gegužės 10–11 d.  XV liaudiško muzikavimo  festivalis „Sėlos muzikantai“ 
  Zarasuose 
10 d.16 val.  „Grok, armonika, grok“. Muzikos instrumentų meistrų 
  pabendravimas 
18 val.   „A tu grosi, a tu ne ?“ Kapelų ir liaudies muzikantų koncertas  
  kultūros centro salėje
11d. 13 val.  Tradicinių muzikantų ir debiutų koncertas „Pas Čižą“ Dusetose  
  (esant blogam orui –K.Būgos vid mokyklos salėje)

Interneto svetainė: www.sela.ten.lt   



1�3

Birželio 14–15 d.  Vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Zalvynė“. Preliminari 
  programa:
14 d. 14.00 val.  Sambūrio atidarymas Zarasų kultūros centre, K.Borutos 
  „Baltaragio malūnas“ ištrauka
14.30 val.  Tradicinės instrumentinės muzikos, instrumentų, porinimų apie  
  muzikantus ir muzikavimą  pristatymas
16.00 val.  Skalsos. Bendras valgio puodas kultūros centro kieme
17.00 val.  Stovyklauti į Šavašą: 
  Ėjimas Šavašos pažintiniu taku
  Sutartinių ir mitologijos valanda „Medžių kalba“ prie Lūžų 
  dubenuotojo akmens 
  Vakarojimas prie laužo, pasišokimas, vakarienės ruošimas
  Dainų, ragų ir skudučių sąšaukos Lūžų miške 
15 d. 11.00 val.  „Dainų skrynelės“ atidarymas Imbrado, Baltriškių ir Smalvų   
  bažnyčių šventoriuose. Dainuojama su bendruomenėmis
15.00 val   Stovykla Didžiojoje saloje 
  Kulinarinio paveldo ir vaišingumo tradicijų pristatymas „Kieman  
  svečiai!“
  Programos apie vaišingumo tradicijas, zarasietiškų ir kitų   
  regionų valgių ragavimas
16.30 val.  Edukacinė viduramžių baltų karybos programa
17.30 val.  Folkroko koncertas „Zalvynė“
  Dalyvių interpretacijų pristatymas, kviestinės folkroko grupės  
  koncertas
20.00 val.  „Trankiai“ (atsisveikinimo vakaronė)

Rimutė Vitaitė, (8 ~ 385) 53285, faksas (8~385) 51667, 8 ~ 615 92968
el. p.:  etnografas.rumai@zarasai.lt

Gintaras Andrijauskas, 8 ~ 650 36256,  el p.: gandrija@delfi.lt



1�4

VALSTYBINIŲ INSTITUCIJŲ 
ETNINĖS KULTŪROS SPECIALISTAI

arba atsakingi už jos veiklą

LIETuVoS RESPuBLIKoS KuLTūRoS MInISTERIJA
Jono Basanavičiaus g. 5, LT - 01118 Vilnius
Faksas (8~5) 2623120
Interneto svetainė: www.muza.lt
  REGIONų KULTŪROS SKYRIUS
Vedėja Irena SELIUKAITĖ, tel. (8~5) 2610300
El paštas i.seliukaite@lrkm.lt 
Vyriausioji specialistė Jadvyga LISEVIČIŪTĖ, tel.(8~5) 212 64 06
El. paštas j.liseviciute@lrkm.lt
Vyriausioji specialistė Rasa SINKEVIČIŪTĖ, tel. (8~5) 212 64 05
El paštas r.sinkeviciute@lrkm.lt

LIETuVoS LIAuDIES KuLTūRoS CEnTRAS
Barboros Radvilaitės g. 8, 01124 LT -  Vilnius
Faksai: (8~5) 2124033, 2612607
El. paštas llkc@llkc.lt
Interneto svetainė www.llkc.lt
Direktorius Saulius LIAUSA , tel. (8~5) 2611190
Direktoriaus pavaduotojas Juozas MIKUTAVIČIUS, tel. (8~5) 2612553
Sekretorė Dalia USINAVIČIENĖ, tel. (8~5) 2611190, (8~5) 2612540
El. paštas llkc@llkc.lt

 ETNINĖS KULTŪROS SKYRIUS
Direktoriaus pavaduotoja,
Etninės kultūros skyriaus vedėja Vida ŠATKAUSKIENĖ, tel. (8~5) 2612540
El. paštas  satkauskiene@llkc.lt

Muzikinio folkloro poskyris
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Jūratė ŠEMETAITĖ, tel. (8~5) 2614467 
El.paštas semetaite@llkc.lt
Vyriausiasis specialistas Arūnas LUNYS, tel. (8~5) 262 59 58, mob. 8 ~ 686 25540
El. paštas  a.lunys@llkc.lt
Vyriausioji specialistė Loreta SUNGAILIENĖ, tel. (8~5) 262 59 58
El. paštas l.mukaite@llkc.lt



1�5

Vyriausioji specialistė Audronė VAKARINIENĖ, tel. (8~5) 2120570 
El. paštas folkloras@llkc.lt

Papročių ir apeigų poskyris
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Nijolė MARCINKEVIČIENĖ, 
tel. (8~5) 2612939
El. paštas tradicija@llkc.lt

Tautodailės poskyris
El. paštas tautodaile@llkc.lt
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė  Teresė JURKUVIENĖ, tel. (8~5) 2613553 
Vyriausioji specialistė Alė POČIULPAITĖ, tel. (8~5) 2613553
Vyresnioji specialistė Laisvė AŠMONAITIENĖ, tel. (8~5) 2613553
Vyresnioji specialistė Danutė KETURAKIENĖ, tel. (8~5) 2613553

Regionų kultūros informacijos poskyris
Poskyrio vadovė, vyriausioji specialistė Inga KRIŠČIŪNIENĖ,  
tel. (8~5) 2612594, mob. 8 ~ 678 18934
El. paštas ekinfo@llkc.lt
Vyriausioji specialistė Inga GUČIENĖ, tel. (8~5) 261 47 63
El. paštas regionai@llkc.lt
Vyriausiasis specialistas Robertas LAVICKAS, tel. (8~5) 26147 63
El. paštas   informacija@llkc.lt

Liaudies kūrybos archyvas
Vyriausioji specialistė Rita BALKUTĖ, tel. (8~5) 2626155
El. paštas: archyvas@llkc.lt
Laborantė Valė RIMŠIENĖ, tel. (8~5) 2626155
 
Biblioteka
Vyr. bibliotekininkas Aleksandras ŠIDLAUSKAS, tel. (8~5) 2613774
El. paštas  biblioteka@llkc.lt
 
Žurnalas “LIAuDIES KuLTūRA”
El. paštas  liaudies.kultūra@llkc.lt
Vyriausioji redaktorė Dalia RASTENIENĖ, tel. (8~5) 2613412
Vyresnysis redaktorius (folkloras) Liudvikas GIEDRAITIS, tel. (8~5) 2613161
Vyresnysis redaktorius (bendrieji kultūros klausimai) Dainius RAZAUSKAS,
tel. (8~5) 2613161
Vyresnysis redaktorius (etninės veiklos realijos, tautodailė) Juozas ŠORYS, 
tel. (8~5) 2613161



1��

VILnIAuS APSKRITIES KuLTūRoS CEnTRAS
Adomo Jakšto g. 9 - 320, LT -01105 Vilnius
Faksas (8~5) 2691730
Tel. (8~5) 2619557
Direktorė Birutė KURGONIENĖ , tel. (8~5) 2619557
El. paštasolimpas.vakc@is.lt
Literatūrinių programų koordinatorius, tel. (8~5) 2691731
El. paštas  papirusas.vakc@is.lt
Muzikinių ir choreografinių programų koordinatorius, tel. (8~5) 2691730
El. paštas  libretas.vakc@is.lt
Etnokultūrinų ir paveldo programų koordinatorius Tomas LASTAUSKAS, 
tel. (8~5) 2691733
El.paštas archetipas.vakc@is.lt

ETnInėS  KuLTūRoS CEnTRAI, 
SAVIVALDyBIų ETnInėS KuLTūRoS PADALInIAI

VILnIAuS ETnInėS VEIKLoS CEnTRAS
Pamėnkalnio g. 34, LT –  01114 Vilnius
Inf. tel./faksas (8~5) 212 25 93
El. paštas: info@etno.lt
Interneto svetainė:  www.etno.lt
Direktorė Milda RIČKUTĖ , tel. (8~5) 279 12 88, mob. 8 ~ 699 55737
El. paštas milda@etno.lt 

Etninės kultūros renginių organizavimo skyrius
Vedėjos pavaduotojas, vyriausiasis renginių koordinatorius 
Stasys KAVALIAUSKAS, tel. (8~5) 2122593
El. paštas stanislovas@etno.lt 

Etninės kultūros mokymo skyrius
Vyriausioji edukacinių projektų ir sklaidos koordinatorė Marija  LIUGIENĖ , 
tel. (8~5) 2627737
El. paštas marija@etno.lt 
Vyresnioji folklorininkė  Loreta ŠARKAITĖ, tel.: (8~5) 2627737, 8 ~ 685 17108
El.paštas loreta@etno.lt
Administratorė Kristina APONAVIČIŪTĖ 
Tel. (8~5) 2627737
El. paštas info@etno.lt 



1��

Etninės kultūros informacijos skyrius
Vyriausioji ryšių su visuomene koordinatorė Kristina IVANAUSKAITĖ-JUCIENĖ, 
tel. (8~5) 2791287
El. paštas kristina@etno.lt
Vyriausioji koordinatorė informacinei bazei kurti Vilma KRIČENAITĖ, 
tel. (8~5) 2122593
El. paštas vilma@etno.lt
Vyriausiasis leidybos koordinatorius Antanas Rimvydas ČAPLINSKAS, 
tel. (8~5) 2791749
El. paštas rimvydas@etno.lt 
Vyriausiasis koordinatorius Tomas KLEINYS, tel. (8~5) 212 25 93
El. p. tomas@etno.lt 

KAuno TAuTInėS KuLTūRoS CEnTRAS
Adomo Jakšto g. 18, LT - 44275 Kaunas
Tel./faksas (8~37) 407134
Tel. (8~37) 2074 09
El. paštas ktkc.info@gmail.com, ktkc.renginiai@gmail.com
Internetinė svetainė: www.ktkc.lt
Direktorė Vilija KEPEŽINSKIENĖ, tel. 8 ~ 620 60929 
El. paštas: vilijakepez@takas.lt 
Direktorės pavaduotoja ugdymui  Dalia GINEITIENĖ
Direktoriaus pavaduotojas ūkiui Algimantas CHREPTAVIČIUS
Darbuotojai:
Kursų vedėjas Aleksandras ŽARSKUS, tel. 8 ~ 656 60148 
El. paštas:  zarskus@takas.lt
Renginių organizatorė Irma Odeta MELZBAKIENĖ, tel. (8~37)207409, 
mob. 8 ~ 671 07948 
El. paštas: irmukas69@yahoo.com
Etninės veiklos studijos vedėja, būrelio „Mildutės seklytėlė“ vadovė Zita 
JAKINEVIČIENĖ, tel. (8~37) 387935
Metodininkė, festivaliai, edukacija „Pažink savo šaknis – pažink save“ 
Vilma ČIPLYTĖ , tel. (8~37)207409
El.paštas: ktkc.konkursai@gmail.com
Metodininkė, internetinė svetainė, leidyba Rasa AMBRAZIEJIENĖ,
tel. 8 ~ 682 74998
El. paštas: rasa@vydija.lt
Metodininkė, viešieji ryšiai, būrelio „Karpiniai ir popieriaus plastika“ vadovė 
Eglė VINDAŠIENĖ, tel. (8~37)207409, mob. 8 ~ 652 08885
El. paštas: eglevind@yahoo.com



1��

Metodininkė, projektai  Jurgita KILIKAUSKIENĖ, mob.8 ~ 682 33691
El. paštas: jurgita.ktkc@gmail.com
Metodininkė, edukacinės valandėlės, būrelių „Bilduko mokyklėlė“, „Teatro žaismai“ 
vadovė Gitana NEVULIENĖ , mob. 8 ~ 600 49250
Folklorinio dainavimo studijos „Mėta“, tradicinių šokių studijos vadovė 
Nijolė GRIVAČIAUSKIENĖ, tel. (8~37) 393949, mob.  8 ~ 676 39519
El.paštas: nijole.gegutala@gmail.com
Būrelio „Linksmoji armonika“, bandonijų ansamblio vadovas Algis KASPERAVIČIUS, 
tel. 8 ~ 600 08929
El. paštas: algirdaskasp@gmail.com
Kanklių būrelio „Luotelė“ vadovė Dalia ČIŽINAUSKIENĖ, tel. (8~37) 420726, 
mob. 8 ~ 672 32488
Kanklių būrelio vadovė, Eglė URBONAVIČIŪTĖ mob. 8 ~ 653  74361
El. paštas: eu.egle@gmail.com
Tautodailės studijos vadovė Nijolė JURKUVIENĖ, tel. (8~37) 736004, 
mob. 8 ~ 649 75807
Būrelių „Pasakų skrynelė“, „Pelėdžiukų akademija šeimom“  vadovė Daina 
ŠČIUKIENĖ, mob. 8 ~ 610 04022
Dailės studijos „Šlamutis“ vadovė Dalia ŽIURKELIENĖ, tel. (8~37) 730071, 
mob. 8 ~ 625 65218
Dailės būrelio „Gabijos pasaka“ vadovė Agnė DRAGŪNAITĖ, tel. 8 ~ 685 69898
Mados studijos „Laumužė“ vadovė Nijolė ČESĖKIENĖ, tel. 8 ~ 610 74629
Dailininkė apipavidalintoja Virginija KIRVELIENĖ, tel. 8 ~ 620 87786

KLAIPėDoS MIESTo SAVIVALDyBėS ETnoKuLTūRoS CEnTRAS
Daržų g. 10, LT – 91246 Klaipėda.
Tel./Faksas: (8~46) 410108
Tel.: (8~46) 310022 , (8~46) 312113
El. paštas ekc@balticum-tv.lt
Direktorė Nijolė Sliužinskienė, tel. (8~46) 486408
Vyr. specialistė koordinatorė Valerija JANKŪNAITĖ, tel. (8~46) 310022
Vyr. specialistė koordinatorė Virginija MATAITIENĖ, tel. (8~46) 410108
Vyr. specialistė koordinatorė Irena ARMONIENĖ, tel. (8~46) 310022
Vyr. specialistė koordinatorė Margarita MACIJAUSKIENĖ, tel. (8~46) 310022, 
Vyr. specialistė koordinatorė Otilija KERBELYTĖ,  tel. (8~46) 410108
Meno vadovai
Jonas PETRAUSKAS – folkloro ansamblio „Senoliai“ meno vadovas, 
tel. 8 ~ 699 36012
Elena ŠALKAUSKIENĖ – folkloro ansamblių „Senoliai“, „Alkiukai“ meno vadovė 
tel. 8 ~ 612  18782



1��

Dalia KISELIŪNAITĖ - folkloro ansamblio „Vorusnėlė“ meno vadovė, 
tel. 8 ~ 688 55649
Valerija JANKŪNAITĖ – jaunimo folkloro sambūrio „Audenis“ meno vadovė, 
tel. 8 ~ 650 13593
Jolita VOZGIRDIENĖ - folkloro ansamblio „Kuršių ainiai“ meno vadovė, tel. 
8 ~ 673 14737
Alvydas VOZGIRDAS - folkloro ansamblio „Kuršių ainiai“ meno vadovas, 
tel. 8 ~ 676 38974
Rita ŠUKIENĖ – folkloro ansamblio „Alka“ meno vadovė, tel. 8 ~ 699 06591
Jonas KAVALIAUSKAS - folkloro ansamblio „Alka“ meno vadovas, 
tel. 8 ~ 674 35177
Aušra KAVALIAUSKIENĖ- folkloro ansamblio „Alka“ meno vadovė, 
tel. 8 ~ 674 35177

ŠIAuLIų MIESTo KuLTūRoS CEnTRo ETnInėS KuLTūRoS SKyRIuS
Aušros a. 31, LT - 76300 Šiauliai
Faksas (8~41) 524163
El. paštas   etnosaule@gmail.com,  etno.kc@siauliai.lt
Kultūros centro Etninės kultūros skyriaus vedėja Sigita MILVIDIENĖ
tel. (8~41) 525693, mob. 8 ~ 682 56720
El. paštas sigmilv@takas.lt
Metodininkė Diana MARTINAITIENĖ, tel.(8~41) 525693
Folkloro ansamblių „Abrūsėlis” ir „Sidabrinė gija” vadovė Vita TAUČIENĖ
Folkloro ansamblio „Auda” ir kapelijos „Turava” vadovas Mykolas ŽALNERAVIČIUS
Etninės kultūros skyriaus administratorius Arūnas MAŽEIKIS
 
PAnEVėŽIo MIESTo KuLTūRoS IR MEno SKyRIuS
Laisvės a. 20, LT – 35200 Panevėžys
Faksas (8~45) 501215
El paštas menotyra@panevezys.lt
Vyriausiasis specialistas Gvidas VILYS, tel.: (8~45) 501204, 8~682 50363
El. paštas g.vilys@panevezys.lt

PAnEVėŽIo MIESTo KRAŠToTyRoS MuZIEJAuS
ETNINĖS KULTŪROS SKYRIUS 
Laisvės a.1, LT - 35175 Panevėžys
Faksas (8~45) 461973
Internetinė svetainė www.paneveziomuziejus.lt



1�0

El. paštas etnopanevezys@gmail.com,  etnoskyrius@paneveziomuziejus.lt
Skyriaus vedėja Daina SNICORIŪTĖ, tel. (8~45) 581694, mob. 8 ~ 610 66169
Vyr.muziejininkė Lina VILIENĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 686 56311
Vyr.muziejininkė Aušra SIDOROVIENĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 652 36982
Vyr. muziejininkė Vitalija VASILIAUSKAITĖ, tel.: (8~45) 581694, 8 ~ 699 04991
El. paštas  etnoaukstaitija@one.lt

ALyTAuS MIESTo KuLTūRoS SKyRIuS
Rotušės a. 4, LT - 62141 Alytus
Faksas (8~315) 55191
El. paštas  kultura@ams.lt
Vedėja Birutė SALICKIENĖ, tel. (8~315) 55 188
El. paštas: b.salickiene@ams.lt 
Vyr. specialistė Daina ČEČKAUSKIENĖ, tel.: (8~315) 55112, 8 ~ 671 02900
El. paštas d.ceckauskiene@ams.lt
Vyr. specialistas Vilmantas PAJADA, tel.: (8~315) 55112, 8 ~ 605 69705
El. paštasv.pajada@ams.lt

BIRŠTono MIESTo KuLTūRoS CEnTRAS
Jaunimo g. 4, LT - 59206 Birštonas 
Faksas (8 ~ 319) 56477
El. paštas bkc@is.lt; kulturos.c@birstonas.lt
Direktorius Zigmas VILEIKIS, tel. (8~319) 65550
Renginių organizatorė Roma ŽENTELIENĖ, tel.(8~319) 65550
El.paštas romaz@birstonas.lt
Folkloro ansamblio vadovas Algirdas SENIŪNAS, tel.(8~319) 65550
Folkloro ansamblio vadovė Roma RUOČKIENĖ, tel.: (8~319) 65550, 8 ~ 612 02912
El. paštas ruochkute@delfi.lt
 
DRuSKInInKų KuLTūRoS CEnTRAS
Vilniaus a.24, LT - 66119 Druskininkai
El. paštas  laisvalaikiocentras@takas.lt
Direktorė Rimutė VINIARSKAITĖ, tel. (8~313) 53122
Etnokultūros specialistė Lina BALČIŪNIENĖ, tel. (8~313) 53122, 
mob. 8 ~ 616 31249
El. paštas etnografas@takas.lt
 
nERIngoS MIESTo KuLTūRoS IR TuRIZMo
InFoRMACIJoS CEnTRAS “AgILA”
Taikos g. 4, LT - 93121 Nida, Neringa



1�1

Tel./faksas (8~469) 5235815
Tel. (8~469) 52538, 20229
Svetainė internete www.visitneringa.lt (skiltyje - kita informacija)
Direktorė Regina KONDRAŠKINA, tel.: (8~469) 52538, 8 ~ 687 93368
El. paštas  director@visitneringa.lt.
Renginių organizatorė Aušra FESER, tel.: 8~698 88585,  (8~469) 52827
El. paštas  event@visitneringa.lt
El. paštas manager@visitneringa.lt
Renginių organizatorė Edita LUBICKAITĖ, tel.: 8~614 24249, (8~469) 52827
El. paštas event@visitneringa.lt
Folkloro ansamblio „Giružė“ vadovė Audronė BURŽINSKIENĖ, tel. (8~469) 52538
El. paštas giedruzefolk@one.lt
 
PALAngoS MIESTo KuLTūRoS SKyRIuS
Vytauto g. 21, LT – 00135 Palanga
El./faksas (8~460) 40217
Vyr. specialistas Dainius SOBECKIS, tel. (8~460)  48557
El. paštas  dainius.sobeckis@palanga.lt

PALAngoS MIESTo VIEŠoJI BIBLIoTEKA 
Vytauto g. 61, LT – 00134 Palanga
El./faksas (8~460) 49445
Vyr. etnologė Zita BANIULAITYTĖ, tel. (8~460) 49446, 49445, mob. 8 ~ 685 53238
El. paštas  pmeguva@gmail.com;  

VISAgIno MIESTo  KuLTūRoS  CEnTRAS
Parko g. 14 – 219, LT – 31139 Visaginas
Faksas (8~386) 31865
El. paštas draugystes@sugardas.lt
Direktorė Zina ZUBAUSKIENĖ, tel. (8~386) 315643
El. paštas  vkcdirektore@sugardas.lt
Pavaduotoja kultūrinei veiklai Lena KARPOVIČ, tel. (8~386) 31910

AKMEnėS RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
L. Petravičiaus a. 2, LT - 85132 Naujoji Akmenė
Tel./faksas (8~425) 56594
Kultūros skyriaus vedėja Janina REKAŠIENĖ, tel.: (8~425) 57133, 8 ~ 616 88706
El. paštas kultura@akmenė.lt
Vyr. specialistas Antanas GABALIS, tel. (8~425) 57133, mob. 8 ~ 687 16350, 
8 ~ 686 32924
El. paštas  antanasg@akmene.lt



1�2

AKMEnėS KuLTūRoS CEnTRAS
Nepriklausomybės a. 25, LT- 85129 Naujoji Akmenė
Specialistė etninei kultūrai Sigita BURGIENĖ, tel.: (8~425) 56966, 
(8~425) 8 682 42950
El. paštas sigaburge@gmail.com

ALyTAuS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Kepyklos g. 17, LT - 74716 Alytus
Faksas (8~315) 39945
El paštas rkchr@takas.lt, rkc@dtiltas.lt 
Specialistas etninei kultūrai Robertas ŠARKNICKAS, tel. (8~315) 24792

AnyKŠČIų RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Antano Baranausko a. 2, LT - 29132 Anykščiai
Tel. / faksas (8~381) 52096
El. paštas  rumai@omni.lt
Etnografė Regina STUMBURIENĖ, tel.: (8~381) 52096, 8 ~ 600 94459
El.paštas akrumai@gmail.com
 
BIRŽų RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Jono Basanavičiaus g. 4, LT - 41170 Biržai
Faksas (8 ~ 450) 31809
Etnografė Jūratė GARNELIENĖ, tel. (8~450) 32017, mob. 8 ~ 682  40098
El. paštas juracka@takas.lt
 
VšĮ ELEKTRėnų KuLTūRoS CEnTRAS
Draugystės g. 2/7, LT- 26110 Elektrėnai
Faksas (8~528) 39834
Tel. (8~528) 54330
El paštas best007@one.lt                    

IgnALInoS KuLTūRoS CEnTRo ETnoKuLTūRoS FILIALAS
Ateities g.  43, LT - 30119 Ignalina
El.paštas etno@ignet.lt
Administratorė Lina BUKAUSKIENĖ, tel. (8~386) 53147, mob. 8 ~ 618 19309
El. paštas linabks@ignet.lt 
Etnografė Sigutė MUDINIENĖ, tel.: (8~386) 53147, 8 ~ 672 07498
Vaikų folkloro studijos vadovė Lionė GRUODIENĖ, tel. (8~386) 53147
Dailininkė Gintauta ŠEDUIKIENĖ, tel. (8~386) 53147



1�3

JonAVoS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Žeimių g. 15, LT – 55158 Jonava
Faksas (8~349) 51848
El. paštas: jonavakc@jonava.net
Specialistė darbui su kaimo klubinėm įstaigom Danguolė MILIAUSKIENĖ, 
tel. (8~349) 51433
El.paštas jkc.sekretore@gmail.com
 
JonIŠKIo KuLTūRoS IR VIEŠųJų RyŠIų SKyRIuS
Livonijos g. 4, LT- 84001 Joniškis
Faksas (8~426) 69143
Vyriausioji specialistė kultūrai Liucija BERTULIENĖ, tel.: (8~426) 69149, 
8 ~ 687 53005
El. paštas l.bertulinė@joniskis.lt

JonIŠKIo RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Žemaičių g. 14 , LT - 84147 Joniškis
Faksas (8 ~ 426)  53442
El. paštas  jkultura@kmd.lt 
Etnokultūros specialistė Rita KIPŠAITĖ, tel.: (8~426)53442, 8 ~ 625 26326
El paštas ritakipse@yahoo.com
 
JuRBARKo RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 94, LT - 74001 Jurbarkas
Faksas (8~447)70200
El. paštas  kultura@jurbarkas.omnitel.net
Vyr. specialistė Regina KLIUKIENĖ, tel. (8~447) 70200, mob. 8 ~ 615 12382 
El. paštas r.kliukiene@jurbarkas.lt

KAIŠIADoRIų RAJono ŠVIETIMo IR KuLTūRoS SKyRIuS
Bažnyčios g. 4, LT - 56121 Kaišiadorys
Faksas (8~346) 52144 (mero sekretorės)
Vyr. specialistė kultūrai  Rita JANUŠAITYTĖ, tel. 8 ~ 698 70374
El.paštas  rita@kaisiadorys.sav.lt

KAIŠIADoRIų KuLTūRoS CEnTRAS 
Gedimino g.  40, LT 56126 Kaišiadorys 
Faksas (8~346) 52381
Direktorius Arnoldas ŠKIMELIS, tel. (8~346) 51227
El.paštas rastine.kkc@remo.lt



1�4

Pavaduotoja Giedrė ŠAPOKIENĖ, tel. (8~346) 51420
El. paštas giedre27@gmail.com

KALVARIJoS KuLTūRoS CEnTRAS
Suvalkų g. 101, LT- 69121 Kalvarija
Faksas  (8 ~ 343) 21502
El. paštas kkcentras@takas.lt 
Direktorė Laima KUPSTIENĖ, tel. (8~343) 24103
Etninės kultūros specialistė  Rasa JANUŠKIENĖ, tel.: (8~343) 21502 , 
8 ~ 656 51035

KAuno RAJono KuLTūRoS, ŠVIETIMo IR SPoRTo SKyRIuS
Savanorių g. 192, LT - 44151 Kaunas
Faksas (8~37) 798566
El. paštas kultura@kaunorkss.lt
Atsakinga už paveldosaugą, muziejus, kraštotyrą Vidimanta POŠKAITIENĖ, 
tel. (8~37) 793532
El. paštas  vidimanta@kaunorkss.lt
Atsakinga už etnokultūrą, muzikos kolektyvus  Birutė JAGRIENĖ, tel. (8~37) 793532
El. paštas  birutekultura@kaunorkss.lt
Atsakinga už teatrą, kalendorines šventes, atestaciją Ona ADOMONIENĖ, tel. 
(8~37) 798679
Atsakinga už choreografinį folklorą, tautodailę Birutė SAVICKIENĖ, 
tel. (8~37) 798679
El paštas kupolioroze@one.lt
 
KAZLų RūDoS KuLTūRoS CEnTRAS
Simono Daukanto g. 19 LT - 69430 Kazlų Rūda
Tel/ faksas: (8~343) 95117
El. paštas  krkulturcentras@omni.lt
Etninės kultūros specialistė Vitalija FILIPOVA, tel.: (8~343) 95117, (8~343) 96424 
(namų vakare)
 
KėDAInIų KRAŠTo MuZIEJuS
Didžioji g. 19, LT - 57288 Kėdainiai
El. paštas: muziejus@kedainiai.omnitel.net
Vyr. muziejininkė, etnografė   Regina LUKMINIENĖ, tel.: (8~347) 53685, 
8 ~ 610  61952
El. paštas regina.lukminiene@yahoo.com



1�5

KELMėS KuLTūRoS SKyRIuS
Vytauto Didžiojo g. 73, LT - 86001 Kelmė
Tel./faksas (8~427) 60280
El.paštas culture@kelme.tiltas.lt
Vyr. specialistė Jadvyga GAUPŠIENĖ, tel. (8~427) 60283
El.paštas   j.gaupsiene@gmail.com

KELMėS KuLTūRoS CEnTRo JAunIMo FoLKLoRo SKyRIuS
Vytauto Didžiojo g. 73, LT - 86001 Kelmė
Tel/faksas (8~427) 60066
El.paštas   folkloras@kkckelme.org 
Pavaduotoja etninės kultūros veiklai Nomeda JAKUBAUSKIENĖ, 
tel. (8~427) 61165, mob. 8 ~ 686 92797
Folklorininkas Osvaldas GERBENIS
Folklorininkė Dalia MILIAUSKIENĖ (0, 5 atsakinga už vaikų etninę veiklą),
tel. 8 ~ 686 82327
Folklorininkė Jurgita BARTKUVIENĖ (atsakinga už archyvą), tel. 8 ~ 682 30742
 
KLAIPėDoS RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
Klaipėdos g. 15 LT - 96001 Gargždai, Klaipėdos r.
Tel./faksas (8~46) 452138
Vyriausioji specialistė Jolita LATAKIENĖ, tel. (8~46) 471566 
El. paštas j.latakiene@klaipedos-r.lt

DoVILų ETnInėS KuLTūRoS CEnTRAS
Gargždų g. 1, Dovilai, Klaipėdos r. 
Tel.  (8~46) 444371
Vyr. specialistas Ramūnas TILVIKAS, tel. 8 ~ 676 33895
El.paštas dovilai@yahoo.com

KRETIngoS RAJono KuLTūRoS RūMAI
Jurgio Pabrėžos g. 1, LT - 97219 Kretinga
Faksas (8~445) 51341
El. paštas kulturoscentras@kretinga.lt
Renginių organizatorė Diana BRAZDEIKIENĖ, tel. (8~445) 52082
El. paštas kulturoscentras.kretinga@gmail.com
 



1��

KuPIŠKIo RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Gedimino g. 40, LT - 40127 Kupiškis
Faksas (8~459) 35679
Tel. (8~459) 35683
El. paštas  kupkultcentras@takas.lt
Etnografė Alma PUSTOVAITIENĖ, tel.: (8~459) 35683, 8 ~ 614 40763
El.paštas pustovaitiene@info.lt
 
VšĮ LAZDIJų KuLTūRoS CEnTRAS
Vilniaus g. 6, LT - 67106 Lazdijai
Faksas (8~318) 51762
Tel. (8~318) 52245
El. paštas  c.kultura@lazdijai.lt 
Direktorius Arūnas SUJETA, tel. (8~318)
Pavaduotoja kultūrinei veiklai Ingrida MALINAUSKIENĖ, tel.: (8~318) 5 1762, 
(8~318) 52245)
El. paštas: ingridamal@gmail.com
Regina KAVECKIENĖ, tel.: (8~318) 5 1471, 8 ~ 684 48387

MARIJAMPoLėS MIESTo SAVIVALDyBėS KuLTūRoS IR SPoRTo SKyRIuS
Jono Basanavičiaus a. 1, LT - 68307 Marijampolė
Faksas (8~343) 90073 
El. paštas  kultura@marijampole.lt
Interneto svetainė: www.marijampole.lt
Vyr. specialistė Vilija RAULINAITIENĖ, tel. (8~343) 90078
El. paštas  vilija.r@marijampole.lt  

MARIJAMPoLėS KuLTūRoS CEnTRAS
Kauno g. 3/5, LT- 68108 Marijampolė
Faksas (8~343) 74600
Etninės kultūros vyr. specialistė Ona Birutė SURDOKIENĖ, tel.: (8~343)74600, 
8 ~ 650 14366
El. paštas kultūroscentras@arijampole.lt

MARIJAMPoLėS LAISVALAIKIo IR uŽIMTuMo CEnTRAS
Adomiškių k. LT - 68108  Marijampolės savivaldybė
Tel.: (8~343) 71935, 8 ~ 612 87072
El. paštas adomiskes@freemail.lt
Etnokultūros specialistas Žydrūnas RUTKAUSKAS, tel. 8~606 10929
El. paštas daimil@one.lt



1��

MAŽEIKIų RAJono SAVIVALDyBėS  KuLTūRoS CEnTRAS
Naftininkų g. 11, LT - 89239 Mažeikiai
Tel./ faksas (8~443) 65858
El. paštas kultura@roventa.lt
Interneto svetaine: www.mkultura.lt
Etnografė Jolanta KALECKIENĖ, tel.: (8~ 443) 66344,  8 ~ 614 22525
El.paštas jolantakultura@roventa.lt
 
MoLėTų RAJono KuLTūRoS IR ŠVIETIMo SKyRIuS
Inturkės g. 4, LT - 33141 Molėtai
Tel./ faksas (8~383) 51052
Pavaduotojas kultūrai Gintautas MATKEVIČIUS, tel. (8~383) 54732
El.paštas g.matkevicius@moletai.lt
Krašto muziejaus muziejininkė etnografė Nijolė ALEINIKOVIENĖ, tel. (8~383) 51138
El. paštas moletai.muziejus@one.lt
Molėtų kultūros centro meno vadovė, vyr.folklorininkė Rita PELAKAUSKIENĖ

PAgėgIų KuLTūRoS IR SPoRTo CEnTRAS
Jaunimo g. 3, LT - 99032 Pagėgiai
Faksas (8~441) 57367
El. paštas stanra@takas.lt
Direktorė Svetlana JAŠINSKIENĖ, tel.:  (8~441) 57240, 8 ~ 650 68732,  
8 ~ 616 37882
El.pašas kultura@pagegiai.lt

PAKRuoJo RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
Kęstučio g. 4, LT - 83152 Pakruojis
Tel/ faksas (8~421) 69094
El. paštas: pakr.kultura@siauliai.aps.lt 
Vyriausioji kraštotyros specialistė Marijona VAITIEKŪNIENĖ, tel.: (8~421) 69094, 8 
~ 61598322
El. paštas marija.v@pakruojis.lt
 
PAnEVėŽIo RAJono ŠVIETIMo, KuLTūRoS IR SPoRTo SKyRIuS
Beržų g. 50, LT - 35185 Panevėžys
Faksas (8~45) 508368
El. paštas  kultura@panrs.lt
Vyresnioji specialistė Lina DAUBARIENĖ, tel. (8~45) 586953, mob. 8 ~ 618 25636
El. paštas daub@one.lt, berzai@panrs.lt
 



1��

PASVALIo RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Vytauto Didžiojo a. 3, LT - 39143 Pasvalys
Tel./faksas (8~451) 34340
El.  paštas  kultura@pasvalys.lt
Specialistė etninei kultūrai Daiva ADAMKAVIČIENĖ, tel.: (8~451) 34276, (8~451) 
34340, 8 ~ 656 49089
El. paštas daivaetno@gmail.com
 
PLungėS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Senamiesčio a. 3, LT - 90157 Plungė
Faksas (8~448) 55743 
El. paštas pk.centras@takas lt
Direktoriaus pavaduotoja etnografė  Rita BANIONIENĖ, tel. (8~448) 52891
 
PRIEnų RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Vytauto g. 35, LT - 59123 Prienai
Faksas (8~319) 60370
El. paštas  prienaikc@yahoo.com , prienaisk@one.lt (kultūros skyriaus)
Vyr. metodininkė Dalė ZAGURSKIENĖ, tel. (8~319) 60375, mob. 8 ~ 685 01263
El. paštas zdalez@one.lt

STAKLIŠKIų KuLTūRoS CEnTRAS
Prienų g. 13, LT-59370, Stakliškės, Prienų r. 
Rita BALSEVIČIŪTĖ, tel. 8~ 698 14362
 
RADVILIŠKIo RAJono KuLTūRoS IR SPoRTo SKyRIuS
Maironio g. 10, LT - 82133 Radviliškis
Faksas (8~422) 51085
El. paštas kultūra@radviliškis.lt
Vyr. metodininkė etninei kultūrai Kristina KACEVIČIENĖ, tel. (8~422) 51442
 
RASEInIų RAJono SAVIVALDyBėS ADMInISTRACIJoS  
KuLTūRoS, TuRIZMo, SPoRTo  IR JAunIMo REIKALų  TARnyBA
Vinco Kudirkos g. 5, LT - 60150 Raseiniai
Faksas (8~428) 51604
Vyr. specialistas kultūrai Albinas STAKAUSKAS, tel. (8~428) 52535, 
mob. 8 ~ 615 40972
El. paštas  albinas.stakauskas@raseiniai.lt

 



1��

RIETAVo ŠVIETIMo, KuLTūRoS IR SPoRTo SKyRIuS
Laisvės a. 3, LT 90018 Rietavas
Faksas (8~448) 73222
El. paštas: svietimas@rietavas.lt
Vedėjos pavaduotoja kultūrai  Jolanta BERTAUSKIENĖ, tel. (8~448) 73232, 
mob. 8 ~ 686 92667
El. paštas j.bertauskiene@rietavas.lt

RIETAVo KuLTūRoS CEnTRAS
Laukuvos g. 2, LT - 90307  Rietavas  
Vida SAUKALIENĖ, tel. (8~448) 68510
El. paštas kultura@rietavas..lt 

RoKIŠKIo KuLTūRoS  CEnTRAS
Respublikos g.96, LT – 42136 Rokiškis
Tel./faksas: (8~458) 52161
El. paštas : rokiskiokc@zebra.lt                                                                  
Internetinė svetainė: www.rokiskiokulturoscentras.rokis.lt                        
Direktorė ir folkloro ansamblio „Gastauta“ vadovė Nida LUNGIENĖ, 
tel.: (8~458) 52161 , 8~698 34039
El. paštas: nidarkc@zebra.lt                                                                         
Vaikų folkloro ansamblio „Čirulis“ ir folkloro ansamblio „Saulala“ vadovė
Dalia DEKSNIENĖ, tel. 8 ~ 615 37327

SKuoDo RAJono KuLTūRoS IR TuRIZMo SKyRIuS
Gedimino g. 1 , LT - 98114 Skuodas
Tel./faksas (8~440) 73935
El. paštas apulia@takas.lt
Vyr. kultūros specialistė Jadvyga LAURECKIENĖ, tel.: (8~ 440) 73935, 
8 ~ 612 75048
El. paštas laur.ck@gmail.com 

ŠAKIų RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
Bažnyčios g. 4, LT - 71120 Šakiai
Tel./faksas (8~345) 60758
El. paštas   aura.p.@is.lt
Etninės kultūros specialistė  Aurelija PAPIEVIENĖ, 
tel./ faksas: (8~345) 60758, 8 ~ 687 39419



200

ŠALČInInKų RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Vilniaus g. 48, Šalčininkai
Faksas (8~380) 51980
El. paštas krast-kultura@one.lt
Mėgėjiškos kūrybos, tautodailės ir etnokultūros veiklos organizatorė 
Veslava SVOROBOVIČ Tel./faksas: (8~380) 51980, 8 ~ 621 49349
El. paštas veslava.svor@gmail.com

ŠIAuLIų RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
Aušros a. 21, LT - 76299 Šiauliai
Tel./ faksas (8~41) 523696
El. paštas  kultura@siauliai-r.sav.lt
Vyr. specialistė, metodininkė etninei kultūrai Birutė JAROŠIENĖ, tel. (8~41) 523695, 
mob. 8~699 52078
 
ŠILALėS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Jono Basanavičiaus g. 12, LT - 75136 Šilalė
Tel./ faksas (8~449) 74315
El. paštas  centras@silale.omnitel.net
centras@silale.omnitel.net>
Etninės kultūros organizatorė Aldona GEDVILIENĖ, tel. (8~449) 74043

ŠILuTėS RAJono KuLTūRoS SKyRIuS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 1, LT - 99001 Šilutė
Faksas (8~441) 54902
El. paštas  kultura@pamarys.lt
Kultūros skyriaus vedėja Vilma GRIŠKEVIČIENĖ, tel.: (8~441) 79284, 
8 ~ 687 95800

SALoS ETnoKuLTūRoS IR InFoRMACIJoS CEnTRAS
Kristijono Donelaičio g. 2, Rusnė, Šilutės r. 
Direktorė Birutė SERVIENĖ, tel. 8 ~ 650 10 460
El. paštas biruteorama@gmail.com?????

ŠIRVInTų RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Igno Šeiniaus g. 4, LT - 19121 Širvintos 
Faksas (8~382) 51629
El. paštas SKcentras@one.lt
Etninės kultūros specialistė Laima BIKULČIENĖ, tel.: (8~382) 51803, 8 ~ 698 05914



201

ŠVEnČIonIų RAJono „nALŠIoS” MuZIEJuS
Adutiškio g. 2, LT - 18111 Švenčionys              
Faksas (8~387) 51047
El. paštas:nalsios.muziejus@hotmail.com 
“Nalšios” muziejaus etninės kultūros skyriaus vedėja Vanda STANEVIČIENĖ, 
tel. (8~387) 52493
El.paštas etnovanda@one.lt
Etninės veiklos organizatorė Violeta BALČIŪNIENĖ, tel.: (8~387) 51831, 
8 ~ 682 14504
El paštas violetassvencionys@hotmail.com, vbalciuniene@gmail.com
 
TAuRAgėS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 5, LT - 72252 Tauragė
El. paštas kulturos.centras@tvk.lt
Etnografė Lijana KILTINAVIČIENĖ, tel.: (8~446) 61970, 8 ~ 699 81435
El. paštas metodinis.kc@zebra.lt

TELŠIų RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Respublikos g. 18, LT - 87333 Telšiai
Tel/faksas (8~444) 52067
El. paštas  kc@andernetas.lt
Specialistė tautodailei ir amatams Sigita DACIENĖ, tel.: (8~444) 52067, 
8 ~ 676 35164
El paštas  dacese@one.lt
Direktorės pavaduotojas Linas ULKŠTINAS, tel. 8 ~ 612 24746 
El paštas ulkstinas@one.lt 
Specialistė etninei kultūrai Monika ŽUKAUSKAITĖ, tel.: (8~444) 68996, 
8 ~ 605 69099
El. paštas monile@one.lt

TRAKų RAJono ŠVIETIMo IR  KuLTūRoS  SKyRIuS
Vytauto g. 33, LT - 21106 Trakai
Tel./faksas (8~528) 51987
El. paštas  kultura@trakai.lt
Vyriausioji  specialistė Audronė GENZUR, tel.: (8~528) 51987, 8 ~ 615 96702
El. paštas a.genzur@trakai.lt 

 



202

uKMERgėS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Kauno g. 8, LT - 20002 Ukmergė
Faksas (8 ~ 340) 63449
El. paštas  ukc@ukmerge.omnitel.net
Organizatorė etninei kultūrai Vilma MULEVIČIŪTĖ, tel.: (8~340) 63610, 
8 ~ 620 32332
El. paštas vilmasabale@gmail.com
 
uTEnoS ŠVIETIMo IR KuLTūRoS SKyRIuS
Utenio aikštė 4, LT - 28503 Utena
Faksas (8~389) 61615
Vyriausioji specialistė Zita MACKEVIČIENĖ, tel. (8~389)   64013, 
mob. 8 ~ 686 62331
El. paštas  z.mackeviciene@utena.sav.lt

uTEnoS KuLTūRoS CEnTRAS
Aušros g. 49, LT - 28193 Utena
Faksas (8~389) 57903
El. paštas kultcentras@aha.lt
Direktorė Regina LUMPICKIENĖ, tel. (8~389) 51643

VARėnoS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Jono Basanavičiaus g. 2, LT - 65174 Varėna
Faksas (8~310) 51171
El. paštas  kulturos.centras@varena.lt
Direktorė Marytė STOŠKUTĖ, tel. (8~310) 51171
Vyr. specialistė  etnografė Lina BŪDIENĖ, tel. (8~310) 52434, mob. 8 ~ 680 57771
El. paštas: linabudiene@gmail.com

VILKAVIŠKIo RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Vytauto g. 28, LT - 70125 Vilkaviškis
Faksas (8~342) 20781
El. paštas  vilk.kc@takas.lt
Etnografė Nijolė SKINKIENĖ, tel.: (8~342) 20775, 8 ~ 626 78596
El. paštas kulturos@takas.lt
 
VILnIAuS RAJono KuLTūRoS CEnTRAS
Rinktinės g. 50, LT - 09318 Vilnius
Faksas (8~5) 2730253
El. paštas  vrkultura@takas.lt



203

Vyr. specialistas etninės kultūros ir paveldo klausimams Valdemar VYŠNEVSKI, 
tel. (8~5) 2750077
 
ZARASų RAJono KuLTūRoS RūMAI
Vytauto g. 1a/ 2a, LT - 32110 Zarasai
Faksas (8 ~ 385) 51667
Int. svetainė www.sela.lt
Etnografė Rima VITAITĖ, tel.: (8~385) 53285, 8 ~ 615 92968
El paštas etnografas.rumai@zarasai.lt
Etnografas Gintaras ANDRIJAUSKAS, tel.: (8~385) 53285, 8 ~ 650 36256
El. paštas gandrija@delfi.lt
 
PARKAI, MuZIEJAI
 
DZūKIJoS nACIonALInIS PARKAS 
Miškininkų g. 62, Marcinkonys LT - 4670 Varėnos r.
Faksas (8~310) 44641
Kultūros paveldo skyrius
Muziejaus direktorius  Jonas BAJORIŪNAS, tel. (8~310) 39169
El. paštas etnokultura@dzukijosparkas.lt
Amatų meistras Romas NORKŪNAS, tel. (8~310) 44466
El. paštas info@dzukijosparkas.lt
Istorikė Virginija PUGAČIAUSKIENĖ, tel. (8~310) 44736
El. paštas etnokultura@dzukijosparkas

ŽEMAITIJoS nACIonALInIS PARKAS
Didžioji g. 10, Plateliai, LT - 5655 Plungės r.
El. paštas kultura@zemaitijosnp.lt
Tel./ faksas (8~448) 49337
Kultūros paveldo skyriaus vedėja Aldona KUPRELYTĖ, tel. (8~448) 49337, 
mob. 8 ~ 698 12287
 
AuKŠTAITIJoS nACIonALInIS PARKAS
Palūšė, LT - 4759 Ignalinos r.
Faksas (8~386) 53135
El. paštas  anp@is.lt
Kultūrologė Dalia SAVICKAITĖ, tel. (8~386) 47495, mob. 8 ~ 614 40126
El.paštas savadalia@gmail.com



204

ASVEJoS  REgIonInIS PARKAS
Dubingiai, Molėtų r. 
El. paštas asvejos@mail.lt
Kultūrologė Rima BAREIKIENĖ, tel.: (8~383) 47222, 8 ~ 680 88447

DuBySoS REgIonInIS PARKAS 
Vilniaus g. 99a, LT-4400 Raseiniai
Faksas (8~428)  70330 
Vyr kultūrologė Laimutė PEČKAITIENĖ, tel.: (8~428) 70330, 8 ~ 614 49128
El. paštas dubysosrp@raseiniai.lt

KAuno MARIų REgIonInIS PARKAS
Miškininkų g. 2, Vaišvydavos k., LT 53106 Kauno r.
Faksas  (8~37) 383070
Kultūrologė Dalia BLAŽULIONYTĖ, tel.: (8~37) 383070, 8 ~ 634 07690
El. paštas d.blazulionyte@kaunomarios.lt

KuRTuVėnų REgIonInIS PARKAS
Parko g. 2, LT - 80223, Kurtuvėnai, Šiaulių r.
Tel. /faksas (8~41) 370336
El. paštas info@kurtuva.lt
Direktoriaus pavaduotojas, Rekreacijos skyriaus vedėjas Darius RAMANČIONIS, 
tel.: (8~41) 370333, 8 ~ 686 12612
El. paštas darius@kurtuva.lt
 
METELIų REgIonInIS PARKAS
Meteliai, LT 07482 Lazdijų r.
Faksas (8~318) 43649
El. paštas  meteliu_rp@post.omnitel.net
Vyr. kultūrologė Dalė JUKNEVIČIENĖ, tel.: (8~318) 43649, 8 ~ 615 40815

nEMuno KILPų REgIonInIS PARKAS
Tylioji g. 1, LT -59006 Birštonas
Tel./faksas (8~319) 65610
El. paštas nkrp@korbas.lt
Kultūrologė Dainora ŠALTIENĖ, tel. (8~ 319) 65613, mob. 8~615 24260
El.paštas: nora@korbas.lt



205

PAgRAMAnČIo REgIonInIS PARKAS
Alijotiškės k., LT 5908 Tauragės r. 
Tel./ faksas (8~446) 44772
Birutė BASTIENĖ, tel. 8 ~ 602 68 136

PAnEMunIų REgIonInIS PARKAS
Šilinių k.,  Sirsnemunė, LT74465  Jurbarko r. 
Faksas (8~447) 41723
Kultūrologė Vaida MOZŪRAITIENĖ, tel.: (8~447) 421724, 8 ~ 686 11946
El. paštas vaida@prpd.w3.lt

PAVILnIų IR VERKIų REgIonInIS PARKAS
Žaliųjų ežerų g. 53, LT 08406 Vilnius
Faksas (8~5) 2729835
Kultūrologė Nijolė BALČIŪNIENĖ, tel.: (8~5) 2729835, 8 ~ 614 76090
El. paštas  nijole.b@botanika.lt.

VARnIų REgIonInIS PARKAS
Ožtakių k., LT-88050 Telšių r.
Tel./faksas (8~444) 47415
El. paštas varniu-rp@takas.lt
www.varniuparkas.lt
Kultūrologas Linas ŠEDVILAS, tel.: (8~444) 69475, 8 ~ 686 02120, 8 ~ 686 02120

VEISIEJų REgIonInIS PARKAS
Santarvės g. 9, LT - 67340 Veisiejai
Faksas (8~318) 56782
Kultūrologė  Lina KLIMAVIČIŪTĖ, tel.: (8~318) 56234, 8 ~ 686 12418
El.paštas lina.vrpd@takas.lt

VIŠTyČIo REgIonInIS PARKAS
Vytauto g. 8, Vištytis, LT -70346 Vilkaviškio r.
Faksas (8~342) 63532)
Kultūrologė Rima GAGIENĖ, tel.: (8~342) 63581, 8 ~ 615 90012
El. paštas r.gaginė@vistytis.lt



20�

LIETuVoS nACIonALInIS MuZIEJuS
Arsenalo g. 1, LT - 01100 Vilnius
Faksas (8~5) 611023
Direktorė Birutė KULNYTĖ, tel. (8~5) 2627774
Edukacijos skyriaus muziejininkė Birutė KAZLAUSKIENĖ, tel. (8~5) 2123498
El. paštas  edukacija@lmn.lt
 
LIETuVoS LIAuDIES BuITIES MuZIEJuS
LT - 56336, Rumšiškės, Kaišiadorių r.
Tel. (8~346) 47233
Faksas (8~346) 47120
El. paštas: lbm@is.lt
Direktorė Violeta REIPAITĖ
Ryšių su visuomene  skyriaus vedėja Danutė BLAŽEVIČIENĖ, tel. (8~346) 47392, 
mob. 8 ~ 682 20669
El. paštas  danutebla@yahoo.com

VALSTyBInIS KERnAVėS 
ARCHEoLogIJoS IR ISToRIJoS MuZIEJuS-REZERVATAS
Kerniaus g. 4, LT - 19172 Kernavė, Širvintų r.
Faksas (8~382) 47391
El. paštas: kernave.reklama@is.lt
Direktorius Saulius VADIŠIUS, tel.: (8 ~ 382) 47371,  47385, 8 ~ 687 16737
Jonas VITKŪNAS, tel. (8~382) 47385
Dalia GRIGONIENĖ 
El. paštas  kernave.reklama@is.lt

AnTAno IR Jono JuŠKų MuZIEJuS 
Kauno mažoji g. 2, LT- 54228 Vilkija, Kauno r. 
Direktorius Arūnas SNIEČKUS, tel.: (8~37) 556400, 8 ~ 612 89262
Specialistė Vida SNIEČKUVIENĖ, tel. (8~37) 556400

LIETuVoS TAuTInIų MAŽuMų FoLKLoRo IR ETnogRAFIJoS CEnTRAS
Raugyklos g. 25, Vilnius LT -01144 (oficialus)
Kruopų g. 1 -19 ,Vilnius  LT-01144 (pašto)
Direktorė Irena ZACHAROVA, tel. 8 ~ 614 215 16
PavaduotojaVarsa LIUTKUTĖ ZAKARIENĖ, tel. 8 ~ 686 14392
El. paštas arinuskafolk@inbox.ru
Interneto svetainė: www.arinuska.lt



20�

RuSų FoLKLoRo CEnTRAS 
Justiniškių g. 45 , Vilnius
Tel./ faksas: (8~5) 2313447, 8 ~ 614 21516
El. paštas arinuskafolk@inbox.ru

VISuoMEnInėS oRgAnIZACIJoS
 
LIETuVIų ETnInėS KuLTūRoS DRAugIJA
Pamėnkalnio g. 34, LT – 01114 Vilnius
El. paštas daliau@gmail.comt
Interneto svetainė  www.etnokultura.lt
Pirmininkė Dalia URBANAVIČIENĖ, tel.: (8~5) 2470709, 8 ~  699 04237
 
LIETuVoS KRAŠToTyRoS DRAugIJA
Barboros Radvilaitės g. 8, LT -01124 Vilnius 
Pirmininkas Aleksandras ŠIDLAUSKAS, tel. (8~5) 2613774
El. paštas biblioteka@llkc.lt

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungA
Stiklių g. 16, LT -01131 Vilnius
Tel./ faksas (8~5) 2120564
Pirmininkas Jonas RUDZINSKAS, tel. 8 ~ 685 33935

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS VILnIAuS BEnDRIJA
VILnIAuS KRAŠTo TAuToDAILInInKų MEno KūRėJų BEnDRIJA
Vytenio g. 13 , LT – 03112 Vilnius
Faksas (8~5) 2339225
Tel. (8~5) 2339509
Intemetinė svetainė: www.vilniaustautodaile.lt
Pirmininkė Roma KRAUJALIENĖ, tel.: (8~5) 233 95 09, 8 ~ 699 36016
El. paštas  ppirmininke@vilniaustautodaile.lt

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS KAuno BEnDRIJA
Simono Daukanto g. 15 , LT- 44305 Kaunas
Tel.: (8~37) 228033, 228037, 202550, 207520
Pirmininkas Valentinas JEZERSKAS, tel. 8 ~ 699 04992
El paštas  suduva@marijampolesaps.lt



20�

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS DZūKIJoS SKyRIuS
Stepono Dariaus ir Stasio Girėno g. 3,  LT – 62137 Alytus
Pirmininkė Audronė LAMPICKIENĖ, tel.: (8~315) 73591, 8 ~ 614 78803
El paštas  dzyvai@takas.lt, dzyvai@gmail.com

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS  TELŠIų SKyRIuS
Respublikos g. 18,   LT- 87333 Telšiai
Pirmininkė Sigita DACIENĖ, tel.: (8~444) 52067, 8 ~ 614 78803
El paštas  s.dacienei@gmail.com

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS ŠIAuLIų BEnDRIJA
Žemaitės g. 43, LT-76339 Šiauliai
Tel. (8~41) 523962
El. paštas siauliai.tautodaile@splius,lt
Pirmininkė Laima KELMELIENĖ, tel. 8 ~ 687 23988

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS KLAIPėDoS BEnDRIJA
Sukilėlių g. 4,  LT- 91244 Klaipėda
Pirmininkė Vida MALAKAUSKIENĖ, tel. (8~46) 410489

LIETuVoS TAuToDAILInInKų SĄJungoS PAnEVėŽIo BEnDRIJA
Vasario 16-osios g. 20, LT- 35174 Panevėžys
Pirmininkas Vidas MAŽUKNA, tel.: (8~41) 581679,  8 ~ 687 23988

LIETuVoS RAMuVų SĄJungA
Antano Vivulskio g. 27-4, Vilnius
El. paštas: trinkunas@romuva.lt 
Seniūnas Jonas TRINKŪNAS, tel.(8~5) 2162966
 
LEnKIJoS LIETuVIų ETnInėS KuLTūRoS DRAugIJA
Žalgirio g. 7; 16-515 Punsk,  Polska
El. paštas: etnopunskas@wp.pl
Aldona VAICEKAUSKIENĖ, tel. 004887 5161406

Parengė Inga KRIŠČIŪNIENĖ
Regionų kultūros informacijos poskyris

Lietuvos liaudies kultūros centras  


